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Generalny Gubernator dr Frank przyjął na Zamku delegauę  
aolskieh robotników zatrudnionych przy budowie szańców.

wyrośnie błogosławieństwo po wsze czasy'.
Kraków, 23 września. Generalny Guber

nator dr Frank przyjął u Zai ki krakow
skim delegacje pracowników ł pracowni* 
czek, zatrudnionych przy Budowlo szań
ców, Jakie ludnofić Gdneralnepo Guberna
torstwa sypie na ziemiach polskich w obli
czu niebezpieczeństwa sowieckiego.

Delegacja pracownn/.uk i pracowników, 
Wybrana z różnśch grup roboczych, zatru
dnionych na Ziemi Krakowskiej, po spo
życiu wspólnego śniadania w jednej z ka
wiarń krakowskich, udała sie  wraz z orkie
stra górników, przybyłych z W ieliczki, na 
Zamek. Członkowie delegacji mieli na wstę
pie możność zwiedzenia grobów królew
skich, jak również katedry wawelskiej. W  
krypcie pod wieża Srebrnych Dzwonów de
legaci złożyli hołd prochom śp. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Z podziemi katedry 
delegacja -udała sie następnie na zwiedza
nie samej świątyni.

Przy tej okazji d B< cni pracownicy I  pra- 
cownlćzki zapoznali sit równieł z zarzą
dzeniami, wydanemi przez władzs c i Is  ti 
zabezplec; nla bezcennych nistylko dla kał- 
dego Polaka, ale dla cotej kulturalnej ludz
kości skarbów, Jakie naród poiskl, świa
dom swych wa.to*d kultu ilnych, groma
dził przez wieki całe na V. iw -lu . W szyst
kie na'cenniejsze.zabytki, jak ołtarz z. reli
kwiami św. Stanisława, ołtarz z cudowna 
figura Chrystusa na krzyżu, bezcenne pod 
wzgledem artystycznym dzieła rzeżbia/skie 
W ita Stwosza itp zabezpieczono całkowi
c ie  przed ewentualnemi skutkami działań 
wojennych.

Na rozległym dziedzińcu Zamku Wawel
skiego odbyła sic oficjalna uroczystość 
przyjęcia delegacji przez Genei-lnego Gu
bernatora dra Franka.

Na wstępie irnerał Koppr, odpowiedzial
ny za całokształt prac. związanych z sypa-

nieu szańców, nakreślił krótki przegląd za
gadnień, związanych z budowa pozycyj o- 
bronnych, prowadzonych przez polskich 
pracowników i pracowniczki. Jednocześnie 
dał wyraz swemu zadowoleniu, że ludność 
polska tak llcznis uczestniczy w tych pra
cach, które poszczycić sie mogą nieprze- 
cielnenn wynikami.

Następnie zabrał głos Generalny Gubar- 
nater. Dziękując delegacji za przybycie na 
Zamek, dr Frank podkreślił, ie z 'lelka 
rad«n--,ia przyjął do wladomcścL I ł  Palt 
cy I Polki z tak wielka pilnością od szere
gi' tygodni dzielnie rpęłniaJa swój obowlą- 
z c przy budowie szańców.

nZakomunl kowalem o tern Fdbre- 
rgwl —  oświadczył dalej f i r < r  'Iny 
Gubernator —  który polecił ml wy

razić w  Jego Imieniu ludności pol
skiej w Generalnem Gubernator- 
3tw>e szczególne uznanie I wdzięcz
ność za te wybitna prace* Przeka
zując wam to uznunie, pozdnHam  
tomsamrm w tej chwili w Imieniu 
FOhrera pilny, dzielny, pracujący 

naród dskl."
„Obecnie nadszedł moment końcowej wal

ki z bolszewizmem — mówił dalej General 
ny Gubernator. — Tak, jak dawniej wie
rzymy w to głęboko, i jesteśm y mocno 
przekonani, że niebawem uda sie njiu zwy
cięsko porachować z bo> ’  iwlzmem. który 
jest wreglem całego świata. Mamy już no
we bronię i nowe dywizje, które w kret 
kim czasie znowu skierują los na nasza ko
rzyść.

Dzięki tej wspólnej »racy Ntomców i Polaków w Generalnem 
Gubernatorstwie tworzy się podstawa, nr której ugruntuje się 

nowy czynnik w stosunkach obydwu narodów.
Zamiar mój, do realizacji którego dążę od 
.szeregu lat. a mianowicie ugruntowan.au 
wewnętrznego pokoju w tym kraju sprn- 
wledliwym rozdziałem wszelkich praw i o 
.S r >zków równieł w odniesieniu do spo
łeczeństwa polskiego, Juł w ..ajbłikszyel 
tygodniach stanie sie faktem. Obecnie zaś 
głównie chodzi tylko o to. aby każdy we 
wspólnej pracy wytrwał zdyscyplinowanie, 
niezmiennie i posłusznie. Trzsbu wytełyć 
obecnie ostatnie siły i to uczynić musza za
równo Niemcy, Jak I Polacy, aby wznieść 
tutaj wał ochronny i temsamem uchronić 
niemiecka i polska kulturę przed niszczy
cielskim  bolszewizmem".

Dziękując jeszcze raz za prace, dokonane

przy budowie wału furty* ikacyjuego. Gene
ralny Gubernator zakończył --re przemó
wienie następujacemi słowami:

.Moje szczególni podzląkowanlo odnosi 
Sie do polskich kobiet I dziewcząt, które od 
dały swe siły  w służoie dla wspólnej spra
wy. Z tei wspólnej pracy Nl.uictw I Pola
ków wyrośnie błogosławieństwo po wsze 
czasy!"

Przy dźwiękach orkiestry górników z 
'Wieliczki, obecDi przedstawiciele społeczeń
stwu polskiego, pracującego przy budowie 
szańców, zasiedli wraz z Generalnym Gu- 
berna-orem drem Frankiem oraz przedsta
wicielam i władz do wspólnego obiadu.

Warunki Moskwy dla Finlandji cięższe 
niż oczekiwano.

Sztokholm, 23 września. Korespondenci 
dzienników „Aftonbladet" I „Nya Daplłgt 
Allehanda" w Finlandii donoszą zgodnie, 
że w stolicy fińskiej przyjęto z najwląk- 
szem zaniepokojeniem 1 wprost z zaskocze
niem pełny teket 23 artykułów układu o za
wleczeniu broni.

Dopiero obecnie sa tam w stanie zro
zumieć cala treść układu moskiewskiego, 
udzielającego kom isji kontrolnej nadzwy
czajnych pełnomocnictw. Dziennik „Uusi 
oouni" reasumuje ogólne wrażenie w arun
ków w tym duchu, że układ jest jeszcze 
cięższy niż można było przypuszczać na 
podstawie pierwszych infu -m&cyj. Sa to 
warunki zwycięzcy, dyktującego je poko- 

, uanemu.
1 Jak stwierdza korespondent dzienuika 
..Morgen Tiduingen", w Helsinkach i w ca
łej Finlandji. od chwili opublikowania ro
syjskich warunków zawieszenia broni pa
nnie nastrój głębokiej depresji, pewnego 
rodzaju beznadziejna rezygnacja. Zawsze 
głoszono, że Finowie powinni zawrzeć po
kój za wszelka cenę. Łatwo udzielać tego 
Todzaju rad, ponieważ nic one nie kosztu
ją Szwedów. Szczególne zaniepokojenie bu
dzi sprawa interpretacii postanowień tek- 
Riu układu przez sowiecka komisję kontrol
na.

*

Berno, 23 września. Dziennik szwajcarski 
lUImperlal" wypowiada pogląd, łe warun
ki zawieszenia brani dla Finlandji są o wie- 
Je clełsze. aniżeli te same warunki dla Ru- 
hiunjl.

Finlandia dosłownie została poćwiarto 
rfcana. Dziennik nisze, że istniała wprawdzie 
pewność co do tpgo, że warnnki będą ostre, 
jednak warunki, które nałożono u ł  F nlan- 
Jie pod względem ciężkości przew^zaza-a 
m wszystko. » o dotyebezaR z lano, Potwier- 
?r.aia one tylko wolę bolszewików, zmierza
jących do tego. ab" we wszystkich krajach. 
Graniczących z Dnja Sowiecka stworzyć

mniej lub bardziej zawisłe od Moskwy I po • 
słuszne Kremlowi rządy.

Ograniczenie 
praw dyplomatycznych.

Sztokholm, 23 września. Jak donosi dzien- 
uik „Morgen Tidningen", poselstwa neu
tralne w Helsinkach, wśród nich poselstwa 
Szwajcarji i Szwecji, otrzym ały we czwar
tek zawiadomienie, że od czwartku, godz. 16 
nie wolno im używać depesz szyfrowauych 
lub według umówionych zneków oraz pro
wadzić rozmow telefonicznych ze swoim  
krajem ojczystym.

Finlandja zrywa iakż^ stosunki 
z Japonją.

Sztokholm, 23 września. Rząd fiński „z po
wodu nowej sytuacji politycznej", zerwał 
w piątek stosunki dyplomatyczne i konsu
larne także z Japonią.

Liczba uchodźców fińskich 
wzrasta.

Sztokholm, 23 września. W ciągu ostatnie
go tygodnia — jak donosi agencja „TT" — 
przybyło do Szwecji ogółem 12..i00 uchodź
ców fińskich. Jest to praw e połowa tej cy 
fry, z jaką liczono się z obszaru miasta  
i okręgu Rovaniemi. Dotychczas przewa
żnie przybyły kobiety i  małoletni.

Moskwa silnie atakuje nowy rząd fiński.
Sztokholm, 23 września. W  dług donlo- 

oleń z Moskwy, przekształcani* gabinetu 
fińskiego nl* znalazło tam przyjaznego 
przyjącia.

Bolszewicy krytykują głównie „reakcyj
nego" premjera Castrena i ponowny udział 
w rządzie ministra sprawiedliwości Borna, 
którego mowa radjowa „nie podkreśliła 
dostatecznie ducha współpracy ze Związ
kiem Sowieckim".

Prawie równocześnie z ogłoszeniom wa
runków zawieszenia uroni, prasa sowiecka 
rozpoczęła gwałtowne ataki przeciw Fin
landii.

Jak donosi angielska służba informacyj
na z Moskwy, dziennik „Izwiestja" pisze 
*  artykule, że ani jednego żołnierza nie
mieckiego nie rozbrojono^ ani rue wydano 
komendzie sowieckiej, mimo że' od daty  
15'września nnlwnął już tydzień.

Podczas gdy dotychczas dzlaimlkl „Izwff- 
stja" I „Kraenaja Zwlezda" występowały z 
ostreml atakami przeciwko rządowi fiń
skiemu, obecnie do tej kampanjl przyłą
czyła slą także „Prawda".

Dziennik ten zarziuca rządów' fińskiemu, 
iż nie chce spełnić warunków układu o za

wieszeniu broni i pisze, że w obecnych wa
runkach nie można sie  liczyć z dopełnie
niem przez Finlancję swoich zobowiązań. 
Kierownicze koła Finlandji były zawsze 
największym wrogiem Związku Sowiec
kiego, N ie chciały one zerwać z Niemcami, 
natomiast czyniły wszystko, aby przedłu
żyć wojnę. Koła mieszczańskie Finlandji 
w ciągu ostatnich 25 lat prowadziły kon- 
sekwetną politykę antyrosyjska Finlandja  
zadała Związkowi Sowieckiemu wielkie 
straty materjalne. Związek Sowiecki — jak  
oświadcza „Prawda"— "ie zamierza wpra
wdzie zagrozić samodzielności Finlandji, 
jednak wysłanie komisji kontrolnej stało  
się konieczne ze względu na potrzebę kon
troli nad wykonanienN^awieszenia broni.

Nowy rząd fiński bez programu.
Sztokholm, 23 września. Nowy fiński mi

nister dla spraw socjalnych Fagerholm o- 
świadczyl, że nowy rząd fiński nie zgłosi 
żadnego programu. Jego zadanie jest zgó- 
ry jasne. Ma on wypełnić układ o zawie
szeniu broni.

Komunistyczny organ londyński 
popiera kampanje Moskwy:

Genewa, 23 września. Po rozpoczęci i 
przez prasę sowiecką atakuw .a rząd fiń
ski, obecnie także dziennik komunistyczny 
w Londynie „Daily Worker" zaczął prowa; 
dzie gwałtowne ataki przeciwko rządowi 
fińskiemu.

Dziennik pisze, że jest bardzo wątpliwem. 
czy obecny rząd fiński bedzie umiał zorga
nizować kraj w nowej erze, jaka sie obec
nie zaczęła. Artykui zarzuca von Bom owi, 
ze nie wypowiedział ani jednego słowa ża
lu z powodu poważnej szkody dla sprawy  
demokracji, wyrządzonej przez Finlandja. 
Von Bern wytoczył jedynie „bezwstydne o- 
skarżenia" i rozczarował „wspaniałomyśl
ną i zdumiewającą wielkoduszność" Związ
ku Sowieckiego

Przekształcenie rządu fińskiego 
hez wrażenia.

Sstakholm, 23 września. Wobec wszystkich- 
wiadomości i pogłose* iakie w ostatnich  
dniach podniecały umysły mieszkar.oow 
Helsinek, zmiana rządu — jak donosi dzien
nik „Dagcnt* Nyheteir" ze stolicy fiń sk iej— 
wywarła zupełnie nieznaczne wrażenie. — 
Rozwiązanie kompromisowe, jakiem jest 
nowy mad, określa się z wielu stron jako  
„łataninę".

Pierwsze posiedzenie 
nowego rządu fińskiego.

iitokholm , 23 września. Nowy rząd fiń 
ski zebrał się we czwartek na swoje pierw
sze posiedzenie. Człunkc.mi komisji spraw  
zagranicznych, do której z racji swego u- 
rzędu nal żp premjer i minister spraw za
granicznych, zostali mianowani: Walden, 
E llilae i W uori.

Stan Hackzella nadal pownżny.
Sztokholm, 23 września. Moskiewski biu

letyn o stanie zdrowia Hackzella. stwierdza, 
że chory przeszedł jeszcze bardziej do św ia
domości, lednak członki prawej połowy cia
ła są nadal sparaliżowane.

Stan zdrowia pacjenta jest w dalszym  
ciągu poważny.

Komuniści fińscy działają.
Sztokholm 23 września, Dziennik „Mor

gen tidningen" omaw.a w sprawozdanin ko- 
respondencyjnem żądania wysuuiete przez 
Unję Sowiecką w- warunkach zawieszenia 
broni, zgodnie z którenu rząd fiński musi 
zwolnić tych wszystkich, którzy zostali za
aresztowani na skutel proaljanckich sym- 
patyj.

Ma to oznaczać w rzeczywistości nić in
nego — pisze dziennik szwedzki — jak to, 
że ma znowu powstać i rozpocząć działał" 
nctść fińska partja" komunistyczna.

Bolszewickie spekulacje 
na Bałkanach.

Boigrad, 23 września. W tJług wiadomo
ści, Jakio nadeszły z Tracji, wojska bułgar
ski*, wbrew pestawionym swego .» su w  
w Kalro żądaniom anglo am rykańsklm, 
nlo opuściły całkowici* okupowanych tere
nów greckich.

Regularne formacje bułgarskiej armji lą  ̂
dow>e„ zostały wycofane tylko z zachodniej 
Męcedonji, to znaczy z rejonu wokół B lori- 
na i Kozani. Formacje te wycofując się. 
uzbroiły bandy komunistyczne, które ze 
swej strony teroryzują miejscową ludność 
grecką. Na wschód od Stram y wojska buł
garskie pozostały na miejscu, powołując sią 
na odpowiedni rozkaz marszałka Tołbuczj- 
na. W miastach portowych wojska te na
wet zostały zasilone posiłkami. Poza tem 
mówią, że pomiędzy ludnością grecką, któ
ra po kapitulacji Bułgarji m iała uadzKię, 
że zastanie uwolnionr. a pozosiałemi for
macjami bułgarskiemi doszło do Krwa
wych incydentów.

Genewa, 23 września. Po przekształceniu 
RumunJI I Bułgarji na „faktyczne protek
toraty" Rwiązku i -wi' Dkispo, należy wy
czekiwać —  Jak pisz* tygodnik brytyjski 
„Tablet" —  Jokls dalsze plany zamlorzają 
Jeszcze Sowiety zrealizować na obszarz* 
bałkańskim.

Komisja sowiecka zainstalowała się nie
dawno przy greckich partyzantach. Grecki 
rząd em ig-acyjny, który o c e n ie  po iw em  
wzmocnieniu czloukami bolszewickim', roz
bił swoji namioty w pobliżu Neapolu, w y
sła ł do Moskwy nrzedstawiciela dyplomaty
cznego. Grek ten oświadczył przed swym od
jazdem amerykańskiemu korespondentowi 
prasowemu Ted Hopkinsowi ze zadanie je* 
go polega na w'"badan, u, w jakich rozmia
rach zamierzają Sowiety przyznać Grecji 
samod7iclność. N .e jest żadn^ tajem nicą—- 
jak podkreśla „Tablet" — że Moskwa pra
gnie posiadać m. in. dostęp do morza Śród
ziemnego przez greckie terytorium.
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Z  księdza-generałem!
Dotychcwnowy przebieg 

■wojny k Sowietami przy- 
, niósł między inny » . i  ten 
bardzo ciekawy i w ełny  
rezultat, że wzbudstl na 
terenach sowieckich ruch 
antybolszewicki.

Dalszym charakterysty
cznym objawem jezt, Ze 
ruch ten od; azu został 
ujęły w  ramy wojskowe, 
t. m .  odrazu powstała 
organizacja wojskowa, 
która przystąpiła do 

zbrojnej walki z bolszewizmem. Ja to  program 
awej'działalności bojowej wytknęła arb *  organi 
zacja oswobodzenie Rosji od bolszewizmu. Na
czelnym wodzem jej jest generał Andrej Andre- 
jewicz Własow, którego osobą oraz programem 
politycznym nieraz ju t zajmowała się prasa.

Rzecz zrozumiała, ł«  wokół Włazowa rarręły 
krążyć najrozmaitsze pogłoski i  plotki. Zwła
szcza tu w kraju bujna fantazja plotkarzy poli
tycznych rodziła niesamowite wieści. Okazuj ■ 
się, że Własow jest tern, czem był; miso owicie 
nieprzejednanym wrogiem bolszewizmu. Nasta
wienie jego wobec bolszewianm nacechowane 
jest h silitn  następującej treici:

..Bolssewrzm zginie, naród rosyjski będzie 
żyr.

Kim jest generał Własow?
Odpowiedź na to pytanie deje drogą obszer

nego artykułu pismo rosyjskie „Gołos Prawdy".
Andrej Andrejew cs Własow nredcil się 1-go 

września 1900 roku. -fest on synem chłopa ro
syjskiego, zamieszkałego w* w si Łomakino w 
niżnegorodskiej gubernji. Dz tdek jego był je
szcze chłopem pańszczyźnianym. Ojciec nato
miast będąc już „wolnym chłopes starał aię 
o lepsze wy kształcenie dzieci i dzięki pomocy 
starszego brata, który wybił się na nauczyciela 
wiejskiego, Andre jo wi mógł zezwolić na uczę
szczanie do szkohr. Później Andrej mógł wstą
pić newet do seminarjum duchownego. Kiedy 
wybuchła rewolucje w lutym i peźdriemiku 
1017 rokn, Andrej Andrejew.cz Whatow był już 
uczestnikiem czwartego ł s m .  Młody Własow 
miał więc zostać księdzem.

Jednakże rewolucja w Rosji zrobiła twoje, tak 
że i  młody Własow przerzucił się na fach świec
ki. Wstąpił w rokn 1918 na kurz aęroaomiczuo- 
rotniczy fakultetu państwowego uniwersytetu w 
Niźemgorodzie. Jednakże czasy nie tprzyjały 
kontynuowaniu atudjów. Mężczyzn potrzebowała 
armja rewolucji. — Mlodeco Włazowa pobrano 
więc juć na wiosnę 1919 roku do wojska Zost.ił 
On wcielony do 97 pułku strzeleckiego. Jednak 
nie pozostał tam dhigo, gdyż po ki1 ku tygodniach 
odkomenderowany został na kurs „kom*nd irow- 
Ski". Absolwując kurs z dobrym wynikiem Wła 
sow jako „komandir" przeniesiony został na po
łudniowy front, gdzie obj^t dowództwo nad je
dnostką w pewnym pułku 2-giej dońskiej dy-

W lZ j . . .
Jako „komandir" W Usew by? gtębou- prze

konany, źa boisjew aia jest pnyw tdśeiy  dla Ro- 
eji i narodu rosyjskiego. Sądził, tz  wł»4nie bol- 
tzowizm jest ideą, która zapewnia Rosji potrze
bny Jej pod każdym względem po itęp. Tak też 
.Własow sU je się gorącym bolszewikiem. W 1924 
roku obejmuje kierownictwo szkoły pułkowej 
26 pułku strzeleckiego. Kroczy szczebel po szcze
blu w  górę po drabinie sowieckiej hlerarchji do
wództwa wojskowego. W rokn 1928 znajduje się 
w  Moskwie u  kursie m siącim  na w tu udosko
nalenia korpusu wyższych oficerów c® rwonej 
• r m i i .

W roku 1936 Andrej Andrejsrwicz Własow 
wstępuje ńo pcrtji knmunistycznej. Jako członek 
partji Whwow w nart: pnym roku obejmuje 
funkcję pomocnika naczelnika bojowego pogoto
wia azlahu laningridzkic to .kręgu wojskowego. 
Tn na terania Leningradu Wr.sow wkrótce sta
je się „komasdlrem" 137 pułku t'rzelec*iego, 
który słynie z tego, że Jest najlepszym pod 
wzglądem bojowym pośród wszystkich formacyj 
całego okręgu. Niedługo po tym awansie, Wta- 
sow już obejmuje dowództwo 7® dywizji strze
leckiej.

W 1*38 roku geneisł Timoszenko, który Już 
od pewnego czaru niśntcłusował stę osobą Wła
zowa, powołuje go do sztabu swego kijowskiego 
okręgu w ojsiow rjo, powierzaj® ust etanowisko 
naczelnika w wydziale pogotowia bojowego w 
Okręgu; ,

W  jesieni tego samego rek* Wtaaow przej
muje ważną misję wojskową a -m n -cą . Wzywa 
aię g o  4o Moskwy, gdzie w staje zamianowany 
aactzteJfclem sot lerkiego woj-kowego asUbu 
doradczego dla Czsw-Kai-Aaeka. Kiedy póimcj 
a a a  doradca m i e e k ł  ,-keawmd.T" Gterepanow 
w«4inuty soatal d> powrotn d o  Moskwy, Wła* 
uow obejmuje l» tak ważne dla Związku So
wieckiego stanowisko wojskowa przy rządzie 
Czan-Kal-Szeks.

W  listopadzie 1939 rokn Ułam  w  p ow nea do 
Moskwy obejmuje dowództwo 99 dywizji strze
leckiej. Stojąc pod jsgo rozkazem dywiaja ta  
wkrót I staje aię najlepszą w  całej ezerwooaj 
ermji. Dywizja zostaje kilkakrotnie odznaczoną 
przez najwyższe czynniki sowieckie, a  en asm  
Własow udekorowany orderem Lenina.

W styczniu 1910 roku W łasow przejmuje dc? 
Wódttwo 4-go zmotoryzowanego korpusu stac o* 
aowenego we Lwowie. Ne tym posterunku za
stała go wojna a Niemcami. Na formacja tego 
korpusu spadały pierwsze potężne ciosy niemiec
kiego przeciwnika. Pozbawiony wszelkiej pomo
cy i  wyczerpany ze wszelkich zapasów maUrja- 
lów pędnych, oraz części aapasowyrh dla pojaz
dów, Wtaaow nie tał że  wygraną. Wytrzymał 
około 20 ciężkich bojów ż przeważająei-m ziła
m i nieprzyjaciela i 16 czerwca 1911 roku wydo* 
stal się z okrążenia w kierunku na Berdyczów. 
Dnia 1? 1‘poa marszałek Buds *unv wazwał Wła- 
•rwa <lo twojej kwatery, ztujóuiącsj aię w  Ki
jowie. Tu powierzył mu dowództwo 37 er»j*  
nrąt funkcje dowództwa nad całokształtem for- 
ttftkaoyj rejonu kijowskiego wras z garnizonem. 
Teso samem Włazów stał się obrońcę Kijowa. 
Ifo trudno do w ;aooaw a zadanie m ełniał pod
a n a  następnych dNrócb miaaięey. touiewak w  
Kijowie pasowała joż k om pletu  dezorgzw aeja,

Opór niemiecki na zachodzie utrzymuje się 
z niezmniejszoną siłą.

W Hołandji niemieckie kontrataki zyskuję na terenie. -  Załoga 
Boiriogne wystawiona na silny atnk wojsk aljanckich. -  Bod War* 
trawą sniweczem ponowną próbf bolrzewików przeprawienia się

na zacłiodni brzeg Wiały.
Berlin, 33 września. Naczelna Kominda 

Niomlczkiefe Sił Zbrojnych «■ i  riujo t  
głównej kwatery Fuhrera w dniu 22 wrze- 
śnia:

W  rejonie Arnhelm kontynuowano wła
sne itakl calom zniszczeni* odciętych tam 
reeztek pierwszej brytyjskiej dywizji de
santu powietrz; t w \ NIeprzyjaoi la, ifakm- 
jącego poprzez NimsrogMi w Montnftu pół
nocnym, powstrzymano na północ od mia- 
eta. Na połu^nłr ad Nłmwogen własna 
przeciwataki zyukują powoli na teranie. 
Lotnictwo myśliwskie I bliskiego wsparcia 
wapierbło walki obronne armii lądowej na 
ohotarzo holenderskim I tn itczył*  31 «!*■ 
pr.yjatioiu'Ich tuniolatAw, w czam 20 cięż
kich apsratdw u* isportowyth, niytych ce
lom zaopatrywania nieprzyjacielskich od
działów desantu powijtrznego oraz 1? czte
roma! i owych bombowców. Formacje ar- 
mji lądowej zestrzeliły p—  tern 10 bom
bowców anglo-amerykańsktch.

W ^jonfe Akwizgranu odparto kilka a- 
taków nieprzyjacielskich, prowadzi ąych

Rrzy użyci u czół. iów, niszcząc ! czołgów, 
lacisk nieprzyjacielski na południowy 

wschód od miasto wzmógł *ię. Pod Pont- 
a-Mouisnn i w rcjjonlo Nancy— Lunevllle 
odparto klika ataków przeciwnika, częścio
wo w sfcutccznom przeclwuf-srzsnk Wśród 
wysokich strat nkirzyjaclula. Lokalne wła
mania oczyszczono. W  rejonie RefnlTemonż 
nieprzyjaciel znactniejszeml siłami przy
stąpił Ja atakn. Ciężkie walk! wófcoł mia
sta trwają.

Obrońcy tw rrd zy Boulogm od szeregu 
dni tacza niezwykłą ciężkie walki obronne 
z przeważającym znacznie nlepntyjaalołom. 
Na Calaie proediwnłfc przeprowadził wczo
raj silne ataki letnicze. Załoga SŁ Nurzałre 
odparła klika ataków ulaprzyjacleiskłeh.

W  rojenia no północ ad Florencji w za
ciętych walkach załamały się liczna ataki 
nieprzyjacielskie, prowadzona skoncantro- 
wam ml siłami. Lokalne włrtrunie w  iniło

wnno. Nad Adrjetykiem nieprzyjaciel na 
oktftok wysokich stiat poniesionych w o- 
statnkh dniach w tpku ciężkich walk nie 
howtynuowoł  swych atnków, mających na 
celu ąrzełamanle. Na całym froncie odpar
to ttlne otoki o charakterza lokalnym. W  
dniu 20 bm. zniszczono łącznie 106 czołgów 
przeciwnika.

W  południowo-zachodnie] części Sied- 
^liagnd" wojska węglarslde walczą z nie- 
przyjactaiskianil czołówfcjml zaczepneim. 
Na terenie cypla Szeklerskiege formacje 
nasze rozbiły wszystkie ataki bolszewickie. 
Na obszarze Rumunji zachodniej wfasm? 
iethlctwe śliskiego wsparcia unlerzkedll- 
wlłb 23 czołgi | zniszCzv}o liczne peińzdy.

W  ramach bitwy obronnej w rojenie Sa
noka i Krosna trwają ciężkie walki z no- 
wedoprowadzonemi silami bolszewickiemi. 
W  toku naszych przeciWataków wsunięte 
mlejcea lokalnych włairan, niszcząc liczne 
czołgi sowieckie. Red Warszawą załamała 
się już na wyspach leżących na rzete nowa

Króba przeprawy podjęta przez przeciwni- 
a, Wzięli przesełe 200 jeńców. Nasze pan

cerne grupy zaczepne na połudnktwy za
chód od Mftawy zyskały dalej ną terenie, 
mima zaciętego oporu nieprzyjacielskiego. 
Na Łotwie I w Estonjl nasze bohatersko 
walcząc: wojeka rozbiły ponawiane rów
nież w ósmym dniu bitwy próby przełama
nia się znacznych sił sowieckich. W  obronie 
I  prceclwrtaku znlszriono, alba »  djirt w 
dniu wczorajszym 193 czołgi niaprzyjacict- 
cklt. W  północnej części Eetanji przebiega
ją planował pri , widziane rozkazami ruchy 
fflłączajGce z odcinka Narwy.

Bombowce półnacne-amerykz .ekie zaata
kowały w dniu wczorajszym kilka mitjsco- 
wośei na obecarza aręglerekim. I r  n ;  te
ro rystycsryeh ataków na rejan Niemiec 
zachodnich szkody pv vst.ły szczególnie w 
miastach Mannheim, Ludwigshafen, K. 
blenz i Malm.

Dotychczas nigdzie nie doszło do starć
między wojskami niemieckiemi i fińskiemi.
Berlin, 23 września, W  komentarzu nie

mieckim do eytuaeji w Finlandji czytamy:
Warunki kapitulacji, nałożone przez boi 

szewików, które nie zostały nawet w calij 
rozciasrłości podane do wiadomości, y ywo- 
ła ły  w całej Finlandji najgłębsze zaskocze
nie i powszechne przvłmnbien ie.

„Jeżeli taki - »a warunki zawieszenia bro
ni. to jak bedzie wyglądał pokójł“. zapytu
ją powszechnie.

Rozpacz narodu fińskiego jest tem wiek; 
sza, ponieważ zarówno front bojowy, jak i 
front wewnętrzny były niezłamane, a t„k- 
że nie były bezpośrednio zaprożone. Jako 
szczególnie haniebne uważa «ie postanowie
nia w sprawie wydania Moskwie w szyst
kich narodowo nastawionych Finów i pro
wadzenia obecnie wojny przeciwko daw
n y m  towarzyszom. broni, zwłaszcza, że nie
śli oni pomoc aż do os-.atnicih dui przez od
dawanie do dyspozycji kolumn samocho
dów ciężarowych dla ludności fińskiej przy 
ewakuacji odstąpionych obszarów, * nad
to nastawienie żołnierzy niemieckich wo
bec narodu fińskiego pozoatało niezmie
nione.

O tem, że bolszewicy ze swej strony nie 
zamierzają dotrzymać układu o zawiesze
niu broni, świadczy choćby fakt, że — jak  
już doniesiono — juś dnia 9 września, a wiec 
na długo przed ustalonym terminem w y
cofania się, usiłowali uprzedzić posunięcia 
odwrotowe wojsk niemieckich i zagrodzić 
im arogę. Ponieśli przy tem na wszystkich  
odcinkach tak dotkliwe klęaki, że rychło

m usieli te pióby wstrzymać. Jest to jesz
cze jednym dowodem więcej, że bolszewicy 
związani walkami na innych odcinkach 
frontowych me byli wogóle w etanie pro
wadzić ofeneywy przeciwko Finlaudji.

Zarówno na odcinku Kandalakeza, jak 
nd jeziorem Wermann. w rejonie Korja i 
? al... na frontach Uchtua i Lauhi. nc w y
brzeżu Oceanu Lodowatego i na odcinku 
Limza, wogóle wszędzie, gdzie bolszewicy 
nawiązali łączność bojowa z tylnerai stra 
żami wojsk niemieckich, zostali dotkliwie 
pobici, a Wysunięte naprzód formacje zmo
toryzowane i pancerne uległy odcięciu i zni
szczeniu. Także próby przeszkodzenia ru
chom niemieckim przy użyciu lotnictwa 
skutecznie udaremniła akcja obronna for
macyj niemieckich samolotów m yśliwskich  
i bojowych. Do starć miedzy .wojsknmi fiu- 
skiemi i niemieckiemi dotychczas nigdzie 
nie doszło.

Aresztowanie 
bułgarskiej rady regencyjnej.
Sztokholm,-23 września. Sowiecka ełuB* 

Informacyjna doniosła, że dowództwo W* 
wieckie w Bulgarji zaaresztowało Ml*Jj* 
ków byłej bułgarskiej rady regencyjroJ* 
t  zn. prof. Filoffa, psiecia Cyryla i geń«* 
ruta-porucznika Mlcheffa.

Pozatem zostali aresztowani b. premj0* 
bułgarski Boszyłoff i b. bułgarski minister 
W asiljeff. ^

Szel kominternu 
w drodze do Bułgarji.

S z to k h o lm , 23 września. Agencja Reutera 
lonosi i. A n k a r c ,  że generalny sekretat® 
Kominternu Dymitrow w drodze do Sofji 
przybył do Ankary.

Czystka w marynarce francuskiej
Madryt, 23 września. Jak donoszą kore

spondenci amerykańscy z Paryża, czystka 
zarządzona wobe. oficerów marynarki frau- 
cuskiej, dotyczy licznych admirałów.

Siedmiu admirałów już zdymisjonowano* 
a pięciu przeniesiono >lo rezerwy. De Gaul- 
ie wydał poza tem rozkaz aresztowania b. 
szefa marynarki wojennej w Algierze, JeaU 
Este\-a, b. gubernatora Martyniki, Gcórge 
Huberta i admirała Paul Auphau. Admira
łowie Abrial i P ’aton znajdują się już 
więzieniu.

Zaciętość walk politycznych 
wn Włoszech przybiera na sile.
Madryt, 23 września. Agencja hiszpańska 

„EFF" donosi z Waszyngtonu, że wa'ka 
polityczna we Włoszech przybierr, z każ
dym dniem na gwałtowności.

W czasie demonstracji politycznej w sy- 
cylijskiem  mieście V illalba wskutek za
machu bombowego został ciężko ranny 
przywódca komunistów Girolamo Licau o. 
Komuniści wykorzystali ten krwawy iu- 
dydent do nowej nagonki przeciwko chło
pom włoskim.

Epidemja odry w Neapolu.
Medjalan, 23 września. Jak donoszą z Liz

bony, w Neapolu wybuchła groźna epide
mja ospy. "Wskutek wkroczenia wojsk a- 
ijanckieh do Włoch nawleczono tam i roz
szerzono liczne choroby epidemiczne.

Katastrofa lotnicza 
pod Rio de Janeiro.

Sztakhalm, 23 września. Samolot-olbrzym, 
który znajdował sie yt locie z Rio de -la- 
neiro do Nataln. uległ wypadkowi w nio- 
menom, kiedy chciąT wysTartowm- u Wy
brzeża.

12 osób oraz czterech ludzi załogi odnio
sło rany. }Vszystkie pozostałe osoby, któ
rych liczba nie jest jeszcze znana, poniosły  
śmierć. Wśród ofiar znajduje sie także kon
sul amerykański John James i jego irfna.

W kilku wierszach.
Hiszpańska agrącja „r.FE“ donosi z Waszyngto

nu, że R oosnell zarządził konfiskatę 9 dalszych
kopalń węgla w stanie V,irginia. Tenisami m licz
ba skonfiskowanych kopalń wzrosta na 73.

*

Poważny wypadek wydarzył się — jak  podała 
radjostacja w Bejrucie — na Nitu. Z nieustalo
nych dotychczas przyczyn zatonął parowiec pa
sażerski. Utonęło 100 ludzi. Tylko trzy osoby zdo
łały się uralować.

Japonja zdecydowana jest bronić Filipin.
Toki*. 23 września. A gtncja D stiui donasi 

a Manili:
Zgodnio ? decyzją powziętą p i w  repu

blikę flllpińi < ■ ktera aanądziło na wy- 
tphin etan ąblęroma. Japońska arinju lądo
wą i -t s iy »  k, wydały komunikat, w któ
rym otwlardcoflo, i* n  względu na to, Iż

.i sam a pozycja Kijowa byta beznodne^ua z  po
wodu otocaeaią przez Niemców, widoki Aa sku
teczną o b r n ę  były zgóry kiepskie. W łasow u- 
ważal wobec tego dalszą obronę za bezeeltwą, 
cieniu d a l W y t a z  W  telegramie radiowym wysto- 
suwanym da Kremla. Teraz popadł w niełaskę 
Stalina Został natychm iast zniesiony ze swego 
stanowiska i odkomenderowany na tyły. Prze
jął funkcje zastępcy głównego dowodzącego 
wojsk tylnych na południowo-zachodnim odcin
ku. Teraz W lasow miał sposobność zorjentow sć 
się w rzetzyn istem położeniu na tyłach frontu. 
Spostrzegł panujący tam  cnaos i  wszelkie nie
dociągnięcia.

W listopadzie wezwano go do Moskwy. Otrzy 
mat rozkaz sformować £1? tą arm ję i zorganizo
wać skuteczną obronę stolicy Związku Sowiec
kiego. Zadanie jakie mu powieizono, trudniej- 
szem było do wykonania, niż obrona Kijowa, 
poniewa ż w Moskwie panow ał kompletny chaos 
i dezorganizacja. Mimó tego W lasowow i udało 
się posuwające się f.um acje niemieckie w po- 
"twrnhr swym n a  Moskwę powstrzymać, ■ po- 
nudto odrzucić je w kierunku n a  Riew, Własow 
ponownie zdoby^ra łaskę Stal.nn, gdyż aw ania 
je  na  geaetalu-leutiianta I rząd sowiecki Jcko- 
ruja go orderem  Czerwonego Sztandaru.

W  marcu 1942 roku Własow obejmuje funkcje 
zastępcy dowódcy na froncie wolóhow-.kim. Tu 
czyniono przygotowania do odsieczy okrążone
go Leningradu i w. tym celu formowe;,to sąeojal- 
ną  arm ję wypadową. Armja jednak wkrótce do

stał* się naskutek młtmieoMtj kontrakcji w kry- 
tyocue położeni:*, gdyż sama sosU ła okrążona 
I odcięta od pozostałego frontu sowieckiego.

Własow jako odpowiedzialny za ten odcinek 
frontu sowieckiego, postanowi! zotjeulow ać się 
W połeżeniu. Samolotem dokona! obrerwacji 
strcsznyoh wypadków. Położenie na całym frou- 
cie było beznadziejne. Żołnierze sowieccy maso
wo ginęli tak, że nie chcieli już dalej bić się. — 
Ustępowali ł dezerterowali.

Wszystko to, co W łasow widział z powietrza, 
robiło na niego przerażające •wreżenie. Spo
strzegł, że masy rosyjskie rezygnująca z dalszej 
walki dokonują glosowania przeciw komunizmo
wi i władzy sowieckiej. Uznał, że w tych wa
runkach, w obliczu takiego nastroju m»s sowiec
kich dalsza walka jest nictylko nonsensem aie 
aktem godzącym w właściwe interesy narodu 
rosy akiego. Tak też z resztkami arm ji sowiec
kiej g en en l Własow podda! się i dostał się do 
niewoli.

Jako jeniec m iał sposobność do przemyślenia 
w sfyttkiego tego, co się działo 1 co przeżył. — 
W ykrystalizowało się w nim  przekonanie, że 
pracow ał i walczy! dotychczas na fałszywej pła- 
slc*yżnJe. U tnał, że Itolssewizm jest nhjwiększem 
złem dl;, rosyjskiego narodu. Postano*i! podjąć 
z nim  walkę. Deoysję swą nie ograniczył do rzu
cenia tylko haseł, ale zrealizował ją  w akcję 
caynną. Zorganizował rosyjski ruch wolnościo
wy i objął dowództwu nad form acjam i rosyjskiej 
arm ji oeowobodsicielskiej. ,

Stany Zjednoczone obrały miasto Mannę 
za miejsce bezwzględnych ataków terory* 
stycznych, a rząd sgU ;fł stan oblężenia -a  
wysp uch, aby ochronić terytorialną łnte* 
graln«ió kralu, coearika armja japońska 
i flota japońeka w ps In I poplorać będzie ową - 
decyzję.

Stan wyjętkowy na Flliplnacki.
Tokio, 23 września. Na Filipinach, jak  

donosi agencja Domei, prezydent państwa 
Laurel zarządził stan wyjątkowy.

Zarządzenia te wydano biorąc pod uwagą 
niebezpieczeństwo inwazji.

Aljar ckie ataki lotnicze 
na Manilę.

tofclo, Si :eśnia. Jak zakomunikowała 
cetaroka kwatera Japoński w piątek, około 
566 samolotów alianckich zaatakowało w 
dniu 21 bm. miasto Manilę i port lotniczy 
Clark.

Stw ierdzono , że s iły  ja p o ń sk ie j  obronT 
przeciwlotniczej zestrzeliły  30 apara tów - 
.Po ta te in  ciężko uszkodzono (i sainolotóW* 
z k tó ry ch  s t r a t ą  na 'eży  się również Hczac* 
G łówna k w a te ra  podała, żo s t r a t y  ja p o ń 
skie wyniosły dwa sam oloty.,Potatein po* 
wstały pewne szkody na ziemi, oraz na etat* 
kach.

Straty floty amerykańskiej 
na Pacyfiku.

Genowa, 23 września. ' fi alug lnferma*Vj< 
podanych przez admiralicję pófnotna-anrw 
rykańską, no Pacyfiku zatonęły trzy  
nostki floty Stanów Zjednoczonych.

Chodzi w tym wypadku o łódź podwodiJ* 
„Fłier" wyporności 1.500 ton, stawiać* *6* 
.JPerry" oraz o transportowiec „Nor »
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KRONIKA
Dziś: Suohednj Tęklf 
Jutro: NMP od wyk. n.

*

Dziś obowiązują zaciem
nienie od g. 19.15 do 5.50

W R ZESIEŃ

Sobota

Odpust w Mogile.
Wrażenia z odpustu — Parę szczegółów o klasztorze mogilskim*

K ościół i klasztor 0 0 .  Cystersów w Mogile.

Z tknjl uknuli ii. ponlłnigo roportaw, chctmy 
w Im  mlijien p«dzlęk*wa< Wlslebntmu lubUattwI, 
Ks. Cilistt i»wl Orutiakowl za uprzyitępnltni* nam 
c.nnych uezagólów historycznych I za udiitlfcule nie
zwykła dla nas pażytocznych !niarmiic]l adnainia kla
sztoru maglisklagt.

Nlach prosto, alr sardrcziu „Bóg zapłat" w e  
wyrażam nasztj wdzlgcintfd. (Rad.l

Kraków, we wrześniu. Co voku odbywa 
się odpust w Mogile, odległej oikolo 7 lian 
od Krakowa, co roku też ściągają tam li
cznie rzes-ze pątników. W dniack odpustu 
ożywia się  Mogiła — i  odpust ten jest jej 
największą i jedyną zresztą atrakcją. Trwa

WrfyłAe kościo ła  0 0 .  C ystersów  w  Mogile.

on całą oktawę, najznaczniejszy jadnak 
ruch przypada na t. zw. (,niedziele odpu
stową". W ten dzień z pierwszemi jiuż pro: 
mieniami słońca rozpoczyna sie w całej 
wsi ruch i krzątanina niezwykła... We 
wczesnych godzinach porannych przybywa 
z Krakowa pierwszy pociąg, wyrzucający 
ze swego wnętrza tłum barwny i różno
rodny. I jakby to było jakiemś czarodziej- 
skiem hasłem — przyjeżdżać zaczynają po 
nim furmanki, dorożki, bryczki — przywo
żące ludzi zarówno z miasta, jaa i ze wsi 
okolicznych.

Przybywających do M ogiły wita długa 
aleja, ciągnąca sie od głównego traktu aż 
do zabudowań klasztoru 0 0 .  Cystersów i 
dalej, do wsi. Mniej więcej w połowic tej 
długości mi.iam.v,P° prawej ręce położony 
drewniany kościółek św. Bartłomieja _— a 
potem wchodzimy w „uliee“ straganów i 
stoisk licznych przekupniów odpustowych. 
Ba! łatwo to powiedzieć „wchodzimy" — 
ale wejść naprawdę — jest trudniej. Tłu
my, dosłownie tłum y ludzi rozmaitego 
wieku, płci i „kondycji" — przewalają sie 
po owej drodze, oglądają wystawione na 
straganach „bogactwa" — i tem wszyst- 
kiem posuwają sie powoluteńku, krok za 
krokiem...

Pójdźmy i my z nimi, nie spiesząc sie 
zbytnio... Oglądniemy sobie przy tej spo
sobności stragany i te wszystkie „różno
ści" na nich porozkładane. Czego tam nie
ma!... Zabawki dla dzieci przewalają sią 
na nich pospołu z „różańcami" z ciasta i 
„sercami" z piernika; obok nich widać lu 
sterka. grzebienie, „prawdziwe" korale i 
całą masę innych drobiazgów galanteryj
nych. Gdzieniegdzie stoją wózki z lodami — 
bo przecież trzeba czemś ugasić pragnie  
nie. Bliżej bramy klasztornej porozwiesza
ne na ścianach straganów i na murze ko
ścielnym  obrazy śwmtych — ciągną wzrok 
przechodnia jasnem i barwami i  złocisto
ścią  ram.

Gwar i  zgiełk przy tem wiszystkiom panu
je ogromny — a i wystraszy sie  czasem  
niemało niejedna przekupka, gdy ponie
który z „pątników", zbyt podniecony na
pojami alkoholowemu — zbliży sie za bar
dzo do tej straganu, nie zachowując nale
żytej równowagi ciała. b. ciąło to za; 
zwyczaj balansuje niepokojąco wokół swej 
osi pionowej — a wiec o przewrócenie 
straganu nie trudno.

Ci, którzy chcą użyć w pełni rozrywek — 
udają sie  aa specjalne, ogrodzone miejsce, 
gdzie na karuzel i i huśtawce można za
żyć dowoli emocji .tak ullubionej wśród 
młodzieży uwłaszcza...

Przewalają sie tłumy po ocienionej drze
wami alei i co chwile gromadka jakaś skie
ruje sie  ku jednemu z dwóch kościołów  
koło niej położonych. Bo przecież ^nzeba 
polecić sie Bugu — siebie i swoich naj
bliższych- Szeroko otwarte wrota Domów 
Bożych zapraszają gościnnie do swego 
wnętrza wiernych. A gdy przekroczymy już 
progi świątyń — uderza na nas z ich ścian 
i murów bezlik wspomnień i szczegółów  
ich historji, które dawne kraniki przeka
zują potomnym od wieków—

*
Dawne to były czasy... W  roku 1223 Cy

stersi przybyli do Mogiły, sprowadzeni tu
taj przez biskupa krakowskiego Iwo Odro
wąża. Dzielny i pracowity był to zakon... 
Pomimo, że słabo' znali jeszcze język kra; 
ju, w którym sie osiedlili — nie zrażeni 
trudnością porozumienia sie z ludnością o- 
kolicizną, żywo wzięli sie  do pracy. Lasy, 
bagna i nieużytki otaczały dotąd Mogile — 
dzięki Cystersom zamieniły sie one wget 
w żyzne pola, na których falowały łany 
zbóż, zapewniając dostatek chleba dużej po
łaci kraju. Uregulowali też wtedy Cystersi 
matą rzeczke, Dłubnie, przepływającą w o: 
brebie murów klasztornych — i wody jej 
poruszać zaczęły lic-zne m łyny klasztorne, 
a w czasach późniejszych słynną na cały  
Kraj papiernię. Wybudowali klasztor pięk
ny i obszerny, pozakładali sady, ogrody i 
warzywniki — a w murach klasztoru tru
dnili sie rzemnosłem różnorodnym, pędząc 
życie bogobojne i ograniczone surową*klau
zurą.

W roku 1241 padł pierwszy grom — na
pad Tatarów, niszczących i palących wszy
stko, co na swej drodze napotkali.^ Nie 
ostał się wówczas i klasztor mogilski... J e 
dnak już w kilka lat później hojność pa
nów i magnatów świeckich i duchownych— 
pozwoliły nietylko usunąć ślady zniszcze-

Palnifg. yjguslowl 'Jtrypcczęwalti na timctmUjpn

r ia — ale postawiły klasztor w  rzędzie naj« 
bogatszych.

Różne koleje losu przechodził potem kla
sztor w Mogile. Za Kazimierza W ielkiego  
odnowiono klasztor i kościół. W roku 1447 
wybuchł niszczycielski pożar, który stra
wił wszystkie niemal zabudowania. Ledwo 
je odbudowano — gdy znowu w roku 1467 
nowa pożoga nawiedziła klasztor i — po
nownie trzeba było zaczynać wszystko od 
początku. Nie zraziło to jednak wytrwale; 
go zakonu OO, Cystersów —  przetrzymali 
nietylko te nieszczęścia; nie złamało ich 
nawet zajęcie M ogiły przez wojska arcy- 
księcia M aksymiliana — a później ciężar 
okupacji szwedzkiej... W ytrwali na poste
runku, niosąc ulgę i pomoc cierpiącym  i 
krzewiąc wytrwała wiarę Chrystusową.

#

Na ęzczegSlną uwagę zasługują oba ko
ścioły mogilskie, a więc klasztorny i opo
dal niego leżący, drewniany kościółek pod 
wezwaniem św. Bartłomieja.

Pierwszy z nich klasztorny, strawiony w 
ciągu wieków licznemi pożarami, nosi w  
swej obecnej budowie wyraźne piętno epo
ki przejściowej, romańsko-gotyckiej. _ .

Po lewej stronie nawy głównej mieści się  
ołtarz z cudowną figurą Chrystusa, a za 
nim dwie kaplice, t. zw. bliźniacze. Dokoła  
ołtarza cudownego Pana Jezusa znać w  
kamiennej posadzce głębokie bruzdy, w y
tworzone kolanami setek tysięcy pątników, 
obchodzących ów ołtarz na klęczkach. Z 
kościołem łączy się  bezpośrednio gmach 
klasztorny. Całość otoczona jest muretn, 
przerwanym na wprost wejścia do kościo
ła szeroką bramą, kutą w żelazie.

Jak już powiedzieliśmy, opodal klaszto
ru wznosi s ię  niewielki kościółek św. Bar-

Stary ko śc ió łek  drew niany pod w ezw aniem  
św . Bartłom ieja,

tłomieja. Jest to ciekawa architektonicznie 
budowla drewniana. Patrząc z góry na 
kościół św- Bartłomieja — zauważyć moż
na, iż zbudowany on jest na kształt krzy
ża; wygląd ten powodują dwie kaplice bo
czne, wysunięte silnie nazewuątrz. Został 
on przebudowany w latach 1470—1474. Szcze
gólnie ciekawemi są w nim gotyckie rzez- 
by nad portalem i polichromia wnętrza, 
datująca sie z X V II wieku.

! *Szumią stare drzewa m ogilskie i  _ wie
kom przyszłym podają zdarzenia dni m i
nionych i tradycje odpustów mogilskich—

— mit—
ł

dziedzińca, •taczajocytn kościół śv>. Bartłomieja*

Rozpoczął się nowy rok szkolny.
(•i) Kraków, 23 września. W nbiegłą środę roi- 

peeząl się w krakowskich szkołach powszech
nych nowy rok szkolny 1944/45.

Młodzież szkół powszechnych po wysłuchaniu, 
nabożeństw przystąpiła do normalnych zajęć 

>lnych.

Zwolnieni’a od pracy 
przy szańcach.

(si) Kraków, 3S września. Władze odnośne 
podały do wiadomości, iż wszystkie wystawione 
dotychczas w Krakowie zaświadczenia zwalnia
jące od robót przy hndowic wałów obronnych, 
b u ta  ważność z dniem 26 września b. r<

Nowe zaświadczenia będą wystawiane od tego 
terminu prze-z Izbę Dystryktu — dlla gospodarki 
ogólnej oraz przez Wydział Pracy przy Guber
natorze Dystryktu dla wszystkich innych.

Dorywcze zamykanie sklepów 
mięsnych.

(si) Kraków, 23 września. Ukazało się zarzą
dzenie włrdr miejskich, w którym podano do 
wiadomości, iż z uwagi na powołanie sił robo
czych do robót szańcowych, placówki sprzedały 
Wyrobów mięsnych muszą być przez okres trwa
nia budowy stanowisk, w kłady piątek zamy
kane.

Zagtnąt 9-letnl chłopiec.
(si) Kraków, 23 wrze

śnia. Dnia 18 sierpnia br. 
wydalił się z domu ojca 
(Kraków, ul. Grzegó
rzecka 22), 9-ietni Sewe
ryn Bąkowski i do tej 
pory nie wrócił.

Zaginiony chłopiec jest 
średniego wzrostu blon
dynem o niebieskich o- 
czach.

Ktoby widział zaginio
nego, zna miejsce jego 
pobytu,, względnie może 
udzielić O zaginionym ja

kichkolwiek informacyj, proszony jest o po
wiadomienie ojca, względnie najbliższego poste
runku policji.

Poszukiwanie dziewczyny 
i dziecka.

(m) Kraków, 23 września. W dniu 19 września 
wydaliła się z domu 15-letnia Bieniek Czesława. 
Dziewczyna, tęga szatynka o ciemnych oczach, 
ubrana w bordową bluzkę i czarną spódniczkę na 
szelkach, zabrała ze sobą dziecko, 6-letnią Celi
nę Kądziel.

Zrozpaczeni rodzice proszą każdego, ktoby 
mógł udzielić informacyj o miejscu ich pobytu, 
o zawiadomienie któregokolwiek z posterunków 
V. P., lub o podanie wiadomości na adres: Józe
fa Bieniek, Kraków, Prądnicka 76.

O nieszczęście nie trudno!
(m) Kraków, 23 września. Krakowskie tramwa

je  biorąc przeciętnie, są zawsze przepełnione. W 
niektórych jednak godzinach ruch wzmaga się 
szczególnie i wówczas przepełnienie to dochodzi 
do zenitu. Nietylko wewnątrz wozu tłok i ścisk 
są nie do opisania, ale co gorsze nazewnątrz na 
wszelkich możliwych wystających częściach'wo
lu  widzi się poprzyczepianych ludzi, narażają
cych w fen lekkomyślny sposób nietylko swoje 
zdrowie, ale i życie navtret. Nie pomagają tutaj 
licznie nakładane mandaty karne za wskakiwa
nie do wozów tramwajowych, pzy też za jazdę 
na ich stopniach.

Ludzie z jakimś niezrozumiałym uporem lek
ceważą sobie niebezpieczeństwa na jakie się na
rażają. A przecież niema prawie dnia, aby kroni
ki Pogotowia nie notowały nieszczęśliwego wy
padku, spowodowanego nieostrożnością pasa
żera.

Ciężkie kalectwo a częstokroć utrata życia są 
następstwami tej nieostrożności, to też zastanów
my się, czy nie lepiej spóźnić się o pięć czy 
dziesięć minut, niż ryzykować zdrowie i życie?

Najlepiej jednak ułożyć sobie wykorzystanie 
Cza'U w ten sposób, aby ten tramwaj nie był 
ostatnią deską ratunku, którą musi wykorzystać, 
aby zilążyć dokądkolwiek na czas!

Kronika iałobna.
Kruków. 23 września. W Krakowie m a rli 

w  ostatnich dniach: Ewnnla Michalec, ut. w 1944 
r., Olga Ccwieka, lat 20. Stanisława Bananowa, 
wtfoi^a, lat 76, Zblgniey Plachno, prac. techn., 
lat 21, Ludmiła Rlemikowaz, wdowa, lat 83, Mnr- 
ejanna Slliowaka, wdowa, lat 64, Maksymlljan 
PeterscK ezn. u t ł  skarb., lat 62.

O m al n ie  pożar.
(si) Kielce, 23 września. W mieszkaniu K. 

Wróbla (wieś Lebieki, pw. Jędrzejów) zapaliła 
Się pod nieobecność właściciela firanka, od której 
Poczęła zajmować się pościel. Ogień zauważony 
loszał przez sąsiadów, którzy natychmiast go 
■tłumili. Jak się oka ało, jakiś nieznany przecho
dzień rzucił niedopałek papierosa przez otwarte 
okno do m ieszkania Wróbla 1 to w łaśnie było 
PI*yc»yn» upalenia się firanki.
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Kącik  s e c * chowy.
N r  3 9  ( 1 ( 0 ) .

(Br. K.) K .■ 'riw, 2 3  w rz e śn ia .

Pierw szy turniej szachowy.
W roku  1 3 7 5  u rząd zo n o  w M ad ry c ie  za sp ra w ą  k rd ia  FI- 

l lp u  li, w ie lk ie g o  m iło śn ik a  szach ó w , tu rn ie j  szach o w y , w k tó 
rym  w zięło  u d z ia ł  2 H iszpanów  I 2 W łochów , a  m lan cw lc łs  
Ruy Lopez i A łfonso  Ceron po h isz p a ń s k ie j ,  a G ło m n n i L eo
n a rd o  i P aolo  Boi po w ło sk ie j s tro n ie .

Zwierzęta 1 rośliny Szymikiem wychowawczym
dla dziecka.

Lopez b y ł  u c z o n y m  d u c h o w n y m  z S a i r a  w  E s t r a m a t l i r z e  
i ucho dzi za  tw ó r c ę  t e o r j i  s z ac h o w e ] ,  przez  s w o j e  w r. 1561 
w y d a n e  dzfeło p . t . ;  , , L i b r o  de la invenc ion  l ib e ra ł  y  a i t e  
del  juego del A i e d r e z ‘\

C eran  pochodzi!  z G ran ad y  i n a p is a ł  zag in io n e  n i e s t e ty  
d 2 ielo szarzhowe „Del  ju eg o  del A xedrez ‘ '.

W ioch L e o n ard o , ro d em  z  Cut ri ,  n o s ił  z  powodu  m a łe g o  
w z r o s tu  p r zy d o m e k  „ il l  putt ino.*.

Zm arły  w N e a p o l j  w roku  15 98 w  w ie k u  70  la t  sy rak u -  
zuńczyk P ao lo  Boi łub Buoi był Jednym z n a js ł a w n i e j s z y c h
m is t r z ó w  s z ac h o w y c h  XVI wieku , a p ierw szy m , k tó ry  p o d ró 
żow ał d la  w ła s n e j  p rzy jem n o śc i po ś w ie d e ,  by w y s z u k iw a ć  
p rze c iw n ik ó w  i k t ó ł y móńgł już g r a ć  3 p a r t j e  n a  ślepo .

W tu rn ie ju  zw ycięży ł Leonardo, ,  k tó ry  w n a g ro d ę  o trz y m ał 
od  P ilip a  U, 1 0 0 0  c u k iló w ,  p łaszcz  g ro n o s ta jo w y , a jeg o  
o jc z y s ta  m ia s to  Cutri w K a lsb rji  z o s ta ło  u w o ln io n e  n a  p rze 
c ią g  20  la l  od w sze lk ich  d an in .

Hiszpanow i  Ruy Lopezow i,  n iez a l eż n i e  od do znanej  po rażk i ,  
o f ia ro w a ł  kró l Filip II z ło tą  wieżę  na  zlotynt ł ańcuchu ,  w u z n a 
n iu  jego zas łu g  s zach o w y ch .

P o n iże j  z a m ie sz c z a m y  p a r t j ę  r o z e g r a n ą  n a  tymże  tu rn ie ju  
m ad ry c k im .

Z ^ a i t l ®  N ? .  2 7 3 .
Fr. J a b u re k  (Prag.-)).

Czarni-: K d3, H b?, S g l ;  p io n y : c2 , d4  (5).
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(tpi K ra k ó w ,  23 w rześn iu .  Mjitefdziecko w y k a z u 
je o g ro m n e  z a in te r e s o w a n ie  p u ru s z a ją c e m i  się r z e 
czami; Z ab aw k i  rnconu- weszą  go i cit-kawią w ię
cej. jak w szystk ie  inne.  A już n a jw ięce j  przyji-m- 
nuści  s p r a w ia  d z ie c k u  k o te k  tub  piesek .  Nie n a l e 
ży  j e d n a k  po z w a la ć  dzieciom baw ić  się zw ierzę ta 
mi bez ogran iczeń .  U dz iecka  przedew szystk iem  
góru je  ciekaw ość ,  czynn ik  uczu c io w y  jes t  zep ch n ię 
ty n a  dalszy  plan .  M a leństw o  in te re su je  się tein, 
,,co jes t  w ś ro d k u " .  J a k ż e  często m ałe  dzieci u r y 
w a ją  la lk o m  g łow y i p r u j ą  w y p y c h a n e  zahaw kj.  
Może się się zdarzyć ,  że berbeć  r o z p ru je  b rzuch  
sw em u k ró l ik o w i  z tak im  s a m y m  sp o k o je m , jak  
g d yby  to by t  m a r tw y  p rzedm io t ,  l e g o  ro d za ju  
w y d a rz e n ia  m o żn a  zauw ażyć u j e d n o s te k  o b ja w ia 
jący ch  pęd  do  wiedzy. Iżzieci m y ś lą  p rzew ażn ie  
egois tycznie, w y d a je  się im, że w szys tk ie  sp ra w y  
k ręcą  się ko to  ich  osób. T a  k o n s t r u k c j a  m y ś lo w a  
u t ru d n ia  im w czu w a n ic  się w cudzy  ból  i z rozum ie 
nie  p r a w a  do  by tu  innych  istnień.

Dziecko trzebił nauczyć  w spó łc zu c ia  i m i ło s ie r 
dzia.  N a j lep ie j  uczyć je na  p r z y k ład ach .  Uczucia 
te dziecko w y rab ia  sobie b a rd z o  wolno. Dla m ntk j  
są  to t ru d n e  przejśc ia .  Dziecko nie r o z u m ie  dla- 
czego je hie ow ady ,  no  pszczoły,  o tacza  się opieką ,  
minio, że boleśnie  k łu ją ,  inne n a to m ia s t  tępi się

miino ,  że  n ik o m u  k r z y w d y  n ie  ro b ią ,  np. m u c h w  
Dziecko nie p o jm u je ,  d laczego nie w o ln o  się baw ić  
z k re tem , k tó re g o  w ypuszcza  się wolno, gdy sp e 
c ja ln ie  t rzym a  się ko ta ,  żeby łapał  myszy i szczury.

D ziecko  p o w in n o  s ty k a ć  się ze zw ie rzę tam i  
p o d  k o n t r o lą  ! p r z y  obecnośc i  do ro s ły ch .  Nie 
na leży  z a p o m in a ć ,  że  dzieci  r o b i ą  sw e  d o ś w ia d 
czen ia  w tedy ,  g d y  n ik t  n ie  widizi i n ik t  im  nie  
p rz e sz k a d z a .  W s ze lk ie  „ d o ś w ia d c z e n ia "  m u sz ą  
być  bezw z g lę dn ie  p o tęp ian e .  W  p rz e c iw n y m  r a 
zie p r z e ro d z ą  się on e  w  zboczen ie  p o n a d to  d o 
św ia d c z e n ia  dz iec ięce  s tę p ia ją  uczuc ie  w czuw a -  
n ia  się w c u d z y  ból. Z a leca  się, a b y  dzieci  nie 
d o p u sz c z a ć  do  o g lą d a n ia  a k tu  z a b i ja n ia  zw ie
rzą t  d o m o w y c h .  P o s i a d a n ie  zw ierzęcia  m a  dla  
d z ie c k a  w a r to ś c i  w y c h o w aw cze .  Z w ierzę c iem  
t rz e b a  się o p ie k o w a ć ,  p a m ię t a ć  o jego  p o t r z e 
b a c h  i w ygodzie .  W  m a lc u  w y ra b ia  się o b o w ią z 
kow ość .  Z w ie rz ę ta  na leży  j e d n a k  k a r m ić  s a m e 
m u ,  gdyż  m oże  się zdarzyć ,  że  m a ły  „ o p ie k u n "  
za p o m n i  r a z  lu b  d rug i  o ży w ien iu  p ie s k a  lufa 
k o tka .  P rzez  p o s ia d a n ie  w ła s n e g o  p ie s k a  bib  
k o tk a  dziecko  p r z y w ią z u je  się s tw o rz e n ia ,  p o 
z n a je  św ia t  zw ierzęcy  i uczy  się go kochać .

Św ia t  ro ś l in n y  m n ie j s z ą  p r z e d s ta w ia  a t r a k c y j 
no ść  d la  d z iecka ,  d la tego ,  że p o z b a w io n y  jes t

w id o c z n e g o  ru c h u  i d źw ięk u .  D ziecko  inlef®1 
s u je  się ro ś l in a m i  d o p ie ro  w  7-m y m  T o k u  ży<S*' 
SadzJ o n o  do d o n ic z e k  pes tk i  z w iśn ie  i  p o m a r* * '  
czy, c iesząc  się z k ażd eg o  u k a z u ją c e  l i s tk a  !>#■
d o w at ic j  p rzez  s ieb ie  rośl iny .  T e n  m o m e n t  t r ?e“ 
b a  w y z y s k a ć  dla  ce lów  p ra k ty c z n y c h ,  oddajP® 
dz iecku  pod op iek ę  k i lka  p r a w d z iw y c h  don ic /e*  
k w ia to w y c h  lufa n a w e t  g r z ą d k ę  k w ia to w ą  *  
ogrodzie .  W p ły w  w y c h o w a w c z y  będz ie  d uży  
tiież i w tej dz iedzin ie .  Dzijęcko w y ra b ia  sofli* 
poczuc ie  o b o w ią z k u ,  r o z w i ja  p a m ięć ,  w n ik a  *  
p o t r z e b y  is to t  ży jących ,  u czy  się p r a c o w a ć  !*' 
m o d z ie ln ie  i cen ić  wysiłek .

WESOŁY KACSBC.
B abre wychowanie.

Rzecz dzie je  się w t r a m w a ju .  J a k i ś  s ta rszy  je'  
gom ość  siedzi na ław ce  i m ru c z y :

—  T a  dz is ie jsza  m łodzież  n ie  m a  ża d n e g o  wjf  
c h o w a n ia .

—  J a k  to ?  —  o d z y w a  się k to ś  —  przeciek 
p rzed  ch w i lą  j a k i ś  m ło d y  cz łow iek  o d s tą p i ł  pa-  
n u  w łaśn ie  to m ie jsce?

—  No tak. ..  Ale czy n ic  w idzi  p a n ,  że m oja  
żo n a  jeszozo stoi...

P r z e s a d n y .

—  T r z y n a s ty  k o łn ie r z y k  zg iną ł  mi w p ra n iu l  
Co lo m a  znaczyć,  M a ry s iu ?

—  Nic! J a  nie  je s te m  t a k a  p r z e s ą d n a  j a k  pan..*

f i a t e :  Kg4, H a5 ,  Se4, GąG; p iony :  a2,  b 3  (6 ) 
Białe  z a c z y n a j ą  i m a l u j ą  w 4  p o s un ię c iu .

E ia le : Ruy L ep e i

i e 2 — e 4  e 7 — e5
2. f2— 14 d7— dG
3. G t ł — c 4  c 7 — cG
4. E g l — f3 Gc8— g-t
5 .  ! 4 X e 5  d 5 X e 5
6 . G c 4 X f7  r  K e 8 XP

PAR tJA  NR. 2 /4
C zarn e : L eonardo

M adry t 1373.

■ 7. S f 3 X e 3  1«7—e8
8 . H d l '  g4  Sg 8 — f6
9. Hg-1— eo t- Kd8— c7

10. He6— cs-c !Ie7— d 8
11 . Hr.8 X d 8 -r K e 3 X d 8
12. S e 5 X t 7 +  Czarne  p o d d a ją

Dzielne skoczki.
W p a r t j i  p o n iże j  u m ie szczo n e j  sp o ty k a m y  k o m b in a c ję  

w g ru n c i e  r zeczy  n i e p o p r a w n ą ,  a le  d a j ą c ą  s i ę  z a s t o s o w a ć  

w p r a k t y c e ,  z w ła sz c z a  p rze c iw  s ła b s z y m  graczom .

PARTJA NR. 2 7 7 .
C zarn e: 0 l iv a r lFuciu iBiałe :

1. e2— e 4  e 7 — e5
2, S g l — f3  S b 8— cG
3. Gf 1— C4 Gf8— c5
4, d2— d3 d 7 — do

5. S b l — c3  S g8— 16
6 . 0— 0 GC8— g4
7 . b 2 — h 3  h 7 — h5

8 . h 3  X g4  h 5 X g 4
9 .  S f3 — g 5  g 4 — g 3

10. , S g 5 -1 7  i )  Sf6 nc 4 !  2) 
i t .  S f 7 X d 8 g 3 X f 2  +■
12. W H X f 2  G c 5 X f2  +
1 3 .  K g l — f 1 W h 8 — h 1 -ł-
14. K I I — e2 Sc6 — d4 m at .

W tern w ła ś n ie  b ic iu  leży b ł ą d ,  na  k tó ry  l iczyły  czarne .  
Przez  p r o s t ą  o b r o n ę  11. Ge3 k o m b in a c ja  czarnych  by łab y  o d 
p a r t a  i b ia łe  m a j ą  w y g r a n ą  p a r t j ę ,  p o n iew a ż  jed y n ą  m oż l iwą

g rę  dla c z a rn y c h  11. Ge3 12. f x e ,  s d 5  o d p i e r a j ą  b iał e

p rze z  13.  Hg4. j a k  i p rzez  13.  Sh3.

a ) W s p an ia ła ,  zupełn ie  p o p r a w n a  o f iu r j ,  k t ó r a  o d raz u  r o z 

s t r z y g a  p a r t j ę .

Rozwiązanie końcówki Nr. 270.
1. h2 — h 4  b7— b3 3 hfi— h7 b3— b2
2 Ke6— d3 Ke2—-d3 fi. b 7 - b 8H b2— b l H
3 h4— h 5  b5— b 4  7. HJiS— b7H- i w ygryw a
4 h 5  — hfi b4— b3

Rcr-.wlązanle końcówki Nr. 271.
1. Kc7— d8 h7— h5
2. 14— 15 g 6 X f3
3.  g 4 — g5! 15— T4
4. g 5 — £6 14— f3

S ?B— £7 13— 12
9. G7— gSH 4- Kc4— d3
7 .  I !g8— g 2 I wyg ryw a

Gambit hetmański.
W o s ta tn ic h  k ilk u  d t ta s lą tk a c h  IM ła d n e  e lw a rc ie  w n a r-  

t ja c b  tu m le jo y y c h  I m eczow ych  n ie  hylo g ry w an e  ta k  c z ę s te .  
Jak  g a m b it dam y i o tw a rc ie  p o w s ta ją c :  go  ru C iu  1. 02— 04.

F a k t  te n  św iadczy  o zaw ian iu  m is trzó w  do teg o  d e b iu tu , ja k  
i o  jeg o  p ew n o śc i, pom im o n iek o rz y śc i, ja k ą  p rz e d s ta w ia  
t ru d n o ś ć  ro zw in ię c ia  g o ń c a  h e tm a ń sk ie g o  u  c z arn y c h .

Je d y n ą  s ta b ą  s tro n a  w fa m b te te  p o  s tro n ie  c z a rn y c h  je s t  
w ła śn ie  zam u n ię ty  g o n iec  h e tm a ń sk i t p ro b lem  w p ro w ad zen ia  
po do gry  n ie  j e s t  w cale  tu tw y . P o  p rzezw y ciężen iu  teg o  p ro 
b lem u u z y sk u ją  c z a rn e  ró w n ą  g rę . P o d a jem y  zk o le i n a jw a ż 
n ie js z e  w a r ja n ty  z g a m b itu  dam y p o  p ie rw szy ch  p o su n ię 
c ia c h :

1 d 2— d4, d 7 — dS 2 . c2— c4.
C zarne s to ją  te ra z  p rze d  d e c y z ją  p rz y ję c ia  tu b  n icp rz y ję c la  

g am b itu . P rzez  p rz y ję c ie  g a m b itu  I . . .  U5 f  c 4  c z a rn e  rez y g n u ją  
z w a lk i o c e n tru m  i b ia łe  o trz y m u ją  sw o b o d n ie jsz ą  g rę . D la
teg o  te ż  w ięk szo ść  m is trz ó w  u n ik a  p rz y ję c ia  g am b itu . Przy 
n iep rz y ję ty m  g a m b ic ie  c z a rn e  m o g ą  b ro n ić  p lo n a  d5  p rzez  
ru ch  2 ...  <7-— «<  lu b  2  . ..  c7— có . Obie te  g ry  u w a ż a n e  s ą  za  
n a jp e w n ie jsz a  1 n a jle p sz e .

7  innych  g ie r  po  2. c 2 —c 4  n a jw a żn ie jsz y m  j e s t  t . zw. 
k s n trg a m b it  A ib lua, p o w s ta ją c y  p o  2 ... et7— u5, o p ró cz  tego

g r y w a n e  s ą  e b r s o ą  C zlgorina  2 . . ShS— c< i s y m e try c z n i  
o b ro n a  2. . . .  c7— c5.

N a jo g ó ln ie jsz y  p rz e to  p o d z ia ł g a m b itu  h e tm a ń s k te g e  żale* 
ż n te  ud odpuw iedzl c z arn y ch , b y iby  n a s tę p u ją c y :

a )  K lasy czn a  lub n o rm a ln a  g ra  1 tl4 d5 2 . c4 , efi
b) S ło w ia ń sk a  g ra  1. d 4 , dS 2. c4 . cfi
c i  P rzy ję ty  ga m b i t  dam y 1. d4 , d5  2.  c4, d x c 4
d) K o n t rg am b i t  .Mblna 1. d4 , dó 2. c4 . e5
e )  S y m etry czn a  g ra  1. t!4, d ó  2  t 4  c3
f) O brona C zlg o rin a  1. d4 , d 3  2. c4 , Sc9

g l Ot a  M a rsh a lla  1. J 4  d5  2. c 4  SIU

Klasyczny lub t  zw. normalny warjant
p o w s ta je  po  ru c llac h  1. d l — d4, d ż — ci« 7. c2 — c4 , t 7 — f 4 
J .  S b l— C 3!....

J a k o  n a jle p s z a  o d p o w ied ź  uchodzi I . . . .  SgS— l i  t .  t .  ob ro n *  
o r to d o k sy jn a .

P ró cz  teg o  g ry w a n e  s ą :
3 ... .  c7— c5 t. z. o b ro n a  T a r ra s c h a
3 . . . .  a 7 - - a f i  t  z. o b ro n a  Ja n o w sk ie g o .
O brony te  m o g ą  być uży te  ró w n ież  i p o  3. S g l — (31

Obrona ortodoksyjna.
1. Ó2— (34 d7— d5 3 . c2— C4 e ł ~ e S
2 . S M — C3 Sg8— 18 4 . O d — g5

P o su n ięc ie  4 . O c l — g5 u w a ż a n e  te s t  j a k o  n a jo s t rz e js z e  fi*
d rug i: ni m iep scu  s ta w ia  s ię  4 . 3 g l — 13, co  m oże red n ak  p ro 
w ad z ić  do g ie r  4 . G c l— g5. Ruch 4- O c l— g5 p ro w ad zi do  n #- 
p u iąc y c h  o d m ia n :

A. 4 . D c l— gS S b t— d 7
1) 5 . e2 — e3! 018— e 7  w a r ja n t  o r to d o k sy jn y
2) 5 . e 2 — e 3  c 7 — c6  C a m b rid g c -S p rin g s  w a rld ttt
3 )  5. e2— e3  Gr7— b 4  M a n h a tta n  w a r ja n t
4 )  5 . S g l — 13
5) 5 . c 4 X d 5  w a r ja n t  w ym ienny

B. 1) 4 . Og5! G c7l
2 ) 4 . S13! b ez  g ra n ia  Gg5).

W n a s tę p n y m  Kąciku  z a jm iem y  s ię  o b ro n ą  o r t o l o ^ y j a ł  
1 p o d am y  S itk a  p rzy b la  low  z  1 w a r ja n tn  t .  ?. o rto d o k sy jn eg o *

O b w ltszw nla urzońawo

Z A R Z Ą D Z E N I E w s p fa w lt  p n y m u se w tig o  szczep ien ia  
o c h ro n n e g o  n ien iem iecK ieJ ludnośc i 

x  p rze c tw k a  ty fu so w i b rzu szn em u  w m te ic ie  K rsk au  w ro k u  1944.
I  d n ia  2 0  w rz e śn ia  1 944  r.

S to s o w n ie  do § 1 r o z p o rz ą d z en ia  o p rzy m u so w y m  s zczep ien iu  oebrof inym p r z e 
c iw k o  ty fu sowi  b rzu sz n e m u  z  dnia 2 0  s ty c z n ia  194 3 r . (Dz. Rozp. GG. s tr .  4 4 )  
w s z y s tk i e  osob y, k tó re  w dniu 20 wrz e śn ia  1944 r . o s ią g n ę ły  wiek  8 lat ,  a j e s z 
c ze  nie p rzek ro czy ły  w ieku  53  la t  i k t ó re  z a t r z y m u ją  s ię  w G enera ln ym  Gub er 
n a t o r s t w i e  p rzez  c z a s  dłuższy od  3 m ie s ię cy ,  s ą  o b o w ią z an e  p o d d a ć  s ię  s z cz e 
p ien iu  o c h ro n n e m u  p rzec iw k o  ty fu sow i  b r zusznem u.  Osoby s z czep ione  po r az  
p i e r w s z y  będzie  s ię  szczen ić  d w u k r o tn ie  z  p r z e r w ą  ty g o d n io w ą  m iędzy obu sz cz e 
p ien iam i .  Osoby, p o d l e g a j ą c e  o b o w iązk o w i  s zczep ien ia ,  k t ó r e  w 194 3 r . by ły  jtiż 
s z czep ione  p rze c iw k o  ty fu sowi  b rzu szn em u  a lbo sz czep ione  p o w tó r n ie  (osoby s z c z e 
p io n e  p o w tó rn ie ) ,  będz ie  s ię  szczep ić  j e d e n  raz.  Osoby sz czep ione  w 1943 r ,  m a j ą  
p rzy  t eg o ro c z n y m  szczep ien iu  przed łożyć  ś w ia d e c t w o  s z czep ien ia  z 1943 r.

B liższe szczeg ó ły  co d o  p rze p ro w a d z e n ia  u c z e p ie n ia  osób , k fó re  o b ecn ie  s ą  
z a tru d n io n e  przy b u d o w ie  fo r ly f ik a c y j,  zo s ta r .ą  og ło szo n e  p ó in fe i .  S zczep ien ie  
p o z o s ta ły ch  osób  p r z e p r o w a d z ą  lek a rz e  obwod owi w obw odow ych o śro d k a c h  z d ro 
w ia  w c z a s ie  od dn ia  25  w rz e śn ia  do 7 p a ź d z ie rn ik a  194 4  r . ,  orf godz. 8 do 12 , 
a  m ia n o w ic ie :

Osoby p o d l e g a j ą c e  o b o w ią z k o w i  szczep ien ia ,  
z l i t e r ą  p o c z ą t k o w ą  n a z w i s k a

A B ........................................................ *
C, D, E, P . . . .  ;  *
G, H. I, J  .  .  s w .  .
Ku-—KI
Km— Kz 3 d * .  s *
L, M .  f  i  •  « •  i
N. O, P  « s 9 •  •  **
Q, R. S i •  # u 3 s
St ,  Sz .  , .  3 I  s *
T. U, V, W a— W1 
V m - W z  . i  .  .
X, Y, Z

Od s z c z e p i e r i a  z w oln io na  są*
a) osoby, k tó re  w c iągu  o s t a t n i c h  5 l a t  c h o ro w a ły  n a  ty fu s  brzuszny , co z o s ta ło  

s tw ie r d z o n e  z a św ia d r z e n ie m  l e i a r s l r m ,
b)  osoby, k tó re  przez  p rzed ło żen ie  ś w i a d e c t w a  l e k a r s k i e g o  w ykażą ,  że sz cz e 

p i en i e  mogło by  im wyrządz ić  p o w a ż n e  szko dy  na  zd rowiu ,
C) osoby, k tó re  pr zez  p rzed ło żen ie  ś w i a d e c t w a  sz cz e p ien i a  lub  ś w i a d e c t w a  l e 

k a r s k i e g o  u d o w o d n ią ,  iż w c ią gu  o s t a t n i c h  9 m ie s ię c y  były sz czep ione  p r z e 
c iw k o  ty fu sow i  b rzu szn em u  a lb o  były szczep io n e  p o w tó rn ie .

Co do tych  osób  n a le ży  w t e rm in ie  s z czep ien ia  p rzed łożyć  we w ła śc iw y c h  o b 
wo d o w y ch  o ś ro d k a c h  zd ro w ia  ś w i a d e c w t l  l e k a r s k ie ,  z w a l n i a j ą c e  od p rzy m u so w e g o  
szcz e p ien i a .  O zwol n ie n iu  od ob o w iązk u  p o d d a n ia  s ię  sz cz e p ien iu  d e c y d u je  w w y 
p a d k a c h  w ą tp l iw y c h  s z czep iący  leka rz .  S t a ry c h  ś w ia d e c tw  n ie  u w z g lę d n ia  się.

Po d o k o n a n y m  sz czep jpn iu  (szczep ie n iu  p o w tó rn y m )  w ręczy  s ię  szczep ionem u 
Ś w iad ec tw o  s z c z e p ien ia  n a  u rz ę d jw y m  fo rm u la rz u . S w iad ąc tw o  sz cz a p len la  na leży  
p rze c h a w y w a ć  s ta r a n n ie  i p r z e d k ł a d a ć  n a  ż ą d an ie  do k o n t ro l i .

Za c a łk o w i t e  lub p o w tó r n e  s z czep ien ie  p o b ie ra  się przy sz cz e p ien iu  od s z c z e 
p io n eg o  o p ła t ę  w kwocie  t “ z ło tego  Osoby, p o t r z e b u ją c e  w s p a r c ia ,  łub n i e z a m o 
żne m ogą  być zw oln io ne  od o p ła ty  na p o d s ta w ie  z a ś w ia d c z e n ia  Po lsk ie go  Urzędu 
Opieki Społeczne j ,  w k tó ry m  s tw ie r d z o n a  j e s t  ich niezamożno.ść*

Po zak o ń cz e n iu  s z czep ien ia  ka r ty  ży w n o śc io w e  o t r z y m a j ą  ty lk o  t e  osob y,  p o d 
l e g a j ą c e  o bow iązkow i  sz cz e p ien i a  k t ó re  w ykażą ,  źe  pod d a ły  s ię  szczep ien iu  a lbo  
p r ze d ło ż ą  ś w ia d ec tw o  l e k a r s k i e ,  z w a l n i a j ą c e  od szczep ien ia .

W y k ro c z e n ia  p o d leg a j ą  k a rz e  s to s o w n ie  do  § i  p o w o ła n e g o  ro zp o rząd zen ia .
S t a d th a u p t m a n n  d e r  S ta d t  K rak au  Dr. K r  S m a r p.  a . S ta d th a u p tm a n n a .

2.  Dla z a re j e s t ro w a n y c h  do dn ia  31 s ie rp n ia  1 944  cz ło n k ó w  Grupy R uchu przy 
I z t i e  O kręgow ej, a to w ła śc i c ie l i  p rz e d s ię b io rs tw  tra n sp o rto w y c h :
D n i a  2 6  w r z e ś n i a  1 9 4 4  . . . . . .  n u m ery  3 0 0 — 7 0 0
Dn.ia  2 7  w r z e ś n i a  1 9 4 4   n u m ery  7 0 1 — re s z ta

Z w r r - c a m y  po r a 2 o s t a t n i  u w a g ę ,  żo w sz y s tk ie  p rze d te rm in o w e  lu b  opóźn ione  
z g ł o s z e n i a  n i e  b ę d ą  u w z g l ę d n i a n e .

H a u p tg ru p p e  G ew erb llch e  W ir tse h a f t u. Y e rk e b r D ls tr lk tsg ru p p *  y e rk e h r  
C r e u t z m a n n .

 ________________OSmicsiczenia róino__________________

Poszukiwanie zwłok.

Dzień szczep ien ia

25 wrz e śn ia  1944 r .
26  w rz e śn ia  194 4 r .
27  wrz e śn ia  1944 r.
23  w r z e ś n ia  1944 r.
29 w r z e ś n ia  1944 r .
30 w rz e ś n ia  1944 r .

2 p a ź d z i e rn ik a  194 4  r .
3 p a ź d z i e rn ik a  1944^ r.
4  p a ź d z i e rn ik a  1944 r .
5 paź d z i e rn ik a  19 44 r.
6 p a ź d z i e rn ik a  194 4 r.
7 p a ź d z i e rn ik a  1944 r.

W dniu  3 0  i ip ca  1 9 4 4  roku  u to n ą ł  w cz as i e  k ą p ie li  w D u n a jcu  w Mościcach  
W iśn iewsk i  S t a n is ła w  z Moście .  Zwłoki j eg o  d o ty c h c z a s - n ie  zo s ta ły  odna le z ione .  
Ry sop is :  w iek  21 iat ,  w z ro s t  ś redn i,  blond yn, od z ia ny  w cz a rn e  kąp ie lówki .  Osoby, 
któ re  m o g ą  p o d a ć  m ie j sc e  w y rzu cen ia  i p o c h o w a n ia  zw łok w. w. p ro szo n e  s ą  
o p u d an ie  tego do w ia d o m o śc i  ro dz in ie  pod a d re s e m :  W iśn iew sk i F ra n c isz ek , s t. 
Mośc ice ,  p o w ia t  Ta rnów

OGŁOSZENIE
K iero w nic tw o  Pub! Szkoły Kupieckie j  Z aw o d o w e j  przy u l. św , J a n a  7  zaw iad am ia , 

że r a n k a  n a  Kurs ie  d l a  e k s t e r n ó w  z a c z ę ta  w połowie  k w ie tn ia  b ęd z ie  o d byw ać s ię  
n a  nowo po c z ąw sz y  od dnia 1 p a ź d z i e rn ik a  b. r . PP. K ursiSci ze ch c ą  s ię  w tym  dniu 
zg ło s ić  do szkoły o  z w ykłe j  godz inie.

K laro w n ik  Kursu.

Wezwani®.
D y rek c ja  P ań s tw . S zkoły M elio ra c y jn e j w K rakau , u l. M e ise lsa  1, II p ., w zyw a

swoich  uczniów  m ie j sc o w y ch  i za m ie js co w y ch  do bezzw ło czn eg o  p o d a n ia  d o k ład n e j' 
wi adomośc i ,  gdzie k t r r y  j e s t  z a ję ty  (przy b u d o w ie  o k o p ó w  i tp .) ,  w zg lęd n ie  k tó ry  
j e s t  zwolnion y od robó t.

K u p n o

i )  Z  E  N  )  E  D G tycjy : ż w o ln ie n u  ti> A k jw t .s k '11- a- 
1 * “  cy p n y  budow ie w alów  o b ro n n y ch .

W s jy s tk io  d o t y c h c z a s  w y s t a w io n e  w  K ra k o w ie  z a św ia d c z e n ia  i S S u Z i a i d e e  od 
to b ó :  p izy  b u d o w i e  w a t ó w  obronnych ,  t r a ć  o s w ą  w a ż n o ś ć  z dn iem  2fi w r z e ś n i a  1ŚM4.

0.1 t e c o  t e n r n n u  w y s t a w io n e  b(,trą d la  p o t r z e b u ją c y c h  n o w e i  za św ia d c z e n ia ,  
a  m ia nowic ie

dla  g o s p o d a rk i  og ó ln e j  p r ze z  fzbę Dy s t ry k tu .
d la  w: rys tk ich  Inny ch  p o t r z e b u ją c y c h  p rze z  W ydz ia t  P ra cy  p rzy  G u b ern a to rze  

Dys t ry k tu .
K raSau, d n ia  21 w rz a ś n ia  1!M4.

Dar § f■ u n d  P o lIze llu N re r l>n D is tr lk t  K rakau  
gez. T l i  W r .  

ll-B rig a iP M U h re r u n d  G a n e ra im a je r  it Poliże!

Obwiie9zezenie
H a u ptg ru ppe  GewerbDche  W ir t se h a f t  u. V erk eh r  in der D i s t r i k t s k a m m e r  og łasza ,  

że  od dnia 25 w rześn ia  1944 do  27  w r z e in in  1944 w godz od 8 — 12 i od 13— 16 
w b iu rz e  Grupy Ruchu przy  Izbie Okręgowej  Krakau , Pl ac  WW. Św ię tych  10 II b ę 
dzie w y d a w a ć  k a r ty  n a  pa szę  ty lk o  za  o k a z an ie m  p a s zp o r tu  Koni, l eg i ty m a c j i  cz ło n 
k o w s k i e j  o raz  zaśw ia d c z e n ia  o w y k t n y w a n l u  p racy .

2. D nia 25 w rześn ia  1944 d la  w sz y s tk ic h  n a d zw y cza jn y ch  cz łonków , z a r e j e s t r o 
w a n y c h  do  dn ia  31 s ie rp n ia  1944 o raz  d la  firm  sp e d y cy jn y c h .

K upuje, o c e n i a  z n a c z k i  p o c z t o w e ,  F i l a -  
t e l i a ,  K r a k ó w ,  D ł u g a  14. 8 0 0 1
Kom is, K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  5, p r z y j m u j e  
d y w a n y ,  k i l i m y ,  k r y s z t a ł y ,  g a r d e r o b ę ,  
b i e l i z n ę ,  o b u w i e  : t .  p* 7 7 7 7

i P o szu k u ję  p i l n i e  b i e l i z n y  p o ś c i e l o w e j ,
I k o m p l e t ó w  i p o j e d y n c z y c h  s z t u k ,  o r n z
• k o ł d e r  p u c h o w y c h ,  w e ł n i a n y c h ,  j a k  r ó w 

n i e ż  k a c y .  Z g ł o s z e n i a :  K o n c e s j o n o w a n y  
i C h r z e ś c i j a ń s k i  S k l e p  K o m i s o w y .  K r a k ó w  
j ul. ś w .  T o m a s z a  2 6 .  7 7 8 4
; N aty c h m ia st k u p i ę :  t a l e r z  i f l a k o n  k r y -  
1 s z t a ł o w y .  p i ę k n e  f i r a n k i  s i a t k o w e ,  W- 
. , r m, o r a z  s r e b r o  s t o ł o w e .  Z g ł o s z e n i a :  

K o n c e s j o n o w a n y  C h r z e ś c i j a ń s k i  S k ie p  
K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  ś w .  T o m a s z a  28 .  
P o szu k u ję ' d y w a n u  p e r s k i e g o  do  12  raŁ’ 

ż y w i e c k i e g o ,  d u ż e g o  u b r a n i a ,  w a l i z y  
s k ó r z a n e j .  K o n c e s j o n o w a n y  C h r z e ś c i j a ń 
s k i  S k l e p  K o m i s o w y .  K r a k ó w ,  ul. ś w .  
T o m a s z a  2 6 .  7 7 8 7
Ubf-anie  m ę s k i e ,  p ł a s z c z  m ę s k i  i d a m s k i  
l i s a  s r e b r n e g o  i n i e b i e s k i ! e g o ,  k r y s z t a ł  
t a l e r z  i f l a k o n ,  k  i l m .  f i r a n k i ,  o b r a z y ,  
z n a n y c h  m n l n r - y .  d y w a n  p e r s k i ,  s r e b r o  
s t c l ó w e ,  p o i c c l a n ę  m u r k o w ą  n a  6 i 12 
o s ó b ,  p o s z u k u j e  p i ! n ' e  K o n c .  C h r z ę ś ć .
S k l e p  Ko-ni-s cwy ,  Krak ó ' , v .  u l .  ś w .  T o 
m a s z a  26 . 7 789
M e b i e  u ż y w a n e  k u p u j e  z a r t i z  g o t ć w k o -
w o  H a l a  M e b l o w a ,  K r a k ó w .  G r o d z k a  5 9 .  
Lampkę o l i w a ą  w i s z ą c ą ,  r io n o w e j  w o 
t y w n e j  k a p l i c z k i  k u  c z c i  N a j ś w .  S. P.  } .  
w P y c h o w ż c a c h ,  k u p i ę  l u b  w o f i e r z e  
p r z y j m i e m y .  K r a k ó w ,  ul .  K s i ę c i a  J ó z e f a  
bl, m .  7. 7876
Obrazy  m i s t r z ó w  p o l s k i c h  k u p i  a m a t o r  
w p r o s t  o d  w ł a ś c i c i e l a .  Z g ł o s z e n i a  do 
G o ń c a  K r a k - ,  K r a k ó w ,  „ N r .  7 9 3 3 “ .
Kupię w y t w o r n ą  to re b k ę  d a m s k ą  s k ó r 
kową c z a rn ą .  Kraków S t a r ó w . ś ln a  84/1. 
Dywany i k “ mv,  k u p u j e  sta le*  firma  
. A n ty k i ' * .  K r a k ó w .  S t r a d o m s k a  18. 
Kupuję  d l a  k l i e n t ó w :  f u t r a ,  błam y,
p ł a s z c z e ,  u b r a n i a ,  k-flimy, chod n ik i ,  ko 
s z u l e ,  sw e t ry  i r ó ż p e  u ż y w a n e  rzeczy . 
Kraków-P-odgórze,  Zam-ojsJciego 69, m .  5. 
Kupu ję  z eg ark i  n a w e t  z e p su te .  Kraków, 
Grodzka  61. 6B21

Kupię śn ie g o w ce ,  w ysok ie ,  Nr. 38  i in
ne,  używane  rzeczy .  Kraków,  S t ia d o m  1. 
P ra ln i a .  7975
P o szu k u ję  szybko Jednej  p l a t fo rm y ,  2—
3 to n n o w ej,  lub wozu k ry te go  ( cy rko
wego) .  Ctowi N o w a k i  St .  K raków ,  u l .  
K ra k o w sk a  1. 7 978
K ostjum  dam sk i ,  n a  tę g ą  osobę ,  g r a n a 
towy, lub p o p i e l a ty  i u b r a n i e  m ęsk ie ,  
kolor  szary,  na szczup łego ,  kupię .  Kra
ków, Długa 23. Sklep z k i l i m a m i.  8051 
M a te rac e  z w ió s ia ,  t r a w y  m o rsk ie j ,  
kupi:  Krakó w, św.  M a rk a  19, ró g  F l o -  j 
H a ń s k ie j .  Sklep.  805 8
F i la te liśc i  k u p u j ą  gdz ie ch cą, s p rz e d a j ą  
ty lko  w firmie  Mutwhis —  Kraków,  Adolf 
Hi t łe r -F ia tz  37,  m. 12.  7 7 7 1 ^
Sreb ro  s ta r e ,  po ł am a n e ,  o raz  fasonow e ,  
k u p u je  i p łac i  na jw yższo  ceny  f irma 
Ga jewski ,  K raków ,  u l. S t a ro w iś ln a  26. 
Obraz sp rzed asz  n a jk o r z y s tn i e j ,  W awrze-  
cki, Kraków, ul. Wiś lna  9. 740 5
M aszynę do p i sa n i a ,  do  szyc ia ,  p a te f o n  
ka sę  , National** na  p rąd ,  pi an ino  d o 
bre j  marki,  ku p i :  Krakó w, S t ra dom  19, 
. .Kupno-Sprzedaż '* 7409
Ze gark i ,  kil imy, k rysz ta ły ,  obrazy , f i r a n 
ki g a r d e r o b ę ,  bie li znę ,  t eczk i ,  p o r c e 
lanę ,  wal izk i i tp. kupi:  Krakó w, S i a 
d o m  19 .  , , K u p n o - S p r z c d a ż * ‘. 7 4 1 3
F ut ro  w d obrym  s t a n i e  m ę s k i e  i d a m s k i e ,  
l isa s r e b r n e g o ,  l u b  p e l e r y n k ę ,  kupi:  K ra 
ków, S t r a d o m  19, „Ku p n o -S p rz ed a ż “ . 
W ózek  dla b l iź n i ą t ,  g łębok i ,  lu b  au tk o , 
n a w e t  zni szczon y, z a raz  kupię .  Kraków, 
K r z y w a  13 ,  m. 11, II. p. .  na  g anku .  742 0  
Skiap kupna i sp rz e d a ż y  używanych  r z e 
czy, Kraków, św.  Krzyża 7, Kupuje  go
tó w k o w a  używane  u b ran i a ,  b ie li znę  p o 
śc ie lo w ą ,  ko c e ,  kil imy i inne  ładne  
r zeczy . 7 460
Kuplę pi an ino  lu b  f o r tep ia n ,  k rótki ,  
o raz  m eb ie  n o w o czesn e .  Zgł.:  Krakó w, 
E fo ri ańska  32 m. 16. 7 467
“ ządze n le  sk le p o w e  oraz  b iu ro w e,  ł a 
dne ,  tyiko  w dobrym  s ta n i e ,  kup ię.  Zgl.: 
Biuro Ogłoszeń F. K ra jn a ,  Krakó w, 
Adolf-Hrtler-Plajtz 46,  pod  „ 3 9 “ . 7 5 1 3
A p ara ty  fot.  Lc ica ,  Re t in a ,  Baldo,  Con- 
tax ,  R cb o t i tp.,  *a*upd Dw a K o® i*cw yt 
Kraików, s t a r o w i ś l n a  51 .  767 9

t W l-szą b o i. r o c z n ic ę  śm ie rc i ,  
za spokó j  duszy m o je j  Jedynej  
N a ju k o c h ań sz e j  Si os tr y  ś.  p.

AmaljS Iren? 
ZIM M gR M AN N

o d p ra w io n ą  z o s ta n ie

M »a  iw . ŻałoSwa
w p o n ie d z ia łe k , d u ła  2 5 . IX. 1944 
o  Ęcdz. 8 -m ej l a n o  w k o ś c ie l e  
iw .  Anny w  K rak o w ie , p rzy  G łów
nym  O łtarzu , o czym  z a w ia d a m ia ją  

w ża lu  i bó lu  n ic u k o je n i

8 0 2 6  S io s tra  I S zw ag ie r.

Y  Za s p f i ió j  duszy  %. p .

H fżLEN Y K U N ZE
a d p ra w lo n s  z a s ta n iu  

Msza gwięta żałobna
d n ia  26  w rz e śn ia  1 9 4 4  t .  t .  J. we 
w to re k , o  godz. 7 -m ej ra ito , w  k o 
śc ie le  św . B a rb a ry  w K rak o w ie , 

o ozem  z a w iad a m ia

Rodzin* .

y  Za sp o k ó j du szy  ś  p.

Marcelego 
de Kafccnschweri 
K tR S C H B E R S A

Jako  w p i e r w s z ą  ro cz n ic ę  śmie rc i ,  
o d p r aw io n e  z o s ta n ie

Nnbażeńsfwo żFtobns
we wtoreJc,  dnia 26 . IX. 1944 r. 
o godz .  8 .30  ran o ,  w k o śc ie le  0 0 .  
F r a n c i s z k an ó w  w Kra kowie ,  na  k tó re  

z a p ra s z a j ą

D zieci I W nuki.

P O D Z I Ę K O W A N I E

W szystk im , kitórzy o d d al: o s ta tn ią  
p rzy s łu g ą  m em u N a ju k o ch ań szem u  

M ężow i ś . p

W i l E i ś t l m o w I

D O U B R A W S K I E M U
a w szczegó lnośc i  P rzew ie leb n em u  
D u ch o w ie ń s tw u  P a raf j i  św. Szczepa
na, K s i ę ż o m  S a lez ja n o m  i Księdzu 
K a n o n i k o w i  z G i e b u ł t o w a ,  PP. L e 
k a r z o m ,  R e p r e z e n t a n t o m  u r z ę d ó w .  
P r z y j a c i o ł o m ,  K o l e g o m  i z n a j o m y m  
s k ł a d a m  s e t d c c z n e  „Biig z a p i a ć -'

Zona z R odziną.

jm M g il fcggll— ii lMI mśMMil II ■ I ń  I JigJi I)

PODZIĘKOWANIE
W szy stk im , k tó rz y  w zięli u d z ia ł w 

cbrzędzee  pogrzebow ym  S. p .

M A R . 1 !  WYSOGLAD
szczeg ó ln ie  P raco w n ik o m  Firm y 
„ E n s t a s k ł a d a j ą  n a js e rd e c z n ie js z e  

p o d z ię k o w an ie
Dzleet-

P o izu k u jem u  d o  szy b k ie ]  ko m iso w ej 
sp rz e d a ż y : p łssz c z y , u b ran , tu tu r ,  b ła 
m ów, a p a ra tó w , k ilim ów  i Innych t iiy t-  
kow ych n e c z y  S k lep  K om iin w y , K ra
ków , A d e lł-H itle r-P la te  12, w p o d w ó rcu .

Z i  sp o k ó j d u szy  i .  p .

Kazimtarza K O N IK A
ja k o  w  d z ie s ią tą  ro cz n ic ę  śm ie rc i 

o d p ra w io n e  z o s ta n ie

Nabażsństwo żałobne
w  k o śc ie le  XX. M is jo n a rz y  w  Now ej 
W »i, dn ia  2 5 . IX. 0 1 4 , <* g odzin ie  
7 -m cj r a u o , n a  k tó re  z a p ra s z a ją

Zo m , C e rk -  I k ro o w i* .

t m tw  1. X. 1944. jatao  *  p ie rw 
s z ą  b ó l^ra  g tęb c k .m  i se rd e c z 

nym  p rz e p o jo n ą  ro c z n ic ę  śm ie rc i 
N a jd ro ż sz e g o  : u igdy  n iez a p o m n ia 

nego  M ęża 1 0 |c e  t  p

P IO T R A  Z IA B K I
o d jT U w żo n  z o s ta n ie  

Maza lwięta żałobna
w  k o śc ie le  0 0 .  C y s te rsó w  w  M ogile, 
o godz. 8 r a m  n a  k tó rą  z a p ra s z a  
ją  K rew nych , K olegów  t Z na jom ych  

Z m arłego
ł o n *  I Syn

Y  Za j p o tó ;  d u s z j  (  p .

MUczy sława 
M IC H A L S K IE G O

ja k o  w p ie rw sz ą  r e c z a ic ę  śm ie rc i, 
0 ilp 'aw iO M  z o s ta n ie

Nabożeństwa żałobne
w e w to rek , d n ia  26  w rz e śn iu , 1944, 
o  g o d z . 8  r an o ,  w k o śc ie le  0 0 .  B 
c i t r a t r ó w  w K rak o w ie , n a  k tó re  z a 

p ra s z a
R odziną.

f  Zu sp o k ó j du szy  ś. p .

z R śm d o w ic it tw  
M A R JI H O LE C O W E J

N ajd ro ższe j M ark i, jak o  w p ie rw sz ą  
b o le s n ą  r c c r a ic ę  śm ie rc i, o iip ra  

w io n ę  z o s ta n ie

Nabożeństwo żalnbnc
w pen iedzfo łek ,  dn ia  25  wm & ai -a  
1*944 r , o  godz.  8  r an o ,  w k o ś c ie l e
0 0 .  P i ja ró w ,  n a  k t ó r e  z a p r a s z a j ą

C órka I Z ięć.
r ' 1'IBIWIIIM— I W — II I il UlUiLUUJ

t W p i e r w s z ą  r o c z w i c ę  ś m i e r c i  
m o j e j  D rogiej Żony i na sze j

N a ju k o c h ań sz e j M a  tik i 5. p.

A n n y  v

U R 3 A N IA K C W E J
o d p r a w io n a  z o s ta n i e  we w to rek ,  
d n ia  2 6 .  IX. 1944,  G godz. 7 .30 ,  
w  fraplicy św. Rodziny,  przy u l .  Pę- 

dz ichów 13,

Msza lw ięta  żałobna
za sp o k ó j  duszy  Z m o c l e j / N a  M s A  

tę  z a p r a s z a j ą  Zn a jo m y ch

M ąż, S y m i l o  I Synow e-

.M a i i /n y  b iu ro w e, w a lizk o w e, da
nio , p a te fo n y  zw ykłe  i e le U try rra e , f * ’ 
lizkow e, o raz  s z a lk o w e , h a rm o n ie , 
ta ry , m an d o lin y , p o sz n k iiie  do  m ty w »  
m ia s to w e j ip t  e d a cy  Dom K o m i łJ J S  
K rak ó w , S t a r o z i ł l a a  Ś L  ą



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 224, Niedziela, 24 września 1944. 5
( J ł  i dyw any , k u p u ją , p lą c ą c  n a j-  

ceny . Kraików, D ługa 2 3 . Sk lep . 
2 j* JW  k iesz o n k o w e  i n a  r ę i ą ,  n a j-  
JM ta.e] m ark o  w e, o raz  w yroby  ze  s re -  
£*> ł la t e r y ,  p o rc e la n ę . k ry sz ta ły . p a -

E

5 ' ;  fl& tery , p o rc e la n ą , k ry s r ta ly ,  pa- 
«™ws»dce z a k u p i: Dom H andlow o-K o-

K raków . S ta ro w iś ln a  5 1 . 7 6 6 6  
lew a ró w  (so r ty m e n t)  g a la o te -  

u W c h , d ro b n y ch , zak u p ią . O fe rty : 
JJ®  H rnd low o-K otn isow y, K raków , ul. 
tW bW ralea 5 1 . 7 6 6 9
.ii*.19. P a lta ,  zarautk ii, l i ty ,  p e le ry n k i, 
»«!!?'*• Irostjum y i in n ą  g a rd e ro b ą , p o 
k u j e  Dom K om isow y, K raków , ul,
„ howiSlna 5 1 . 767 1
•aty k to p ed lo  T rz ask i, E v e r ta  i M ichai- 
™ e2o, Ś w ia t i ż y c ie , w y d a w n ic tw a  z t io -  
!r®* au to ró w  p o lsk ic h , d z ie l i  s e rv jo e  
J jd a t tn  iw  T rz ask i, W eg n era , A lbum y 
“.“iarsfcie —  K upuje  K s ię g arn ia  K am iń- 

■i S ic la n , K raków , K a rm e lick a  29 
‘J w t lo w s k a  18. 776 9
* !2 5  o k a z y jn ie  n ied ro g o  a p a ra t  do  po- 
, :JMzeń fo to g r . R z u tn ik , o b c in a rk ą  
“W tojwaną. W iadom ość: P ro k o u ra , u l .  
‘ i ła w s k ie g o  8 , m . 4 . A n isero w icz . 

ro cz n ik i: „ Ś w ia to w id a " ,  „ N a  Sze .
S w ie c ie " ,  „ R a i  Dwu T rz y " , 

k a "  i „ F i lm " .  Z g l.: Oonóec K rak ., 
ów , „N r. 7 4 8 1 " .
( to b ą ,  m asz y n ą , w ózek 1 H u e  n rzed -

iy za  g o tó w k ą  k u p u ję . K rak ó w  —  
t - J z k a  47, S k ie r .  8 8 7 3
P ł a j ą  u ży w an ą  g a rd e ro b ą . K raków , 

J k t k a  10 m . 7, o fic y n a , z Z7387 
M h te s jsn o w a n y  sk le p  k u p n a  i s p tz t -  
fzży u ży w an ej g a rd e ro b y , o r a z  b ie lizn y , 
{?Puje za  g o tó w k ą , K raków , u l. P ie ra c -  
JHgo 4 —  S klep . 7605
"Opią e le k tro  lu f .  w b a rd z o  d o brym  s ta -  
**- W iad o m o ść: K raków , M icb a to w sk ie- 

15, m. 8 7632
J* lw y ż s ie  cen y  p ła c i  z t  u b ra n ia  m ą- 
!®ig, k o s tju m y , p ła sz c z e , o b u w ie , bie- 
*“#ą, a p a ra ty  fo to g ra fic z n e . z e g a rk i ,  
J ł l i r y  itp . rzc-czyi K iak ó w , S ta ro w iś ln a  
W. Sk lep . 7683
“ » ser n a k o n  p ięk n y  k u p ię . Z g ło szen ia : 
Jotiiec K rak ., K raków . „ N r . 73571'. 
p p lę  ład n y  zim ow y p ła sz c z y k  z k a p tu r - 
Hm : m u tr ą ,  o raz  b u c ik i —  w szy s tk o  

J k  6 -Ie tn ią  d z ie w cz y n k ę . Z g ło sze n ia : 
W tie c  K rak ., K raków , „N r. 7 1 6 1 ' .  
t a s z c z  c iep ły  w dobrym  s ta n ie  d la  

( Jb lo p c a  1 0 -le tn ie g o , k u p ią  K rak ó w -S u - 
M ennice 10 , sk le p  ry tow m iczy . 7437 
P fn jd z o n le  s k le p o w e , ład n e  k u p ię  z a ra z , 
f e o s r e n i a :  G oniec K rak ., K raków  „N r. 
* 4 5 1 " .
Jlw agn! u w a g a l  E le m e n ta rn y  b u ra  a s tro -
Jopji n ro d re n ic w e j trap ię  lu b  w ypożyczę . 
Cobrze z a p ła c ą . K upię e le m e ry d y  a a tro -  
b o n rc rd e  w sze lk ich  la t ,  s ta n  o b o ję tn y , 
da le j dz ie ła  Dr. KUbr, K o racb a , K lb ch e ra , 
B ratK M er-Pracłtta, n iem iec k ie  H e in d la . 
Pow ażne o fe r ty  ty lk o  z p o d an iem  c en y , 
ba a o re s :  R a ja l,  K raków , s k ry tk a  p o cz 
tow a 6 49 .
d a m sk ie  bncifci sp o r to w e  N r. 3 7 . w ba- 
dzo dobrym  s ta n ie  kop ią. Zgl. O oniec 
K rak .. K raków , „N r. 7 5 7 3 " .
S krzypce k o n c e rto w e  o ry g . w loek lo , lub  
b inc, k u p ią  n a ty c h m ia s t .  Z g l.: G oniec 
K rak. K raków , „N r, 7 5 8 8 " .

I  Nauka i wychowanie
M aszy n o p lsm s, s te n o g ra f ia ,  iad y w id u a l-  
bic, n o w o cześn ie . K raków  G rodzka 2 7 . 
A b so lw en tk a  K o n se rw a to riu m  Iw ow sk  ego  
« eg zam in em  p ań s tw o w y m  z m uzyki i 
bp e w u . u d z ie la  lek c ji  g ry  n i  fo rte p ia -  
8 t m eto d ą  L ew e ty ck ieg o  —  śp iew u  —  
1 r y t m i k i  m eto d ą  D aicrozn . W iad o m o ść: 
K raków , D olnych M łynów 9. m . 10, 
li j g o d z .  11— 12 i 5— 6 . 7 3 6 9
tld z ie la m  tan io  p o c z ą tk ó w  a n g ie lsk ie g o . 
Zg!.: G oniec Krak-., K raków , , Nr 7 7 4 9 " .  
N iem ieck iego  w yuczam  z t  3 m ie s ią c e . 
K r s ió w , Długa 30. m. 1. 7 5 2 8
P ro ta J o -  wyucTtt w k ró tk im  c i i s r e  języ k a  
«■ cm ccck iego , fra n c u sk ie g o  a n g ie lsk ie g o . 
K o n w e rs a c ja ,  k o re s p o n d e n c ja  —  tak ż e  
in dywidualn ie .  K raków . S yrokom li 17, 
a  5 . W pisy od  S— 11 i od 15— 18 . 
S k rzy p iec  lek c ji  u d z ie lam  i p r ry g o tr -  
W uję do w sz y s tk ic h  k la s  K u c se rw a lo r ju m . 
Kraków’, G rab ie  8, m. 2 7 5 8 7

R6żne
Zam ki b ły sk a w ic z n e , p e le ry n y  gum ow e, 
g e try , p rz y jm u je  do n a p ra w y  Z ak ład  
Ś /e w sk i, K rak ó w , S zp ita ln a  20 22 . 7 2 3 7  
K utra  n a p ra w ia m  —  z a rę k a w k i  c z a 
p e c zk i w y k o n u ją  ta n io , sz y b k o  1 s o li 
d a .e .  K raków . S r la k  6 , m . 1. 79.52
F e ie ry n s , p ła sz c z e  gum ow e, p o d k le ja m , 
ti sp ra w ia m . S zy ją  p e le ry n y  S p ła sz c z e  
t  p o w ie rzo n eg o  m a te r ia łu .  K raków , u l .  
Św. S c b a s tja n a  4 , m . 2, p a r te r .  7 1 4 4  
O rd y n a c ję  d o b rze  zap ro w a d zo n a , w go- 
C zlnach  p o p o łu d n io w y ch  n ie w y k o rz y s ta 
n ą  lek a rz o w i, c h e m ie  z W arszaw y  o d- 
u tą p ią .  O le rty : G oniec K r a k ,  K ruków , 
„N r. 7 3 8 3 " .
D en ty sty , lu b  te c h n ik a  p o sz -jk u iy  do
W sp ó łp racy  w K rak o w ie , n a  b a rd zo  d o 
b ry ch  w a ru n k a c h , o d  z a ra z . Z g ł.: do 
G ońca K ra k ., K raków , „ 8 0 7 2 " .
R eioryny i p ła sz c z e  g u m o w e n a p ra w ia m  
sz y b k o  i s o lid n ie . K rak ó w , św . S e b a 
s t i a n a  33, m. 8. 7 6 2 2
'Iw a g a l  D obrze w y n ag ro d zę , k to  o d d a , 
lu b  w sk aże  k n ik a  p o p ie la te g o  z d ługim  
W łosem , zag in io n eg o  20 . VIII. Z g fo sz .: 
K rak ó w . S ta ro w iś ln a  10. m . 2 . 7 6 4 9
I p r lo n a  z W arszaw y , p ro s i  ła s k a w y c h  
O byw ateli K ra so w a  c* p a lto  d la  s ie b ie ,  
b ie lizn ą  i r a j tu z y  d la  d z ie c k a  (7  la t ) .  
T rz c iń sk a . K raków . W o ln ica  4 , m . 14- 
K apeluszu  m ęsk ie  c zy śc i, la s o n u je .  o raz  
t z a p k i  s p o rto w e , u n ifo rm o w e , w y k o n u je  
kzybko : P ra c o w n ia  k a p e lu sz y  m ęsk ic h , 
b rą z  W yfw ó rm a c z ap e k , Jun  K urzydło

iun K raków . PI. G ro b le  6  ( ró g  T ar- 
iw sk ie j) .  670 1

K a to k sp ja  d e k u m e n  Iw  w y k o n u je  » a - 
ty c h m ia s ' Dom  F o to g ta f j i .  B ie lec , K ra
bów  K a rm e lic k a  50 8 8 8 7
b d p lu sk w la n le ,  d e z y n fe k c je  m ie sz k ań , 
b udynków , „ G a z o c h e m ja " . K rak ó w , Pt- 
Jnrsfca 19. 7 3 9 8
K ostium y, p ła s z c z e  t y ; t o n u j e  s o lid a le  
lirm a  G niadek  K raków , K ra k o w sk a  3.7. 
P o szu k u je  s p ó ln lk a , p o s ia d a ją c e g o  lo 
ka l n a d a ją c y  s ię  na  r e s t a u r a c ją  w K ra 
kow ie . Mam p a te n t  1 w sze lk ie  p ra w a  
uo p ro w a d z e n ia  in te r e s u .  O ferty  p ro sz ę  
S k ład ać  do G ońca K rak ., K rak ó w . „ N r. 
7 0 4 1 " .
Kawę z i a r n i s t ą  p r z y j m u j ę  do n a ie n ia . 
S ta n is ła w  W ach ei, K raków , D ługa 53 . 
O b r a z y  s ta r e ,  zn iszczo n e , b e z  p o d p i s u ,  
M a la rs tw o  z a g ra n icz n e , p o lsk ie ,  p r z y 
n ieść  do fac h o w e j, b e z p ła tn e j  o c e n y : 
K r a k ó w ,  Ł obzow ska  6. S a lon  o b r a z ó w ,  
b l u t k w y ,  o r a z  w sze lk ie  r o b a c t w o  w r a z  
s z a ro d k a m i, tąp i ra d y k a ln ie  gaz 
Sraz o d sz cz u rz a n ie  p rze p ro w a d z a  d ezy n 
fek c ja  „ A z o t"  —  K raków , D ie tla  19<7, 
Jei. 1 8 3 -3 !. T arnów , W ałow a 3.
Jp e n y  ro w ero w e  w u lk a n iz u je , K raków ,

. g o  ln ica  13, m . 15. 7 6 6 2
Klienci ze ch c ą  p o b rać  n a le ż n o śc i za  10- 
J a r y ,  k tó re  z o s ta ły  sk ra d z io n e  w dn . 
•7 . *v. 1 9 4 4 . Ja k o  o s ta tn i  te rm in  l i 
k w id ac ji tv ch  sp ra w  u s ta la  s ię  d z ień  
4f>. IX. 1944 . Po tym  te rm in ie  rc k la -  
® ac ję  n ie  b ę d ą  u w zg lę d n ia n e . Dom 
f r in i s o w t ,  K raków . S ta ro w iś ln a  27. 
J lu sh w y  z z a ro d k a m i tę p i  „ G azo ch e - 
J i a "  K rak ó w . P ija r s k n  !9 . 7 3 3 5
r ifm a  B udow lana  A rcb . S t. R P lih a l 
{ W a rs z a w y , w ce lu  w y p ła ty  rodzin  ro- 
J t tn ik ó w  zw erb o w an y ch  w m o ich  biu- 
2 '- b :  Lw ów , L ub lin , W a rsz a w a , z g ła sz a ć  
e ó  a d re s :  B iu ro : K rak ó w , D ic te lr in e  
R  a .  9. 791?
»  Upomina) o p rac o w n i kołder, Kra- 

O rzeszk o w ej 4 , m . « . 7 6 5 0

N iem ow lę p łc i  m ę s k ia j,  zd ro w e , w ezm ę 
za s w o je . Z g ło sz .: G oniec Kraik., K ru 
ków , „ N r . 7 7 5 4 " .
P n tn fan y . ro w e ry  nrr.ssyny  a p a ra ty ,  n a 
p ra w ia  Z ak ład  rr.-che.-B cni'-; K rak ó w , u l. 
S r la k  14. 7 7 7 8
S a lan  m ó d  Marjil CzłaptA sk-iej, K raków , 
p la c  WW. Ś w ię ty ch  11 , o b o k  a p te k i ,  
wj-komiije w sz e lk ie  p rze ró b k i g u s to w n ie . 
Na p sc z e k a n tu  p o d n o sim y  o c z k a . F irm a  
„ A s t r a "  L u d w ik a  P rz ep ió ra , K raków , 
S ta ro w iś ln a  22 , w e-jście z D ie tla . A rty 
s ty c z n e  c e ro w a n ie , w s ta w ia n ie  s tó p ,  
czy szczen ie  k ra w a tó w , ro b o ty  try k o ta r -  
sk ie , tk a n in y  rę c z n e . 778 3
K o n cesjo n u w an y  C brześo iijań sk i Sklep 
K om isow y m ie ś c i  s ię  n a d a l  w lo k a lu  
przy  u l. św . Tomasa-a 2 6 , K rak ó w , P rz y j
m u je  w sz y s tk o  w k o m is , s p e c ja ln ie  p o r
c e la n ą , sz k ło  s to ło w e , k ry sz ta ły , f .g u r-  
k i, k ilim y , d y w an y , b ie lizn ą  s to ło w ą , 
s re b ro , b ro k a ty , p o t t j e ry  i f i r a n k i .  
O dbam  n a  w ła sn o ść  4 - le tn ie g o , zd ro w e
go, ład n e g o  ch ło p c a . M o s z . :  G oniec 
K rak ., K raków , „ N r. 7 8 7 2 " .
C h łopczyka, n iem o w lę , zd ro w eg o , w e
zm ą za s w o je , o to c z ą  o p iek ą , d o b ro b y 
tem . O le rty : G on iec  K la k ., K raków , 
„ N r. 7 8 7 3 " .
P raco w n icy  Z ak ład ó w  S ta lo w e j W oli, ja -  
k o też  w sz e lk ic h  Ennycb z a k ła d ó w  m e 
c h a n iczn y ch  i h u tn ic z y c h , p ro sz e n i ■a  o 
zg ło szen ie  s ię  w b iu rz e : „ P o ld ih i i t le " ,  
K rnków , u l .  R e to ry k a  1. 7 8 2 k
W ste fk ą  g a rd e ro b ę  d z ie c ię c ą  w y k o n u je  
k raw c o w a , s p e c ja ln ie  do  o dzieży  d z ie 
c ię c e j,  cen y  b a rd zo  n isk ie , w y k o n an ie  
s la r a n n e .  K raków , M iodow a 17 13, III. 
p ię tro , o fic y n a . 734 6
K u ltu ra ln a  o so b a  p rz y jm ie  n a  p rz e c h o 
w a n ie  m eb le  p o d  g w a ra n c ją .  Z g ł.: G o
n iec  K rak o w sk i, K raków , „ N r. 7 4D 3". 
Polow ą w illi  m u ro w a n e j,  o g ró d  o w o co 
wy (p a rc e la l  k o rzy s tn ie  z a m ie n ią  lub 
sp rz e d a m  w P .u k o c im iu . u l. R zeb ik a  8. 
Z g lb szem a  l is to w n e : A dinin. G ońca K ra
k o w sk ieg o , K rak ó w , „ N r. 7 4 1 6 " .  
W yd z ie rżaw ią  lub  k u p ią  w ś ró d m ieśc iu  
sk le p  spożyw czy  lub  ow ocow y. O ferty : 
G oniec K rak ., K raków , „N r. 7 5 8 2 " .  
Z am ien ią  lu tr o  s e a łsk in o w e  z m ark o w y cb  
sk ó r  łap k i p e rs k ie  w ie rzch  b ez  sp o d u , 
trz y c w ie rc lo w e  a s tra c h a n o w e  je s ie n n e , 
na  lu tro  p e rs k ie  m odny Jasem , w :e ik o ść  
ś re d n ia . Z g ło sze n ia : G oniec K rak o w sk i, 
K raków , „N r. 7 3 4 4 " .

r$r.Ki.ięiuć,;»ict, :;4ę wzajemną
M a jc h r ty e k l W a le r ia n , F a u s ty n  i J a n i
n a , W arszaw a , Z ło ta  8 1 , p o sz u k iw an i 
p rze z  b r a ta .  W iadom ość u p ra s z a :  M aj- 
ch rzy ck i F e lik s , K raków . M ichałow  
sk ieg o  15 m. 4 . 7 893
K unce W ład y sław , k ie ro w n ik  h u ty  szk lą  
w Jab lo n in e -L e g jo n o w ie , z żo n ą  M arią  
i c ó re c z k ą  H an ią , z a m ie sz k a li w  W ar
s z aw ie , S a sk a  K ępa. ul K a to w ic k a  6, 
p o sz u k iw an i s ą  p rze z  b r a ta .  K to m ógłby 
u d z ie lić  la k ie lk o lw ie k  w iad o m o śc i o  n ieb  
p ro szo n y  je s t  g o rąc o  o  zg ło sz e n ie  z a  s o 
w itym  w ynagrodzen iem . Je rz y  K uitce . 
K raków , u l. S z lak  3 9 , m . 1 4  
W a rtz a w la n lo l  K to k o lw ieb y  w ie d z ia ł o 
m ie jsc u  p o b y tu  M arji z B ieliczów  K os
trz o w e j, żo a ie  b . k a p ita n a  w. p . (o b ec 
n ie  »  n iew o li n icm .) , o raz  d w o jg a  ich 
dz iec i l re tty  I T a d e u sza , ru m . o s t a t n o  
u  W arszaw ie , N ow ogrodzka  2 5 , m . 35, 
p ro s »-.-)• j e s t  u p rze jm ie  ci po d ań  e w ia 
do m o śc i pud  a d re s e m : F ra n c is z e k  K o s t r j ,  
K raków , u l. lłe lc ló w  25. m . 4. 7 i / 3
W a ru a w la c y l  K to k o lw iek  w e  co ś  o lo 
s ie  L iii S e n o w sk irj .  z a m ie sz k a łe j  W ar
sz aw a , u l. S o lec  5 1 , te  0 1 , p ro szo n y  
je s t  d ać  a n ć  lis to w n ie  z p o d an iem  
sw ego  a d re s u  do S en o w sk ie] M arji, 
K raków  Ł o b zo w sk a  27 , m . 6. 7 2 7 9
R ad złn a  G rzęda, W arszaw a , K red y to w a  3! 
u a d e tl i jc ie  w a sz  a d re s  d o i M a rja  K oran- 
sk a , K raków . S ien n a  1-2, sk le p .
W an d a  K ra je w sk a  z W a tsz a w y , G rzy
bo w sk a  5 6 , p o sz u k u je  m ęża  E d w ard a  i 
c ó rk ą  Ew ą. O becnie m ieszk a  w M iecho
w ie , R ynek 4 , sk le p  n iem 'ecfci.
U sla i E rc ia  O rdza z B o n if ra te r s k ie j  31 , 
p ro sz o n e  s ą  o ,p o d a n ie  p o c z ta  sw eg o  a- 
d re s u . W 'l9da K ośm in , K raków  2, P io 
t r a  KlUZeka 5. 7 3 8 8
G órn ick i Je rz y  z W arszaw y , p o sz u k u je  
ro d zin y  G ó rn ick ich : H ild eg a rd y , W "cla- 
w a , T a d e u sza , zam . W arszaw a , O le jn a  
5. M a rte aa ó w : Jad w ig i. H elen y , W a cła 
w a . zam . Al. Je ro z o lim sk ie  26 . W ilczyń
s k ic h :  H eleny , L a rb a ry . l id w a rd s , zam . 
W arszaw a , Ś n ia d ec k ic h  21 . W iadom o
śc i k ie ro w a ć : G órn ick i J „  C zęsto ch o w a, 
P iłsu d sk ie g o  21 u  p . Blo4nick.ich. 7 455  
U chodźcy i  W erszzw y l Kto w ie  co ś  o 
S ta n is ła w ie  Je io n e k  z A nina k -W atsza - 
w y, p ro sz o n y  je s t  o  p o d a n ie  w iad o m o 
śc i:  Je lo n e k  S te fa n , C h ab ó w k a, Z ak o 
p ia ń sk a  5 . 7 4 8 2
S te fa n ia  W e jc jo t.  u w sk a  z Ł u n iew sk ich , 
zam  w W arszaw ie , p r ry  n l. Z ap iecek  2. 
m . 12 , o b ecn i*  w P io trk o w ie , u l. Guber^ 
n a to r s k a  4 8 . m. 12, p o sz u k u je  m ęża 
G ra c ja n a  i ro d źm y . 7 5 6 6
ZofJI o s lr e w s k la ) ,  ż L an g iew icza  3, po 
szu liu je  m aćka s t  bo r R y ls k i  i p to s i  
o  ja k ą k o lw ie k  w i.odbm ość. Z ak o p an e .

Z to te  S e rc e " ,  B ogów ka. 7 522
L iż a js k  —  To lek  S zeg d a , zg fo ś  s ię  w 
Krymicy, P leb an ,ja . 7631
P o sz u k u ją  Ja n in y  R ud lick leJ, W arszaw a 
K oszykow a 5 0 . K to  w  c  co k o lw  ek o je] 
lo s ie , p ro sz o n y  je s t  o u d z ie le n ie  in fo r
m a c ji.  Zofia R u d llck a , K raków  M c b a -  
h rw śk .eg o  1.5, m . 8 . 7 6 3 3
K taby w ied z ia ł o lo s ie  ro d z in : W midy 
H en n eb e rg , W arszaw a , M a rsza łk o w sk a  
2 5 . K ry sty n y  H en n eb erg , W o lska  100, 
D rzażdżyńskdego Z ygm unta . S z u s trą  22, 
lan łd y  M a cia sze k , W iśn io w a 3 7 , M arji 
K u tzn e r, B ra c k a  2 0 , p ro szo n y  je s t  o 
za w iad o m ien i* ; Kalii E ug ., K rek ó w , u l. 
P ędz ichńw  11, m . 4 . 7 6 4 5
W a rsz a w la n ts I  K to k o lw iek  w ied z ia łb y  
c o ś  o  lo s ie  m ego  o jcu  M arian a  Sllkow - 
r f l e f o  z s a .  o s ta tn io  *  W a tsz a w le . u l. 
S ucha 30 , m . 8 (K olon ia  S ta sz ic a ) ,  p ro 
sz o n e  J e s t  o ła s k a w ą  w ia d o m o ść . B iuro 
M ajew sk i, K raków , WW. Ś w ię ty ch  8. 
W a r łM w la ty l  Kto m ńglby  u d z ie lić  inloT- 
m acji o ro d z in a c h :  Dr. K a llc iń sk i, ul. 
N a lew k i, ł o i .  H ero , S a sk a  K ępa, P e try , 
M a rja ń sk a , Ject p ro sz o n y  o p o d an ie  
w iad o m o śc i pńd  a d re s e m . K a lczy ń sk a , 
K raków , św . T o m asza  2 7 , w . 2 . 1. p- 
Kto m ógłby  p o d a ć  w iad o m o ść  o  Ire n  e  ze 
S tan k iew iczó w  i S ta n is ła w ie  R o sk o szach  
z K rakow a, o s ta tn io  p rze b y w a ją c y c h  w 
W arsz a w ie  n a  Ż o lib o rzu . W esp. Ko ch o w - 
sk ie g o  17, zech ce  ła s k a w ie  zg ło s ić  s ię : 
S tan k iew icz , K raków , L im an o w sk ieg o  9 5. 
Kio w .iedzfaiby co k o lw iek  o K onradz ie  
K sask im  i p . S ta n is ła w ie  L e v itto u x , zam , 
w W arszaw ie , u l. W spó lna 7 . m. 12, p ro 
szony jes-t b ard zo  o zaw iad o m ien ie  pod 
a d re se m  J a m n a  K ra sk a , K raków , ul. 
U rzęd n icza  1.3. 7 8 1 5
H lrnyk Józef ze L w ow a, p o sz u k u je  sw ej 
żony A lfaedy, o s ia tn ó o  z a m ie sz k a łe j  w 
W a rsz a w ie .,  u l. M ariens-tad t 11, m. 9, 
K loko lwi ekby  zn a l m ie jsc e  je j  pob y tu , 
p ro szo n y  je s t  zglo-sić ż n a  a d re s :  P io tr  
M arch ew k a , K raków , Fm rijań sk a  19 , II. P. 
P le łn y k o w a  Jó z e fą , zim. w  w a rs z a w ie , 
u l. W aliców  14, m . zV. p o sz u k iw an a  
j e s t  p rzez  sy n a  T a d e u sza . K toby w ie 
d z ia ł c o ś  o n ie j ,  p ro sz ę  p o d a ć  w ia d o 
m o ść : H. S k ą p śk i, K rak ó w , u l .  P o d g ó r
s k a  11 . m. 1 (p a r te r ) .  7 6 6 8
P a n a  D r. J e rz e g o  W eissa  Ickarza-okuIT- 
s tę  z P o zn an ia  p ro sz ą  u p rze jm ie  o  po- 
d a a ie  Jeg o  d o ty ch c z a so w e g o  a d re s u , 
ce lem  w s k a z a n ie  Mu d o b re j placów  ki 
w m ie jsc o w o śc i u z d ro w isk o w e j g ó rsk ie j 
no B iu ra  Z leceń  V.  M c jc w ste , K raków , 
W W. Ś w ię ty ch  8 , ffle p .  M er. I re n y  Do- 
ó ś i s a c j .  7652

A nna S ik o rsk a  z W arszaw y , Sm olna 18,
o b e c n ie :  K ie lce , K o le jow a 16, c u k ie rn ia  
S m o leń sk ieg o , p o sz u k u je  m ężn  inż. 
A lek san d ra  S ik o rsk ie g o , w y słan eg o  z 
P ru szk o w a na  te re n  G. 0 . 760 k
G ap n er S ta n is ła w  p o sz u k u je  to n y  N a
t a l i i  z có rk a m i H a lin ą  i B as ią , p o w ia 
d o m .ć : m a ją te k  O ssa, p o c z ta , i s ta c ja  
w ą sk o to ro w a  R aw a M azow iecka , S ta n i
s ław  R o szk o w sk i. 7 4 7 k
M ezzynaw ska  W anda, Z ło ta  P iń czo w sk a, 
koio P ińczow a, p ro si o w iad o m o ść  ro 
dziców , P la te ró w , o s ta tn io  z n a jd u ją cy c h  
s ię  w okolroy  Now ego S ącza . J e s te śm y  
zdrow i.
W a rsz a w ia n ie !  Kto w ie  co ś  o  lo s ie  J a 
n iny  C za jk o w sk ie j, p ro szo n y  je s t  g o rąco  
o w iad o m o śc i za  w y n ag ro d zen iem , k ie 
ro w ać  a d re s iZ d z is la w  B ran d y s, K raków , 
u l. P. P o p ie la  5 , m . 3. 7 2 3 6
K senią  B aro d z ic i-K ach , o s ta tn io  z a m iesz 
k a łą  W arsz a w a , W idok 11 , p o sz u k u je  
m ąż. W szelk ie , ła s k a w e  w iad o m o śc i 
p ro si po d  a d re se m : Dr. T urek , K raków , 
S iem irad zk ieg o  9 , II. 7 2 4 0
K io k a lw le*  w ied z ia łb y  o  m it js c u  p o b y lu  
Ireny  U rb ań czy k o w ej, żony lek a rz a  
W ąrszaw a-M ck o tó w , O d o lań sk a  9, m . 1, 
j e s t  p ro szo n y  o p o d a n ie  w a d o m o śc i pod 
a d re s e m : T ro ja n o w sk a , M iechów , Ry
nek  17. 7 323
Błagam  R ędzinę  Z felłń tfc lch  a znak  ży
c ia . Duitowa, Z ak o p au c -B y stre . 7 3 4 0  
M ally W acław , L an ąc  Ł u c ja , in fo rm a 
c je  u p o r t j e r a  K lin ik i C h iru rg iczn e j, 
K raków  K o p ern ik a  21 i w R. G. 0 . u l. 
K a rm e lick a  4 t .  P o szu k u je  m a tk a , m ie 
szka  K atS ia. ko to  B o le s ła w ia , pod  T a r
now em  7 ro d z in ą . W szyscy  zdrowi-.
Je rzy  R and, p ro s i  ro d z in ą  i zna jom ych  
o w a d o m o śc i. Inow fódż a 'P ; l i t ą  p rzez  
Tom aszów  M azow ieck i. 7 3 5 8
P o szu k u ję  m a tk i m o je j W andy M echłiń- 
c k ie j ,  o s ta tn io  zam . w W arszaw ie , u l. 
D ługa 17, ni. 9. Za w iad o m o ść  w y n a
g ro d zą . J a n in a  G um iiiska, m a ją te k  Jed l-  
uo , p o cz ta  Ł ad z ice , pow . R adom sko . 
P ro si b a rd zo  o w iad o m o ść  o Pani B ro 
n is ła w ie  S a w ic k ie j z c ó rk a m i z W a rsz a 
wy. Z ofja  F ija ś ,  K raków , R e to ry k a  13. 
E u g en ia  R ybak p o sz u k u je  rodziny  Ale- 
ksr.ndcT Rybak, W a rsz a w a -P ra g a , ul. 
M .ch a ło w sk a  3 o ra , T ad eu sza  O poczyń
sk ieg o  z ro d z in ą . W arszaw a . 6-go  S e r-  
pn :a  58 . K lok o lw iek  w ied z ia łb y  o ich 
lo sie  b łag am  o in fo rm a c je  —  K raków - 
P łoszów  K ra k a u e rs tr .  11. K. A. W’ , Auf- 
rau m u n g sz u g  11. E u g e n ja  R ybak.
K toby w ied z ia ł o  m ie jsc u  p o b y tu  In*. 
M ar.z,na K ubali z ro d z in ą , zam . W a rsz a 
w a, S z p ita ln a  5 . m . 19 i B o les ław a  M a
te u s z a  z ro d z in ą  zaut. W arszaw a , u l. 
P ro m en ad a  5, p ro szo n y  je - r  o p o d an ie  
w ia d o m o śc i: S ta n k ie w ic z , K raków , u l. 
G a rb a rsk a  6 . m . 5 . 7441
W eso łow sk i B ro n isław  ( T o lim ira  z G a f  
k iew iczó w , W arsz a w a , Ż o lib o rz , K ra
s iń sk ie g o  29 . G o łaszew sk i W ład y sław  i 
Iren a  z W eso ło w sk ich , zam . H enryków  
k Ja b ło n n y , lub  o d  k o ń c a  lip c a  W a rsz a 
w a Ż o lib o rz , K ra s iń sk ieg o  2 9 . Anna i 
S ta n is ła w  R o so c h sc cy , W arszaw a , u l. 
W iltza  52 , p io sz e n i  s ą  p rze z  W esolow - 

■skich, Z ak o p an e , H a re n d a , W. H a ien - 
dzianłoa o d an ie  zn ak u  ży c ia , lu b  o p rzy 
jaz d  pod pow yższym  a d re s e m . U p tasze  
»ię ró w n ież  w sz y s tk ie  o so b y , k tó reb y  
m ogły u d z ie lić  in fo rm a c ji,  lub  w sk a z ó 
w ek , d o ty czący ch  iosu  w yżej w y m ien io 
nych o p o d a n ie  Ich  lis to w n ie  pod  tym że 
ad re se m . 7 4 5 8
U w aga: K toby w ie d z ia ł o m ie jsc u  p o 
by tu  Z dzisław y G arb a rczy k  z W arszaw y , 
p ro szo n y  je s t  n a ty c h m ia s t  z a w iad o m ić : 
P u d raz ik , K raków , ^ łą ro w iś jn a  33 , m. 20. 
R s ta d e w g  Z o tję j R u tte ro w ą  H elen ą  Rut- 
te ró w n ą  Jad w ig ą , G liń sk ą  H a lin ą , zam ie 
szk a łe  w W arszaw ie , M okotów , u l. J Fą- 
la ta  fi, m. 28, o raz  Inż. L eona  R u tle ra  
z żoną . zam . w W a rsz a w ie , ul. L eszno 
4 1 , m 11, p o sz u k u je  ro d z in a . K tok o lw iek  
w ied z ia łb y  c o ś  o lo sie  w yżej w ym ienio
nych  o só b  p ro szo n y  je s t  g o rąco  o  ł a 
sk aw e  p o d a n ie  w iad o m o śc i pod  a d re s e m : 
Skitro-w a K azim iera , K raków , u l. Lw ow 
sk a  5 , m. 6 . 7 5 6 0
P o sz u k u ję  b ra ta  L u d w ik a  M a rk icw sk :eg o  
zam . w W arszaw ie , u l. J o te y k i 10, o r a j  
s io s trz e ń c a  B og u sław a S m o tk i, zam . n a  
P rad ze , u l Z ąb k o w sk a  39, m . 20  K to
k o lw iek  w e d z ia ł  o n ich , p ro szo n y  je s t  
d ać  zn ać  pod a d re s e m : A niela K alczy ń 
s k a . K raków , B o tan iczn a  8, m . 3 
W n n z n w la ty i  K to k o lw iek  w ie coś o 
B ogdan ie  N a p ie ra lsk ’m z żo n ą  i c ó rk ą , 
zam . w W arszaw ie , M azo w ieck a  11 i Ma- 
r j i  M ie lży ń sk ie j, p ro szo n y  je s t  o p o d a 
n ie  w ia d o m o śc i: M ie lżyńsk i, T e z l lb a u -  
d e łsg e se lls ch a d t, K raków , u l. M ik o ła j
ska  fi. 7 6 1 9
W arszaw iacy ! Kto m ógłby  c o ś  pow ied z ieć  
o lo s ie  A le k san d ra  N iczab ito w k k ieg o  i 
S ta n is ła w a  Ja n o w c a , zam . o s ta tn io  » 
Wra rs z a w ie , C zeczo ta  4 , o-raz M arji My- 
s ia k . z a m ie sz k a łe j w K rak o w ie , S e b a s t ia 
n a  27 , a k tó ra  28  s ie rp n ia  h i .  w y jech a- 
ta do W arszawy-, p ro szo n y  je s t  b a rd zo  
o w iad o m o ść . N iezab ito w sk ; R om an . K ra
ków, K ras ick ieg o  8, m. 11, lu b  Jan ó w  
co-wa H e len a , R a b k a -Z a ry te , w illa  
„ S ło ń c e "  7 6 6 4
k o w a lsk i R om an, B rody N r. 150 , p .  

Kalwar-ja Z eb rzy d o w sk a , p o sz u k u je  
k rew n y ch  i zn a jo m y ch . W ołko-wa K on
s ta n te g o , e w a k u o w an e g o  z W ileńsz- 
czyeny, p ro sz ę  o  p rz y je c h a n ie , lu b  n a - 
p isa n ie  do m nie . 7 6 2 9
S ta n is ła w ą  C la p la l iw ę , w ia śc . m a ją tk u  
K a to w szczy zn a . G m iną H o c ien czy ce , p. 
i lsk ł z  W ileńsrczyrm y, k tó ra  w io sn ą  te 
go ro k u  w y je c h a ła  w o k o lice  O patow a, 
p o szu k u je  K ow alsk i R om an , B rody Nr. 
150 , p . K a lw a ija  Z eb rzy d o w sk a , obok 
K ra to w a . 7 8 2 9
J n lla  B udn ików , p o sz u k u je  c ó re k :  Ze- 
n a id ą  1 T a t ja n ą  i sy n a  G eo rg a . —  K ra
ka li. H ans D ilre rsU a sse  21 , sn 38 . 
B a -b a rą  S tu le , 2 3  lać , w dow ą, o s ta tn io  
zatn, W a rsz a w a , S ask a  K ępa, A n gorska  
17 , m . 5, p o szu k u je  ro d z in a . Dobrze 
n a g ro d z ę . K raków . Z w ie rzy n ie c k a  9 , m . 
2 , C h w iłkow sk i. 7 6 7 8
P a ń s tw o  W H iklaraw łs, zam . W a rsz a w a , 
T a rczy ń sk a  22 , p ro sz ą  d ać  znak  życ ia  o 
so b ie  i K o to w sk ich . Scibo-rowscy. K ra- 
k ó w -P o d g ó n e , D e k c r ta  10. 7 6 9 3
Kr Dr. Z aw ad a  z  D iecez ji W a rsz a w 
s k ie j ,  p ro szo n y  je s t  w b a rd zo  w ażne] 
s p ra w ie  o p o d a n ie  sw eg o  a d re s u . No- 
w o ry ła  M arian , K raków , u l. Grochów 
sk a  5, O siąd le  O fice rsk ie . 7 6 9 3
lu d w ik  S p ie ss  zaw a d a m ia  k rew n y c h  i 
zn a jo m y ch , że z n a jd u je  s ię  w K ra k o 
w ie, Z ak ład  F ab ry czn y  f. L S o ie ss  i 
Syn, S o b iesk ieg o  5. P ro s i o  w iad o m o ść  
o żo n ie  p J a m i e  S p ie sso w e j. o s io s t rz e  
p. Jad w id ze  K ozło w sk iej, o ra z  o sw ych  
sp ó łp raco w tT k ach  7 6 9 9
W arszaw iacy ! K to k o lw lek b y  co? w ied z ia ł 
o  zak ła d z ie  ..O p a trzn o śc i B o że j"  w W ar
sz aw ie , ‘ C hełm ska  19, p ro szo n y  j e s t  o 
w iad o m o ść  pod a d re s e m : K raków -R ako- 
w icc , B a ra n a  1 2J, W inow ska. 6 897  
Z n a jo m y ch  u p rasz a m  o p o d a n ie  o b e c n e 
go a d re s u  J a n a  M atu li, z a m ie sz k a łeg o  
o s ta tn ia  W arszaw a , O grodow a 53  [II p. 
Ł a sk a w e  z g ło sz e n ia  p ro sz ą  s k ie ro w a ć :  
A. M atu la , K raków , S ta sz ic a  4 , m I .  
S :V bow s’iic h  S ta n is ła w a  i J a n u s ia ,  z a 
m ie sz k a ły c h  w W arszaw ie , u l. N a to lin -  
rk a  6 , m . 6, k to b y  w ied z ia ł o ich  sn ie j- 
sen  p o b y tu , p ro szo n y  je s t  o  ła sk a w e  
p o w iad o m ien ie  ro d zicó w . K raków , sil. 
Bema 16, m I Adam  Szybows-kh 7 0 1 6  
M ichalscy  z W arszaw y  S ta re  M iasto  49 
p o sz u k u ją  M arji i R y szard a  Bo-wników, 
/ v .n. w W arszaw ie , N oak o w sk ieg o  10 
K lckęrlw iekby w ied z ia ł o ich  m ie jsc u  
po b y tu , p ro szo n y  jes-t o  ła sk a w e  z aw ia 
dom ien ie  p o d  ą d re e e sn : R rak ó w -P ro k o - 
c im , u l. P o n ia to w sk ie g o  7. M arju  Bry- 
niaroka. 7712

J u lia n  1 J a n in a  M ak sw scv  z  W arazaw y,
W aw elsk a  24, p o s z u k u ją  a a g ia io u e j  c ó r 
k i sw e j A nny. W a d o m o S n  o n ie j  u p ta  
sz a  s ię  n a d s y ła ć  w y że j w ym ien ionym  
p ed  a d re s e m : m a j .  Ł o eh y ń sk o , p o c ż ta  
R ozprza, po d  P io trk o w em  z  l is ta m i 
W P. U hysza. 7 1 5 6
n a s z a k u |ę  ro d z in y  m o je ]  z W arszaw y : 
A lek san d e r i H en ry k a  L ip scy , zam . przy  
u l W o lsk ie j 13; W acław , Ja n io *  i D a
n u s ia  R udzińscy , z a n \  n a  P r.iu ze , u l. 
R a tu szo w a , 7 , n>. 9. K tok o lw iek  w .c- 
dz ia lb y  o ich  m ie jsc u  p o b y tu , p ro szo n y  
je s t  o ła s k a w e  zaw iad o m ien ie  » c d  a d 
r e s e m : S ta n is ła w  J u d c jk o , K raków , u l .  
D ie tla  4 5 , m . 11. 7 2 3 8
W a rsz a w ia n ie !  K toby w ie d iła ł  o  lo sa c h  
n a s tę p u ją c y c h  o só b : A n .e l*  D em by. L e 
sz ek  D cm by, B a rb a ra  G rrehek .r Ew a 
Gr7Cbs.ra, E w elin a  R o tk ie l, D a n u s ia  Bo- 
lec h o w sk a , Jace-k Bo-Iechow ski, ew a- 
k u o w a n jc h  z W arszaw y  n a  Praszk- w. 
w zgl. Skiern iew ice-, ze ch c e  d a ć  zn ać  do 
D y rek c ji B anku  C u k ro w n ic tw a , K raków , 
u l. S zp ita ln a  Nr 34 . 7 3 4 2
T se p lltzo w a  Iza z d . f tó ra ic k a , z p a ro -  
tygodnrow ą c ó re c z k ą  w dniu  10 w rz e 
śn ia  b r . e w a k u o w an a  z ob o zu  w P ru sz 
ko w ie  w k ie ru n k u  C zęstochow y, P io tr 
kow a, Ł o w icza , R ad o m ia , lu b  K ielc. 
K tokołw iekfcy w ie d z ia ł o je j  lo sa c h , 
p ro szo n y  je s t  d a ć  w iad o m o ść  do K ra
k ow a, u l. S a lw a to rs k a  12. T el. 1 7 5 - tu  
Inż. S a lap sk l Je rzy . 7 769
U p rze jm ie  p r o s ię  W arszaw iak ó w  o  ł a 
sk a w ą  w iad o m o ść  o  H elen ie  i M agdusi 
T a rac h , o raz  H elen ie  D o b ro m ęsk ie], 
zam . o s ta tn io  w W arszaw że, Ż o liborz , 
K rochow iecka  5, pod  a d re s e m : T. Sie- 
k a ń sk i, K raków , P ija r s k a  4 . 7 7 1 5
In t.  M ieczysław  Faięcfcl, W a rsz a w a , ul. 
W spó lna 7 , ra. 9, W łodzim ierz  Falęckń, 
W arszaw a , W ilcza 3 1 , S te la n  F a lec k i, 
M arsza łk o w sk a  7 4 , m . 6 , W to-id F a le c 
k i, F i lt ro w a  81 . K to k o lw iek  w iedz ia łby  
co o  n ich , p ro sz ę  u s iln ie  o w iad o m o ść : 
Dr. R ay sk a , K raków , S to la rs k a  7 , m. 
3, II. p . 4 7 7 1 9
M ieczysław  I H a lin a  Z lem lęck a  W el- 
zp n d t, W arszaw a , W spólna 7 , p ro sz ę  o 
W a d o m e ść  o n c h : Dr. R a y sk a , K ra 
ków , S to la rs k a  7 , m. 3. 7 7 2 0
Ze S ta n is ła w o w a  O b n rew łs , zam . o b e c 
n ie  w P io trk o w ic  T ry b u n a lsk im  (e le k 
tro w n ia  m ie jsk a ) ,  p o sz u k u ją  sw e j có rk i 
Z o łji O bara , p r a c u ją c e j  o s ta tn io  *  K a
łu szu . 7 7 2 3
K uku lsk ich  S ab in ę, K o n s tan teg o , J ad w l- 
pą z W arszaw y , Ś liw ice, S ta c y jn a  4. 
Zow czak C ecy lią , Szw o leżeró w  5 , ra 33. 
N ow ińsk iego  C zesiaw a, T a rg o w a  5 , o s ta 
tn io  S zp ita l P C K -  p o sz u k u ją . 
W a rszaw ian  p ro sz ą  g o rąc o  o n a jd ro b 
n ie js z ą  choćby  w ia a c m o ść :  K R afa ł 
M ich a ło w sk i, K rak ó w , u l. S ta ro w iś ln a  
14, m. 10. 774 0
K toby w ie d iła ł  o  ro d riu l*  H en ry k a  
S ta ch o w ia k a , zam . W arszaw a , B e lg ij
sk a  3 i żon ie  jeg o  G ertru d y  o ra z  dz iec i 
Z d z isław a , L csżk a  i O leńki, p ro sz o n y  
Je s t o  p o w ia d o m ie n ie : K raków -B ronow i- 
c e . Ł ąk o w a  2 0 , S ta n is ła w  S ta ch o w ia k . 
W arszaw a! K to w ie o ob ecn y m  p o b y c ie , 
lub  m a jak ą k o lw ie k  w iad o m o ść  o  Z o łji 
L e w a rto w sk ic j lub Jo a n n y  H u ssa r , zs- 
m ieszk a ły ch  w W arszaw ie , u l. G rażyny 
12, m . 7 , M okotów  za w y n ag ro d zen iem  
zgłosi s ię :  B orek  F a łę c k l ,  u l. G łów na. 
R e s ta u ra c ja  B a łu t .  7774
L w aw lan ls . K toby c o ś  W iedział o  lo sie  
J a n u sz a  Z d z isław a , e s ts tn io  p ra c o w a ł 
w g a ra ż u . Ja n o w sk a  2 1 /2 3  i D an u ta  
S tyskH ów na, p ra c o w n ic a  P o c n y  Nr 2, 
p ró szen i s ą  c ła s k a w e  p r J a n i e  w ldo - 
m ośc i R o d /ic o m , n a  a d re s :  J a au sz o w a , 
K raków . W oła D u ch aćk a , P ro k o ciffisk a  5. 
W arszaw iacy . K toby w ied z ia ł o  m ie jsc u  
p o b y tu  E d w srd a  Snli-ka, o r a z  S iw iń 
sk ic h , zam . w W arszaw ie  Ż o lib o rz , u l. 
K ra s iń sk ieg o  18, p ro szo n y  jes-t o  p o d a 
n ie  w ia d o m o śc i: K raków . A u ssen rin g  9, 
m .9 . Z o tia  H itn aro w ic z . 7 8 2 4
N alan e  f l k s l a j s k ą  ze sy n em  K rzysz to - 
tem , z am . W arszaw ę . B a łu ck ieg o  3 0 , 
m . 1, p o sz u k u je  ro d z in a  w K rak o w ie . 
Za u ła tw ie n ie  im  p rz e ja z d u  do  K rak o 
w a , lu b  po m o c w  o d n a le z ien iu  ich , s o 
w ite  w y n a g ro d z e n ie . W iad o m o ść  p ro sz ę
k ie ro w a ć : K raków , K a rm e lic k a  6 6  ___
K w iec iarn ia  —  M ik o ła jsk a . 7837
P o sz u k u je  m o je j  ro d zin y  E m lljł A rdyn 
z W arszaw y , u l. B rzozow a 18. K toby 
w ied z ia ł o ich  obecnym  p o b y c ie , p ro 
szony je s t  o  ła sk a w e  p o d a n ie  po d  a d 
re se m : A rdyn K ry s ty n a , K raków , u l. 
S tra d o m sk a  9, m . 4 . "839
M c lllb ru d a  T eo fil p o sz u k u je  sw e j żony 
Ja n in y  z N ow ick ich  z sy n k ie m  Je rzy - 
k iem , z am . ty m czaso w o  W arszaw a , u l. 
Tw ardn 2 3 , m . 12, m b  Faietti-ca, W e
so ła  19. Kio w ie d z ia łb y  o  ich  ło s ie , 
p ro szo n y  je s t  n a ju p rz e jm ie j  o  w ia d o 
m o ść : M z llib ru d r , K rak ó w , F i ia r c tk u  
5, m . 4. 78 3 9
K w ia tk o w sk a  H a lin a  ? W arszaw y , p o sz u 
k u je  Ję d rz e je w s k ie j  H eleny  z W a rsz a 
wy, W idok 7 , ro d z in y  Dr. Jó z efa  Ko
c h a ń sk ie g o  z  Drw s iew a, ro d z in y  R om ana  
Z a jfe r ta  z D rw alew a, o raz  Je rzeg o  Ko
w a lsk ie g o , o s ta tn io  W idzianego w o b o 
zie w  PrusTkrzw ie. W iadom ość  w s p r a 
w ie  p o w y ższy ch  o sób , p ro sz ą  k ie ro w a ć : 
L. T u l.is iew icz , K rak ó w , D ie tla  lo jr ,  
m. 1 2 a . 7 8 4 7
W arszaw faey l K to k o lw iek  c o ś  w ie d z ia ł
by o  ro d z in a c h : J a n  A ug u sty n o w icz, 
zam  w W arszaw ie , B ra e k a  16 n .  38 ; 
B ogdan P a p ro ck i, A le je  Je ro z o lim sk ie  
41, m. 2 f itm a  S ie p p 9 t;  G rodzka Zo
f ia , P iu sa  XI. 58, z .  9 ; Ł oćuszyfisk ie , 
H oża 56, m 12; d a ra n n w s ta  [ re n a , 
U b e z p iec ra ln ia , Sffló lito-w skiego 1 ; S ta 
n is ła w a  B ujnow icz  z sv n em  N a r b u tt i  
5b'56, m . 112; A lin a  JaracM W Stai Ż u ra 
w ia  ż e ;  p ro sz o n y  je s t  o  w a to m o s ć :  
K raków , u l. św . Ś e b a a tja o a  2 2 , m . 16, 
do p . F r ie d b e rg . 7 8 4 8
K toby c o k o lw ie k  w ie d z ia ł ó lo s ie :  M arji 
c z e rw lń tk lo ) ,  zam . W a r« ,a w a , Bon-iłra- 
te r s k a  12 i D anucie  D udek z c ó rk ą  J a 
d w ig ą , 6  m ie ś . z a m . W a rsz a w a , P lac  
Un-Jl L u b e lsk ie j 14 p ro sz o n y  j e s t  o w ia 
d o m o ść : D udek S ta n is ła w , K rak ó w -P ro - 
k o c ira , M ick iew icza  2 6 . 7851
Z ió łk o w sk ą  M arjg  z W arszaw y , 6-go  
S ie rp n ia  18, p o sz u k u je  m ąż . W iadom ość 
ła s k a w ie  s k ie ro w a ć :  Adam  Z ió łkow sk i, 
K rak ó w , W ie lo p o le  6 , m . 3 a  u  K a  W od
n iac k ie g o . 7 6 5 5
Z W arszaw y: G .m uszyńsk i J a n , ż rn a  
Zofiu. m a tk a  P a ro b cz y ń sk a  S te fa n ia ,  
zam . o s ta tn io  w W ilan o w ie ; W ójc ik  Ol
g a , S r ie n k k ró w  2 ;  W ójc ik  F ra n c isz e k , 
żona  [an .u a . c ó rk i H an k a  i A lic ja , Ko
szy k o w a 6 7 ; P ro ro k  S ta n is ła w , rond 
M o ń k a , Ś lisk a  52 . K toby B ra l  jak ą  
w iad o m o ść  o n -ch , p ro sz ą  o za w iad o 
m ien ie- F. W ójc ik . K raków , L e n a rto 
w icza 18, m. 3. 7 8 5 6
S ta c h e w lrk o w e j M srjl z m ężem , zam . 
o s ta tn io  w W arszaw ie , Al. P u ła w sk a  130, 
p o sz u k u ją  S z tu k o w ie, K raków , P au liń - 
sk a  2 , n i. 10. W szelk ie  w iad o m o śc i p ro 
szą  k ie ro w a ć  p o d  tym  a d re se m . 7861 
P o szu k u ją  H eleny 5xn czy laso w eJ i je j  
ro d z in y , zam . W a rsz a w a , Ż o liborz , u l. 
K o n s ta n te g o  G ó rsk ieg o  4 . K toby r e 
d l i n  o je j  lo s ie ,  p ro sz ą  o  w iad o m o ść  
pod a d re s e m : K. O sm c is i i ,  Z ak o p an e , 
G cw o n t-S tr. 1809 . 7867
H ubl L udw ik inż. z to n ą ,  c ó rk ą . W ar
s z aw a , 2 o iib o r7 . B ro d ziń sk ieg o  £ 1 . Hubl 
S te fa n ia  z c ó rk ą , m a tk a . W arszaw a , 
B arsk a  5. p o sz u k iw an i. Ł a sk a w e  zg ło 
sz e n ia :  K rak ó w , K ro w o d erak a  2 7 . Hu- 
b lo w a . 7866
P ro szą  g o rą c o  o  w iad o m o ść  o W andzia 
B isc h sff  z W arszaw y , C hm ielna 64 i 
Z o łji B ie le c k ie j 2 ro d z in ą  z K obyłki pod 
W a rsz a w ą . Ł ask a w e  in ćo rffiac jt u p ra 
szam  po u  o d reę e m : O lszew sk a , K rak ó w . 
StraK O W i-kiego 4 1 ,  S .  I I .  7B77

U chodźcy i  W arszaw y . K to  wda. c o ś  o
Mar-ji D ąb o w sk ie j z  w n u k iem  Ju re c z k ie m  
L am bach . w a r s z a w a ,  Ż o lib o rz , u l. K ra 
sic k ie g o  10, pnoaze j  j e s t  zaw iad o m ić  
Z o iią  C ar t l i ł  K rakO w -liąb ie , F a b ry cz n a  
25 . m . 1. 7SS1
W a rsz a w ia cy . Kto m 4 będzda n r!;d zm l 
o ro d z in ie  Z a lew sk ich  M ik o ła ju , H e len ie . 
L ucy n ie , T ad eu szu , ram . W a rsz a w a -P ra 
g a , u l. K u rp io w sk a  3 , m . 5 , u p rze jm ie  
p ro szo n y  je s t  o w ia d o m o ść  p o d  a d re se m : 
K raków -B iaty  P rą d n ik . O grodow a 4 , J a n  
S łów ko , d la  W u jaszk a  P io tra .  7 8 8 6  
W a ru a w la c y l  Kio w ie  coś o lo s ie  ro d z i
ny S ław sk i A nton i, W an d a  i c ó re c z k a  
D zidzia, zaan. W a rsz a w a , u l. Z ie ln a  3 0 , 

m  9 o ra z  o ro d z in ie  G órka W ład y sław , 
A lb ina i sy n  A dam , zam . W arszaw a , 
K olon ja  S liw jce , ze ch c e  ła s k a w ie  z a w ia 
do m ić : K rak ó w , Z w ie rzy n ieck a  1-2, m . 7 
W ieczo re* . ^
0  po-byc ,e W lk ło rjl 7 b r t | i ,  Jo a n n ie  s w i
d ło w o .e , zam . o s ta tn io  W arszaw a-M o- 
k ó ló w , D olna 21 , m . 13 . W i« lo m o sć  
p ro sz ę  k ie ro w a ć : K lew eo h ag en , Kraków 
t- lo rja u sk a  30 , m . 7 . ,
E u g en ia  C .im ieD ńska, je j  s io s t ra  J a n in a  
U essn e r, W a rsz a w a , Z iem a  2 9 . m . 13, 
p o sz u k iw an e . Kto u p rze jm ie  d a  m lo r-  
m ae je  —  z e ch c e  n a p is a ć , lub  za w iad o 
m ić J a n in ą  Ł o sso w sk ą , K raków , S ta ro 
w iś ln a  6 9 . m . 13.
G rab o w sk a  Z o lia  a r t .  dra™  i  W arszaw y ,
p ro sz o n a  g o rąc o  o p rzy ja z d  do K ra k o 
w a. W sze lk .c  in fo rm a c je  p ro s i  s ię  k ie 
ro w a ć :  K raków , Smo-lfci 18, m . 5.

F ao u ray  Ja n in *  i  sy n k ie m  M aciusiem , 
o s ta tn io  zam . w R y m an o w ie-Z d ro ju , p ro 
szo n a  o p rzy ja z d  do K rak o w a . Kto 
m ógłby  u d z ie lić  W o rm a c ji  co do m ie j
sc a  p o b y tu , lub  u ta iw ic  p rz e ja z d , p ro 
szony je s t  o z g ło szen ie  n a  a d re s ;  K ra
ków , S m olki 1*. M ilczarek . <909
Ł m g o w y c b  A l e k s a n d r a  i Z o ili  o ra z  M ai- 
k a  K o rg an o w a  z W afszaw y  p o sz u k u ją  
K u rg an o w o w ie . W iad o m o ść: P o c z ta  l e -  
czy n ck  s o lo  K rzeszow ic  Inż. W a silew sk i, 
lu b  K raków , R zeźn icza  B oczna 17 m . b, 
G re low sk i.
K ra c z ew sk ie g s  M io czy s łtw a , zam . W ar
sz aw a . M a rsz a łk o w sk a  4 7 , o raz  laz  M a
r ia n a  K o złow sk iego  z żo n ą  M m ią  i tO r- 
k ą  H un.g zam . W arsz a w a  P u ła w sk a  42 , 
p o sz u k u je  Z o ija  K ro czew sk a  i p ro s i  o 
w ia d o m i* *  n a  a d re s :  L an k o sz , K raków , 
A doli Hi-Hec-W ate 4 5 , o t e y a a .  7 8 9 8  
A ntoni B u rek  ze Lw ow a p ro szo n y  Je s t  o 
pouanże a d re s u  lub  o so b is ty  p rzy ja z d . 
C zubiński, S lo tw io a -B rzesk o  u p . W ą
sik ó w . 7 3 1 6
ty iciontcw łczow ia p ro sz e n i s ą  o p o d a n ie  
sw eg o  a d re s u  W y lig a io w ej O ldze, K ra 
ków , k io sk  n a  P la m a c h  p rzy  u l. S ien n ej 
iK zaea  i th ra u r s k i)  d la  K is io w sk ieg o . 
R y s ia w a  G ńrkę , zam . W arsz a w a , A leja  
n a  S k a rp ie  b 7 , A llo n sa  G órką ,zau i. W ar
szaw a u i. D ynaszy  10 Ktoby ro .a i w ia 
d o m o ść  o w y m ien io n y ch  p ro szo n y  g o rą 
co p t r ę z  s t- io s ia n ą  ma-iką o  zg id szen .e  
s ię ,  u l .  św . J a n a  13 m . 2 , K raków  —  
G órka, ,  7931
W a rs ia w ia e y l  K to k o lw iek  w ie  c o ś  o  r o 
d z im e A tfek  F a b ian , W arsz a w a  O kęcie, 
u l M arji K o n o p a ick ie j 2 6 , p ro sim y  w ia 
do m o ść  M ic b a n k  F ry d e ry k , K raków  ul. 
K r a io a s k a  2 3  in . 7 . <933
M ichalik  F ry d e ry k  p o sz u k u je  b r a ta  Fc- 
likisa M ich a lik a  z  ro d z in ą , o ra z  D an u tą  
A ttek , k łó iz y  z a m ie sz k iw a li Now y-Dwor 
k o lo  M odlina, w ieś O kunm . W iad . p ro 
sz ą  k ie ro w a ć :  K raków , u l. K rak o w sk a  23 
m. 7 , M ich a lik , 793 6
W arszaw iacy ! K to k o lw iek  w ie  co ś  o  H e
len ie  P a lo n g , je j  b r a c ie  H enryku , c ó rce  
Ilo n c e , z a m ie sz k a ły ch  o s ta tn io  W arszh- 
w a -P ra g a , F ra n c u s k a  5 , p ro szo n y  je s t  
o z g ło szen ie  pod  -ad re s : S zw arcy n b ach , 
K rak ćw -P o d g ó rze , K ra s ic k ieg o  S m . 1 
K toby m ia l w iad o m o ść  o H enryce  Z le llń - 
s k le j ,  W arszaw a , B o n if ra le rs k a  3 1 , p ro 
szo n y  je s t  d o n ie ść :  K rak ó w , Ja g ie l lo ń 
s k a  11, Z ie liń sk a . 7 9 4 4
R. G. 0  „ P lac ó w k a  D zieci M n zy ", u l. 
Bożego C ia ta  2 6 , K raków , zaw iad a m ia , 
że  zg łosi! s ię  do n ie j p o szu k iw an y  F rc ia k  
s i ta n ii ł iw  z Now ego S ącza . P ro sim y  ro 
dz iców  o n a ty c h m ia s to w e  przyB yeie_pod  
w sk azan y m  a d re se m . 794 8
A. A. w a rs z a w a , O grodow a 60! Adam  
G ra c ja n , Je rzy  i S ta n is ła w  Bem  gdzie  
j e s te ś c ie ?  D a jc ie  z n a ć  r .a ly c h m ia s t n a  
a d re s :  O w siakow ie , K raków , O rzeszk o 
w e j 4 :2 . 794 9
K to zn a  o b e c n ie  m ie jsc e  p o b y tu  p p . Cie- 
ś liA sk lch  z J a s ia ,  u l. F lo r ja ń s k a  7 , p ro - 
saony je s t  o p e d a ir e  adr>esu pod E. Tfl" 
n e w sk i, K rak ó w , K o le tck  5 , m . 2 . 7 9 5 3  
W n rs /e n ia c y l  K toby w ied z ia ł o lo sie  
in ż .-  Ju lia n a  i M arji F ed o ro w iczó w , 
m a tk i  M arji i  Ja n in y  F ed o ro w icz , zam . 
w W arszaw ie , przy  u l. D zik iej 2 1 , o raz  
M arji J a ro s z e w s k ie j ,  zam . w K o n s ta n 
c in ie  -  , Krdle-w-sku G óra —  pro szo n y  
je s t  o  p o d a n ie  w iad o m o śc i pod a d re s :  
F ed o ro w icz  Z ygm unt, K raków , F a b ry c z 
n a  7 (B auhof), o d  godz. 7— 18. 7 5 7 9
W a rs iaw la c y *  K to k o lw iek  w ie d z ia łb y  co ś
0  K ry s ty n ie  G niadek  i j e j  ro d z in ie  zam . 
o s ta tn io  W fts z a w a -P ra g a , K aw ęczy ń sk a  
20 , p ro szo n y  j e s t  p o d a ć  w iad o m o ść . Ad- 
rc a :  K ranów , G roble  20  m . 8 , W ęgrzyn. 
Leon S z u b e rt z żo n ą  Ja d w ig ą  i C óreczką  
E w ą (4  la ta )  z W arszaw y , u l. K a to w ic 
k a  17 , p o sz u k iw an y  p rzez  b r a ta .  L. A. 
S z u b e rt, K raków , Z w ie rzy n ie c k a  27 . 
K toby w ie d z ia ł o  u rzęd n ik u  B. G. K. J a 
n ie  Ż e lech o w sk im  i jeg o  żo n ie  S ab in ie , 
/ 2 m . w  W a rsz a w ie , M iodow a 2 4 , p ro sz ą  
zaw iad o m ić  w a p te c e  O św ięc im sk ieg o  —  
K raków . G rodzka 17. 7 9 6 3
Jó z e fą  i W andę Z a lew sk ich  z cy n k am i 
W ito ldem  i M arkiem  p o sz u k u ie  M atk a . 
R to b y  w ie d z ia ł o  ic h  m ie jsc u  p o b y tu , 
p ro szo n y  je s t  o  ła s k a w e  p o w iad o m ien ie  
w F irm ie  W olny, K raków , p l .  S zczep ań 
sk i 2 . 7 9 6 5
K toby w ie d z ia ł o m ie jsc u  p o b y tu  Iren y
1 R o m o m  M a jc h e r z W arszaw y , a l. P a ń 
s k i  5 , m . 2 2 , p ro szo n y  le s t  o w in d u m o ść  
do  G ońca  K ra k o w sk ie g o , T a rn ó w , K ra
k o w sk a  ł  S ynow ie s ą  i  L igsa  b e l P a- 
s a u .  W iad o m o ść  w y n a g ro d z ą . 7 83k
D arg lo w icz  A ntoni z ro d z in ą  i K ory tyń- 
sk i z W arszaw y  p o sz u k iw an i p rze z  Ze- 
n o w iczo w a , Z a k o p a n e , G e w o n ts tr . 82 . 
C zekam  n a  w iad o m o ść  lu b  p rzy ja z d . 
D om inik S ta n is ła w  I K azim ierz  o b ecn ie  
p rze b y w a ją c y  w H e rm sd o rf , pow . W al- 
d e n b u rg  S th le s . ,  S c h w e s te rn s c h a c h t ,  p o 
s z u k u ją  żon  M arji i L ucyny  D om inik , o- 
ra z  s io s t ry  S te fa n ji  S m o le ń sk ie j z W a r
szaw y . 7 R lk
Z w racam  s ię  do  k rew n y ch  i zn a lo m y cb  
o p o d a n ie  o b ecn eg o  m ie jsc a  p o b v :u  m ej 
có rk i M arji H yczków ny u r. w e Lw ow ie 
6 w rz e śn ia  1 920  i p . Jad w ig i W ą tk o w e j 
o raz  có rk i je j  H ank i. W’jad o m .’ p ro szą  
k ie ro w a ć  n a  a d re s :  A niela  U yezkcw a, 
G rahkćw  p o c z ta  S w ią lo m arz  iiber K ielce . 
O soby, k tó re  w y je c h a ły  t ra n s p o r te m  z 
obozu  w P ru szk o w ie  d n ia  9 w rz e śn ia  
w ieczo rem , s ą  p ro sz o n e  o w iad o m o ść  
g d z ie  te n  t ra n s p o r t  z o s ta ł  sk ie ro w a n y . 
W iadom ość  a d re s o w a ć :  Anna S ik o rsk a , 
K ie lce , K o le jow a 19, C u k ie rn ia  S m o leń 
sk ie g o . 7 6 3 k
K ow alsk i A ntoni z W arszaw y , S a s s a  Kę- 
n a , p o sz u k u ie  ro d z in y . P io trk ó w  T rybun .

I. S ie ra d z k a  1, m. 8 . 787 kU l. - lIT lD U /.ń a  UJ, O. i D s <4
7  T e k ie la k lc h  O u taw ak a-C ze rw lń sk ą  Zo
i le  z W arszaw y , Je ro z o lim sk ie  4. p o sz u 
k u je  inąż C zerw iń sk i A ntoni. P io trk ó w , 
u l. S tra ż y  O gniow ej 7 , R odziną z K ra 
k o w a p ro sz ą  o  a d re s . 7 8 8 k
S lu n h raw ę  M arja , z a m ie sz k a łą  w W ai- 
s ;n » i e .  u l. C hm ielna Nr 3 ni. 5  p o sz u 
k u je  ro d z io a . W iadom ość  p ro sz ę  u p rz e j
m ie  k ie ro w a ć : D r. S zum ski W ład y sław ,

Ktoby w ie d z ia ł o ro d z in a c h :  K a ta rz y * *  
K ra je w sk a . J a n u sz  K ra je w sk i,  Z o lj*  
M ick iew icz, H an n a  M iśk iew m z, Z ń lisłbW  
w ó jc ik ,  H e le n a  W ó jc ik , Z ad ro żn y  M c m - 
s ta w  i Z ad ro zn a  J u l ja  w szy scy  i  W a rsz a 
w y, p ro sz ą  p is a ć :  D eśiben 4 6  b. lib e f  
W urzen , S a c h se n  (1 0 )  K ra je w sk i S a tu r-  
n in . 7 8 6 k
W a rsz a w ia cy ! K to k o lw iek  w ie d z ia łb y  •  
p o b y c ie  j a n e t ty  I Z b ig n iew ą  ł iic z k ie w i-  
czów , z a m ie sz a , w  W a rsz a w ie , u l .  Ko
szy k o w a  3 5  m . 3 5  .p ro sz o n y  ie s t  o ł a 
sk a w ą  w ia d o m o ść  p o d  a d re s e m : ZoIJ* 
B a n a s io w a , K ra k ó w , Z a m en h o fa  14 m . 2 . 
Jó z e łla ,  g d z ie  j e s t e ś ?  D aj z n a ć , s z u k a  
c ię  A nna W ia tyk  z H inoW ie S k a w in a , u l. 
T y n ie ck a  2 5 3 . 7 9 M
p r .  R e d tlk a c n  T a ć n u sz , K rak ó w  K row o
d e rs k a  f i l a  n  6  p o s z u k a ją  ro d z in ę :  
W ierzchow icC ką  S te fa n ję  z c ó rk ą  U rszu
lą ,  J a n k o w sk ie g o  M a k sy m ilja g n , z a m ie 
s z k a ły c h  W a rsz a w a -2 o lib ó rz , A le ja  6 ; <>r- 
to w a  2 8 . 7 9 9 J
W a rsz a w ia cy l K toby w ie d z ia ł o  p o b y c ie  
ro d z in y  W ysiaw ów  A rc tń w  z  W arszaw y , 
zam . S a sk a  K ępa . B a jo ń sk a  2 , p ro sz o n y  
je s t  o u d z ie le n ie  io to rm a c y j.  ( tra k ó w , Mi
k o ła js k a  9 , m  10, K ozłow scy . 7 9 9 4  
K toby w ie d z ia ł o  lo s ie  I t i  i  K ira . UW 
M y sta o w sk le j w ra z  z Je ]  m ężem  P aw iem , 
zam . o s ta tn io  w w ra s ra w fe .  S ask a  K ą p - , 
u l. W aleczn y ch  I Z ,  p ro sz o n y  t e s t  o  po
d a n ie  w ia d o m o śc i za  w y n a g ro d z e n ie m , 
s io s t rz e  L c o k a d ji T o m a sik , K rak ó w , S ta 
ro w iś ln a  9 5 /1 5 . . 7 9 9 $
K toby w ie d z ia ł o  m ie jsc u  p o b y to  ro d z in y  
K aw eck ich , zam . w W a rsz a w ie  Ż o lib o rz , 
u l. F o r te c z n a  Nr. 15  i o  r  t re n ie  P ie c e k  
ram . w W arsz a w ie  n l .  P o d c h o iąż y c h  Nr. 
16, p ro sz ą  o  ła s k a w e  is lo r m a c je :  Lud
wik K o rp ak , K raków , u l. T op o lo w a 30  
m. 8 . 7 9 9 8
P o szu k iw an i L lio w sk a  J u lia  l a t  45  z 15 
m iesięczn y m  w n u czk iem , Z ctn  ąck i S U S  

u i. R a k o w ie c k ie j 3 9 a , Z le m .ęc k i AA- 
d iz e j  R ad o s ław  l a t  38  z P a ń s k ic h  Z g ł.:  
C zęs to ch o w a, u l. Zaw ody 1 2 1 , SzycD 
M arta . 7 9 9 1
P o sz u k u ją  k rew n y ch  z W a rsz a w y : T a d e u 
s z a  i J a aw ig i T en c z y ń sk ic h , Z ó ra w ia  20 , 
F ta n is la w y  M o śc ic k ie j, S a s k a  K ępa. 
S zczu czy ń sk a  10, J ó z e fy , K a lin y , Z y
g m u n ta , E u g e n ju sz a  S z p a rlw w sk ic h , Do
b ra  2 , d r .  M arji i d r. F re d a  K lim kie
w iczów , Z ó ra w ia  2 0 . P ro sz ą  z a u fa n y c h  •  
w ia d o m o ść : P o tu czk o w a , K rak ó w , B r n -  
zow a 17 m. 9 . 0 0 0 3
P ro fe s o ra  D ra T a o tll*  K uU rereM ógc * 
ro d z in ą  z W arszaw y  (S zp ita l U jazd o w sk i, 
u l. a ó m o ś lą s k a ) ,  p o sz u k u je m y . Ł a sk a w *  
w iad o m o śc i p ro sim y  k ie ro w a ć  p o d :  W on- 
seftow a, lub  K r« jczy ck » , K raków , B isk u - 
p ia  8, m . 10 . IV p . 8 0 0 4
K tok o lw iek  w ie  c o ś  o  o sa c h  M arii J a -  
s io rk o w sk ie j  I K aro lin y  O czk o w sk ie j, 
zam . w W arsz a w ie  przy u l P o ln e j N r. 
3U, a  o b e c n ie  p rzy  ul P iu sa  2 9 , p ro sz o 
ny  j e s t  o  p o d m ie  w ia d o m o śc i p o d  a d 
re se m  J e s is rk o w s c y ,  P ro k o c im , u i P o
p ław sk ie g o  8 m . 6 . 8 0 0 8
’V<.«rzyniRk W andy F ra n c isz k u  ( Ju re k )  
I T e resy  z W arszaw y , B a g a te la  15 , p o 
sz u k u je  ro d z in a  B a rb a ro , K rsż ń w . .Smo
le ń s k a  2 1 , I p . K toby w ie d z ia ł o  ło s iu  
lub  p o b y c ie  p ro sz o n y  ie s t  o  z a w iad o m ie 
n ie  o s o b is te  lu b  p o c a ią  za  z w ro te m  
k o sz tó w . * 0 1 7
Dr F ra n c isz ek  I H an n a  R s d z le w łn a w l*  
z im . w W arszaw ie  u l. Szopen.’  N r. 15 , 
p o sz u k iw an i s ą  p rze z  ro d z in ę . K to m ó g ł-  
by u d z ie lić  ja k ie jk o lw ie k  w ia d o m o śc i, 
p ro szo n y  j e s t  g o rąc o  o zg ło sz e n ie  pod 
a d re s e m : M aria  C zo than , K rak ó w , Chło- 
p ick ie g o  18. O sied le  O iic. 8 0 1 9
P o sz u k u je  sw e j ro d z in y  l a g a  K rususk  u- 
go  1 H ank i K ia su sk ie J  Inż. E ic h lc r . Zn 
u iie sz k iw a ii w W arszaw ie  E m ilii  P ie te r  
2 0 . Kto w ie  ich  o b ecn y  a d re s ,  p ro sz ę  z a 
w iad o m ić . K raków , u i. P rą d n ic k a  80, M. 
Z ak ł. S s n it.  X B a ra k . H a lin ę  K ra m s k a .  
P o sz u k u ję  s io s t ry  m o je j Z o fji Z aw is to w 
sk ie j  z W arszaw y  u i. S z p ita ln a  10 m . 15 
i S te fa n ji  J ó z c lo w ic /o w e ]  z  d z ie ć m i, 
zam . W arszaw a , u l .  W ielAa 2  m . 23. Ł a 
sk a w e  w iad o m o śc i p ro sz ą  k ie ro w a ć  po d  
a d re s e m : M a ria  S a n ta rn is ,  K rak ó w , u l .  
Ł ączn a  5 a ,  b . K iz tm . W ie lk ieg o  8 0 2 3  
U jczak  S ta u is fa w a , M a rla . I re n a  z  W ar
szaw y , I r tży n ie rsk a  7 , w  ae zo ń łe  le tn im  
p ro w ad z iły  so ó o w ia rn ią  w  M ich a ln ie  o - 
bo k  s ta c j i ,  ja k ą k o lw ie k  w iad o m o ść  o 
>ch lo sie  p ro sz ą  ła s k a w ie  k ie ro w a ć :  
K rak ó w -D ąb n ik i, Z am k o w a  1 8 /1 6 , D ą
b ro w sk a  J a n in a  8 0 2 6
B itln e ro w ę  J a d w ig ę  z d z iećm i, W a rsz a 
w a, G ró jec k a  2 9 , p o sz u k u je  ro d z in a . K ra
ków  M ik o ła jsk a  2 0 , B a r tlo w a . 8 0 2 7  
B as ia  ł J a s łu  M isz ta l z  W arszaw y , tm ie - 
l iń s k a  5 . P o d a jc ie  o b e c n y  a d re s . H e ie a a  
P o to czn y , K rak ó w , E m au s 7 m . iP  
M led z le ju w sk lch  ro d z in ę  z  W arszaw y  2 o -  
lib o rz . p o sz u to lję .  Bryl B , Kraików, św . 
F ilip a  l i  8 0 2 9
K arpow icz D o m lca lla , zam , w W a rsz a w ia  
u l. P o lna  4 0  i L udw ik i M a ria  R artiw sey , 
zam . w  W arsz a w ie  u l .  ? o :u a  4 4 , p o 
sz u k iw an i. U p rasza  s ię  o p o d a h ia  w ia d o 
m o śc i pu d  a d re s e m : M aria  B a liń sk a  —  
K raków , p l. W o ln ica  3 m . z 8 0 3 3
In t .  F e lik s a  f t c t t i o r a  z  ż o n ą  K ry s ty n ą , 
zam  W a rs z a w a Z o iib g rz , Sw iąeiC kiegc 
14 , p o sz u k u je  ro d z in a . O ła s k a w e  w ia  
do m o śc i p ro sz ą  S o lty k o w sce . K raków - 
B ro n o w ice  M ałe , AL W y sp iań sk ieg o  48. 
P o szu k u ją  b r a ta  Dnu R o m u a ld a  H offm an 
r,a , a d w o k a ta  z W arszaw y , u l .  Ł elazn , 
6 1 /3  z c ó rk ą  m a la rk ą  B a rb a rą . K roków , 
u l .  L im an o w sk ieg o  1 0 / 2 , a r c h i te k t  H ofl 
m an n . 803 n
W a rszaw iacy  s ą  p ro sz e n i o  b liż sz e  dane 
osó b  p ro w a d z ą cy c h  in te r e s  p rz y  u l .  Zim 
n e j  7 , sk le p  17 , z a m ie sz k a ły c h :  H enry 
Ł y zw iu sk i, C hm ie lna  6 5 , L eo n  K uchar 
c z ak , D o b ro w o ja  1 7 . —  K ra k ó w , u  
D ie tla  8 3 /9 .  4 0 3
R ó ży ck a  M ira  w d o w a  o k o lic  R a b k i, ( 
b e c n ie  zam ieszk  w K rak o w ie  prokzon 
o  p o d a n ie  sw eg o  a d re s u  w  b a r t i a i  w ai 
n e j  s p ra w ie . Z y g iry d  C z e rn iak , Krakrty 
B a sz to w a  1 7 ‘8. 8 0 4 '
K ow alsk i M arian  p o sz u k u je  sw o ic h  ri 
ilz iców  S ta n is ła w a  i S ta n is ła w y  K o w al
sk ic h , o ra z  b r a ta  R y sz a rd a , zaru icsz i 
w W arszaw ie  ui- C hm ielna 1 0 2 . ,Viadom. 
p ro sz ą  k ie ro w a ć  p o d  a d re s :  K raków , di 
Grodzk i 4 8 , l-m a  J .  M ein l, K ow aisisl. 
J a g o d a  1 P a s ła  p ro sz ą  n  w iad o m o śc i o  
H e len ie  A n tk o w iak  z  O le ń k ą , z am . t
W a rsz a w ie , S ie n n a  24  m . 19, o s ta tn io
M oniuszk i 3  n  p r  N iw iń sk ich , lu b  o  Ta 
d ęu szu  K u rk iew iczu . z am . o s t .  W arszr - 
w a , u l. K o n o p czy ń sk ieg o  3 , po d  a d re s :  
K raków , o I. M ad aliń sk  eg o  S u .  3 u p r  
K ró lak ó w , ln b  l-m a  M cial, G rodzka  46 
F llito w sk o  M aztę  z d z iećm i, j a r a .  f  
W arszaw ie , Sa<ka K ępa, W alecznych  51 
p o sz u k u ją  m ąż  P ilito w sk i W incen ty , Krc-
l.uw , Z ie lo n a  5 , ni. 5. 804.:
W a rsz a w ia cy l Kto w ie  o  lo s ie  Iren y
F rn ś  z a m ie sz k a łe j w  W arszaw ie , N arb u t-  
ta  1 m . 4 , p ro si o w iad o m o ść  Bocheń- 
Saii, K raków , Ł ag iew n ik i 5 . 8U44
D Or. T ad eu szu  K u czy ń sk im  z W a rsz a 
wy k to  w ie , p ro sz o n y  o  z aw iad o m ien ie  
Ż e lec h o w sk ie j, K rak ó w , S iem irad zk ieg o  
N r. 2 3 /6  , 8641.
D lszak o w sk a  Ja n in .i  p o sz u k u je  ro d ż is j  
ęu k o m sk ic h , zam . o s ta tn io  vr R ad o ść , 
po d  W a rsz a w ą . P ro s i  g o rą c o  o  W iadom o 
Sci. K rak ó w -D ęb n ik i, D ębow e 2 , O lsza- 
k o w sk a . 8 0 7 :
Kto w ie  o lo sn c h  Z d z isław o  I J a d -n g  
S u lk o w sk ich , zam . W arszaw a-K o lo , Bc 
le c h a  10 , G izell i T ed e u sza  P aw '.o w sk !ca 
zam . F le k tp ra ln a  [134, o ra z  F ry d e ry k  
Ja b ło ń sk ie j ,  zam . O grodow a 6 /7 , i ip ra ś r  
s ię  o w iad o m o ść . Z o fia  T y n ie ck a , KfS 
kow , S ło n eczn a  2 9  9, 80 7
R łch tm  M a rla  z J a s ia  n ie c h  JA zn ad  < 
so b ie , lub  m e c b  p rz y ja d z ie  u o  S k a w i n  
Richter F 4 . *07/
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6o®iil» młaiy

dy s p o n o w a n e  w pros t  od sw e g o  bi u rk a  
za p o ś re d n ic tw em

Komunsinsi Kasy Oszczędności
p o * .  K rak o w sk ieg o  

*  K R A K O W I E  ul .  P D A R S K A  1 
O ddziały :

■ochnlM -  K ryn ica —  M y ilen lce  — 
W ieliczka.

Z g ł a s z a j ą c  s ię  
ochotniczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zffłoszeniftt

Biuro Informacyjne
fizs macownikńw flzfcuYCb 
i nmysłowycb

K ra k £ * U , Burgstr
(G rodzka) L. 60

Obrazy
S P R ZE D A Ż -K U P N O  *

Fachowa bezpłatna 
 ocena = = ■ . — r

Kraków -  Łobzowska 6

SALON OBRAZÓW

Uwaga na adres: j
Kraków, iw  Tomasza 26.

K onces jonow any  [
C hrześc ijańsk i (

sklep mm
poleca: 

p iękną porce lanę na  6 i 12 
osób. kom ple ty  do w ó
dek ora.z pelue komplely 
szklą, obraz  Popiela ,  Po- 
chw alsk icgo , łóżka mo- 
sjezale, fu tro  damskie, 
port.iory, p iękny  kilim.

Przyjmuiie wszystko 
w komis.

Tanio | 
sprzedajemy
dywany, k-ilimy. chodn ik i,  l ino leum, 
fu tr a ,  l isy s reb rn e ,  n ieb ie sk ie ,  gar* ; 
d e ro bę ,  ob razy , wa lizki ,  teczka, m a 
szyny  „ S i n g e r a " ,  m aszyny  p i s a r 
sk ie.  p a te i o n y  waliz kow e,  e l e k t r y 
czne,  płyty,  n a k ry c i a  sto łowe ,  p r z e d 
m io ty  ze  s r e b r a ,  p l a t e ro w e ,  p o r c e 
lanę .  s zk ło  k rysz ta ły ,  f o to a p a r a 
ty. p rze d m io ty  d o m o w e g o  użytku.  
Duży wybór  o k o l ic znośc iow ych  prak -  t 

tycznych  u ę om inków .  ;

» C e t f £ r o ! c o m » s «
Kraków, Grodzka 9.

Nurkow y pi ękny  sza l —  n o w o c z e s n ą  
m asz y n ę  „ S i n g e r a "  —  p a te fo n  e le k 
t ryczny  z w z m acn iaczem  —  p ian o lę  
a m e r y k a ń s k ą  z nu tam i ,  s a m o g r a j ą c y  
in s t r u m e n t  —  . m aszyny  walizkowe 
n o w o czesn e ,  o raz  inne p rak ty czn e  

p r z e d m io ty  sp rz e d a  oka zy jn ie

„ C e n i - r o U c n n i a "
K R A K Ó W .  UL. GRODZKA Nr. 9 .

Kit szklarski
Z p e ł n o w a  o ś c i o w y c h  

s u r o w c ó w  d o s t a r c z a j ą

„ i t t d i i i e  inhaO ii Elieroi
Kraków, Aaiebkieąs 8, tel. 163-bO

i .    . . . . . . .i i —

Wolne posady
F irm a  b u d o w la n a  w  o k o l ic y  Linzu p o 
s zuku je  p o m o cn ik ó w  c ie s i e l s k ic h  i m u 
r a r s k ic h .  Wysokie w y n agrodzen ie ,  do 
s k o n a łe  u t rz y m an ie .  Bliższych w y ja 
ś n ie ń  z a s i ę g a ć  mo-żna w Biurze In lor -  
m a c y jn e m  dla p rac o w n ik ó w  fizycznych  
i ' um ysłowych  w K rak au ,  B u r g s t r a s se  
(Grodzka)  Nr. 60 .  7 58k
R ob o tn icy  i ro b o tn i c e  m a ją  m ożn ość  
wyjazdu  do fab ryk i  p o rce l a n y  w o k o 

licy  Kar lsbadu .  Zg łoszen ia :  Biuro In
fo rm a cy jn e  dla p rac o w n ik ó w  f izycz
ny ch  i um ysłow ych w K rak au ,  Burgs tr .  
(Grodzka)  Nr.  6 0 . 7 5 9 k
Do h o te l i  i r e s t a u r a c j i  w Rzeszy p o t r z e 
bne pom ocn ice  k u c h e n n e .  Zgłoszenia  
o raz  b liż sze w y ja ś n ie n i a  w Biurze i n 
fo rm acy jn y m  dla p r a c o w n ik ó w  f izycz
nych  i u m vslow ych  w Krakau, Bu rgs lr .  
(Grodzka)  Ńr.  6 0 . 760 k
K raw iec po t rzebny , dob ry ,  oraz  i n te l i 
gentna  p a n ie n k a ,  u m ie j ąc a  k ie row ać  t 
szyć. może  być z ca ło dz ien nym  u t rz y 
m an iem.  Kraków Czarn ie ck ie go  8. m. 1. 
P rzy jm ę n a ty c h m ia s t  z d ro w ą  m am k ę  do 
n iem o w lęc ia .  W aru nk i  dob re.  W ia do
m o ść :  KTa-ków, S t r a s z e w s k ie g o  20 , m. 1. 
S łu żąca  n a  pół dn ia,  g o to w a n ie ,  p r a n i e ,  
3  osoby, p o t rz e b n a ,  Kraków,  S iemi
r a d z k ie g o  2. m. 6, od 6— 7. 7301
P ra k ty k a n tk a  s k le p o w a ,  p ł a tn a ,  p o t r z e 
bn a .  Oferty z fo to g ra f ią :  Goniec Krak .,  
K raków ,  „Nr.  8 0 4 8 “ .
M ężczyzny do ro b ó t  ziemny ch,  p o sz u 
ku ję.  Dobre w a ru n k i .  Zg łoszen ia :  cd  
6— 7 wiecz .  K ra k ó w ,  ul .  św.  Ger tr u d y  
14. m. 17.  8069
P o szu k u ję  d oc h o d z ąc e j  ze  ś w i a d e c t w a 
mi, na  godziny  p opo łudn io w e,  d o  3-ch 
o s ó b  od z a ra z .  Zg ło szen ia :  K ra k ó w ,  u l. 
S zew sk a  17, m. 6 ,  m ię dzy  godz.  3-— 5 
po po łudn iu .  8 0 7 5

Pew d M »zu k u l«
P o szu k u je  p rac y  b iu ro w ej ,  e ne rg iczna  z 
wyższym  w y k sz ta łc e n ie m .  Zgłosz.:  Go
niec  Krak.,  Krakó w. , ,Nr.  7 6 8 5 ' ’.
Pani młoda .  fn te l i g en tn a ,  d y s ponu je  p ew 
ną go tó w k ą ,  en e rg i c zn a ,  s zuka  p racy ,  
ch ę tn i e  w in te r es ie .  Popr ow adz i t a k ż e  
dom s a m o tn y c h ,  dobrze  g o tu je .  Zgłos z. ;  
Goniec  Krak ..  Kraków, „Nr .  7 7 0 7 " .  
Szofer,  20 la t  p racy ,  dobra  si ła,  p o s z u 
k u je  posady  na dobry sam o ch ó d  w 
K rakow ie .  Zg ł. :  Goniec Krak .,  Krak- 
, .Nr.  7 8 0 8 " .
Z W arszaw y pani  z to w a rz y s tw a ,  r ep i e  
z e n ta c y jn a ,  szuka  po sad y  ke ln e rk i,  lub 
innej.  Zgłosz.:  Goniec Krak. ,  Kraków, 
. ,Nr 7 6 8 2 " .
Osoba s t a r s z a  s k ro m n y c h  w y m ag ań ,  bez 
w z g lędn ie  u c z c iw a ,  z n a ją c a  k u chn ię ,  
p r a c ę  dom ową, szuka  z a ję c ia .  Oferty :  
Biuro M aje wsk i ,  K raków ,  WW. Sw. 8, 
pod  „Nr.  1 2 0 0 " .  7 655
P o sz u k u ję  p r a c y  d o m o w e j  z g o to w an ie m .  
Zg ło szen ia :  K raków ,  u l .  Radz iwiłlow-
s k a  14, m. 6, p a r t e r .  7 9 6 4

Kupno nltruchomoścl
Kupię n a ty c h m ia s t  k a m ien ic ę ,  dom, willę 
lub p a rc e l ę  b u d o w la n ą .  Możliwa z a m i a 
na z d o p ła t ą l  . . I n fo r m a to r 1' ,  Krakó w, 
ul  - p i l a r s k a  19 7 0 9 2
P o sz u k u ję  pa rc e l i  w ok o l ic y  K rakow a .  
P odać  cenę .  —  P oś redn icy  wykluczen i .  
Zg łosz. :  Gomiec K r a k . ,  K ra k ó w ,  „Nr.  
8 0 1 6 " .

S p rg cd a ż  n ic m c h o y n n ś r i
Pa rce lę ,  28 0  s . ,  17 m  f ro n tu ,  pe łn e  uzbr . ,  
wydz .,  Ł o k ie tk a .  P a rce lę ,  2 0 0  s.,  2 0  m 
f ro n t u  wydz .,  Ł o k ie tk a .  P a rce lę ,  160 s . ,  
13 m f ro n tu ,  wydz. ,  pe łn e  uzbr . ,  Osied le 
Ofic.  Pa rce lę ,  180 s.,  18 m f rontu ,  wydz. ,  
Kaz im ie rza  WieŁ , s p rz e d a :  Kraków,  Sten- 
na  5, m. 7,  I. p.  Te l.  165-87.  7 9 4 0
P a rce lę  p ięknie  p o łożoną  na górce  w Wo
li Ducba ckie j  200  s. o k azy jn ie  sp rzedam,  
Wola Duchacka ,  S p o r to w a  13. 7 6 5 6
Domek, 4 u b ;k „  Wola  Jus t . ,  og ród ,  850 
sążn i ,  s p rz e d a ;  „ L o k a t a " ,  Kraków, ut.  
M ik o ła j sk a  3.  79 80
M a ją t ek ,  100 m órg , kol o Częs tochowy, 
szyb ko s p rz e d a :  „ L o k a t a " ,  Kraków, ul .  
M ik o ła js k a  3.  7 981
Willę,  kom fo r t . .  Osiedle Ofic. ,  p rzy  
t ra m . ,  s p rz e d a :  „ L o k a t a " ,  K raków ,  u!.  
M ik o ła js k a  3.  7 9 8 2
P a rce l ę ,  1.10 0 s ą ż n i ,  w Zakrzów ku ,  

o k a z y jn i e  s p rz e d a :  Kraków,  F l o r j a ń s k a  
16, m. 4, I. p. 798 3
Dom m ur. ,  jed n o ro d z in n y ,  w  Brono wi-  
c a c h  t w P ro k o c im iu ,  s p rz e d a :  Kraków,  
F l o r j a ń s k a  16, m. 4, I. p.  7 9 8 4
Kilka pa rc e l  w różmych d z ie ln ic ach  K ra 
kowa,  s p rz e d a :  Kraków,  F l o r j a ń s k a  1C, 
m. 4, I. p. 798 5
Las,  40-!etni .; 50 m ó rg  ( a u t o s t r a d a )  pod 
K rakow em ,  n a d a j e  s i ę  pod  p a rc e l a c j ę .  
M ie j sce  k l im a ty czne .  Tanio j s z a lo n a  
przysz łość .  Kraków , Z w ie rzyn iecka  8 1. 
W ille: 24 pok i 9 pok. Obydwie pełmo- 
komf.,  w ład n y ch  dz ie ln ic ach ,  g a ra ż e ,  
ładne  ogrody ,  p rzy  t r a m w a ju .  P rz ep ię 
kne i t an ie .  Kraków. Zw ie rzyn iecka  8/1.  
Domy: l i  pok . m ur. ,  n owy;  4 pok.,  
pe łn y  kom fo r t ,  o g r ó d ;  9 pok-, na pa rc .  
72 0  m2 w K ra k o w ie  i 2 p o \ .  (d re w n .)
z o g ro d em  w Makowie .  ___  K ra k ó w ,  ul .
Zw ie rzy n iecka  8, m. 1. 8061
J e s t  kiitika bardzo  ł ad n y c h  p a rc e l  w 
Krakowie  (kompil.- u z b ró j . )  1 na  p r z e d 
m ie śc ia c h ,  jak  i Woli  J u s t . ,  o r o z m i a 
r ac h  od 140 do 1600 sążni.  W szys tko 
t a k  p a rc e l e  j a k  i domy m am y po o k a 
zyjn ie  n i sk i c h  c e n ac h ,  bo s p rz e d a ż  ty l 
ko z kon iecznośc i.  Kraków, Zwie rzyn ;ec- 
ka<8, m. 1 . ^ 8 0 6 2
Kamienice,  wille,  domy, p a rc e l e  bud o
wlane ,  s p r z e d a j e  . . I n fo r m a t o r " .  Kraków,  
ul. P : ja r s k a  19 7 0 9 4
K am ien ica,  o g ród  koło morg a ,  d rzew a 
o w o c o w e ,  p o łowę  zamien i  na dom j e d 
norodzinny. lub s p rz e d a :  K raków ,  ul .  
Z w ie rzy n ieck a  11, Biuro „ K r a k u s " .  
K amienice,  domy wil le k i lk a n a ś c i e  p a r 
cel  na p rze d m ie ś c ia c h  1 w ok o l ic y  (K ra 
k owa, sp rz e d a  — o r a z  p rzy jm u je  do ku- 
pna  ró żne  n i e ru c h o m o ś c i  Kraków. Zwie
rzyn ecka  11 B u r o  . K r a k u s "  7106 
M akó w, dom, ogród , pół m o rg a  lasu,  
to d ła.  so sn a  o k a z ja ,  z a ra z  sp rz e d a :  
Krakó w, ul .  Z w ie rzy n ieck a  11, B u r o  
. .K r a k u s "  766 1
Dom; IV p ię t ro w y ,  strp e rk o m  for t ,  p rzy  
P a rku  K rakow sk im ,  t an io  sp rz e d a m .  
Kteków,  Mały Rynek 1. m. 5a. 7 8 4 2
Domek 1 rodzinny.  2 p o k o je  k u chn ia ,  
200  sążni og rod u owocow ego , l/r  godz.  
od t r a m w a ju ,  t an io  sp rz e d a m .  Krakó w, 
M ały  Rynek  1 , m 5a .  7 8 4 3
P a rce Ję fł przy Cichym Kąciku. 160 s ą ż 
ni,  12 m  f rontu o k a z y jn i e  sp rz edam .  
K rak ó w  Mały Rynek 1, m 5a.  7 8 4 4
P arce lę ,  przy  L anckoro n ie ,  110 sążn i ,  
20  m f rontu,  ponręd.zy wi l lam i,  o k a z y j 
nie sp rz e d a m .  Kraków,  Mały Rynek 
1 m. 5a.  7 845
Po le w ę  willi ,  8 pokoi ,  na  Osiedlu Ofi
c e r k i e m  t an io  sp rz edam.  Kraków. Ma
ły Rynek 1 m 5a 7 8 7 0
P a rce l ę  bu d o w lan ą  wydzie loną .  950 m 2 
f ron tu  24 m b lis ko t r a m w a ju  — s p r z e 
da K'a.ków Basz towa 10. m 1.
Dom i m r o w a n y  3 4 ubik ogród —
s przeda  Kraków Basz to w a 10, m . 1.

J 5 przed aż_
„ S i n g e r a "  m aszy n ę  k ry tą ,  p i e r w s z o r z ę d 
ną tanio sp rz e d a m .  Kraków. Zwierzy 
n iecka  9 m. 1. 7 6 2 5
W ózek głęboki ,  s p rz e d a m ,  Kraków,  ul.  
Le l ew e la  14,  m. 2»

Płaszcz  g r a n a to w y ,  zim owy,  d a m sk i ,  p e 
le rynę  d eszczo w ą,  d a m s k ą  i dz iec ięcą ,  
u b ran i a  c h ło p ięce  od 13— 15 lat ,  tanio 
sp rz e d a m .  K raków ,  Długa  14, m. 5 ,  
II. p ., c d  14-te j .  7951
W ózek gł ęboki .  Konkon,  w dobrym s t a 
nie,  s p rz e d a m .  Kraków.  Szlak  17, m. 
5. II. p. 7 3 5 0
M aszynę s z ew s k ą ,  cyl indrówkę ,  s p rz e 
dam.  Kraków, Szlak  28, m. 10.  7 426
F o rte p ia n  p a l i s a n d ro w y ,  p ancerny ,  s p rz e 
dam, Kraków,  K ro w o d er sk a  43.  m. 1. 
F ry z je rsk i zak ła d  w ś ró d m ieś c iu ,  wraz  
ze wszys tk im i  p rzyna leżnoś c iamd, z a ra z  
sp rz edam .  Okazja! Zgł.;  Goniec Krak .,  
Kraków,  „N r .  7 6 4 0 " .
W ózek sport owy ,  ko ła  t a r c z o w e ,  na  ło

ży sk ach  ku lkowyc h,  w p ie rw szo rzęd n y m  
s ta n i e ,  sp rz e d a m .  Kraków,  Sz lak 17, 
m. 5, II. p. 7 3 4 9
M aszynę k raw ie c k ą ,  fo te l-łóżko , s z a tk ę  
b ib li o te czk ę  t an io  sp rz e d a m .  Kraków.  
Szl ak 31 m 7  (oficyny).  742 5
M aszynę do szyc ia ,  o k a z y jn i e  s p rz edam .  
Krakó w Długa 43 m. 4. , 7 4 2 7
F o rte p ia n  „ B e s e n d o r f e r " .  z a n g ie l ską  
m ec h a n ik ą ,  na jn o w szy  model ,  sp rz e d a m .  
Krakó w, Sz lak 31, m. 6. 7 7 5 3
F o rte p ia n  k ró tk i ,  w iedeńsk i ,  krzyżowy,  
p a n c e rn y ,  sp rz e d a m  tan io .  W iadom ość:  
Kraków-Brono wice Ma te,  u l. Z a c z a r o w a 
ne Koło 22 , m. 3.- 7 3 0 7
W ytw órn ia  p rze m y s ło w a  ( k a r to n aź e )  w raz  
z to w a re m ,  zaraz  do s p rz e d a n ia .  Zgło
sz en ia  pod „ 4 0 "  do Biura Ogłoszeń 
K ra jn a ,  Kraków,  Adolf HlUer-PIaJz  46.  
F u tro  m ęsk ie ,  spód  jo aa ty ,  ko łn ie rz  s z a 
łowy w y d ra ,  na  w y s o k ie g o  mężczyznę ,  
do sp rz e d a n ia .  —  S ta n  p ie rw szo rzęd n y .  
Zgłoszen ia :  Kraków, K ro w o d er sk a  3 2 4 -  
M aszynę do sz yc ia  „ S i n g e r a "  g a b in e to 
wą, o r a z  m ę s k ą  „ S i n g e r a : :  s p rz e d a m  
ok azy jn ie .  Kraków , Skuteczna  1, m. 3. 
P ły ty  t an e c z n e  po l sk i e  ludow a muzy
ka —  o k a z y jn i e  s p rz eda :  Kone. Chrze
ś c i j a ń sk i  Sklep Komisowy, Kraków, u!, 
św. T om a sz a  26. 7 7 8 6
S reb ro  s to ło w e  na 6 i 12  os ób ,  c u k i e r 
n ice ,  p a p ie ro ś n ic e  s r e b r n e ,  p o r ce l a n a  
s to ło w a ,  p i ęk n e  ko m p le ty  na 6 i 12 
os ób ,  duży k i l im , d ywan  żywieck i ,  fu 
tro  d a m s k ie  kTyte,  o r az  p s y  m o rs k i e ,  
m as z y n ę  do p i san ia ,  s t ó ł  an ty czny  —  
s p rz e d a  Ko n ces jo n o w an y  Chrześc i ja ńsk i  
Sklep Komisowy,  Kraków, ul .  św.  T o m a 
sza 26.  779 0
Płyty g ram o lo n o  we t a n e c z n e  o raz  g r a m o 
fon w a l iz k o w y  —  s p rz e d a m  okazyjni e .  
Kraków-Dębn ik i,  Za grody 8, m. 4.
De sp rz e d a n ia  ku c h e n k a  ż e la zna ,  kocyk,  
fu te r k o  na ko łn ie rz  dam sk i ,  p łó tn o  na  
p r z e ś c ie r a d ła ,  p led g r a n a to w y  w k r a t ę ,  
l ak i e rk i  Nr.  42.  W ia d o m o ść :  Kraków , 
ul .  Bandursk ie go  5, m. 2.  7 8 4 0
M aszynę do p i sa n i a  b iu ro w ą,  sp rz e d a m  
z a ra z .  Krakó w, S k a łeczn a  1, m. 3.
F u t r e  s e a l s k in o w e ,  b r e i t s c h w an z o w e  1 
m ęsk ie ,  sp rz e d a .  Kraków, Długa 4 9  2. 
S erwis  na 1.2 o s ó b  „ K o b a l t "  i w anna  
cy n k o w a ,  do s p rz e d a n ia .  W iadom ość :  
Kraków , ul.  To po lowa 18, m. 6.
F u tro  d am sk ie  Cie laki  czarne ,  sp rz e d a m .  
K raków ,  B onerowska  3, m. 9, przed p o 
łudn ie m .  7 9 1 7
K ołderka z d w om a kmpertami na łóżko 
d z ie c ięce ,  o r a z  kol czyk i dla d z iew 
czynk i,  do sp rz e d a n ia .  K raków ,  Bo
t an i c z n a  6, m. 23,  of ic .  7 919
S przedam  p łaszcz  z im owy z ielony , p ł a s z 
czyk  chło p ięcy ,  ko sit jura p o p ie la ty .  K ra 
ków, K ra k o w s k a  35, m. 4.  7 9 2 2
S przedam  o k a z y jn i e  p ięk n e  fu t ro  s e a i s k i -  
nowe , p e r s k i e  i spód dam sk i .  Kraków , 
św. Krzyża 1 6 , m. .14. 7 9 2 3
P ółbu ty  m ęsk ie  c zarne  Nr. 40  i 41,  u b r a 
nie na średniego'^ s p rz e d a m .  Kraków, ul. 
Pod brzez ie  2, m. 35 ,  w gódz. p rzedpoł.  
M aszynę k r y t ą  S inge ra ,  d a m s k ą  lub mę- 
s-ką sp rz e d a m  Krakó w, K ra k o w s k a  39, 
m. 7 3 ,  I p „  of icyna .  7 9 2 6
F u tro  z p iżm aków,  p i ęk n e .  sp rz e d a m .  
Krakó w, św . Krzyża 14, m. 16 . 799 2
A p ara t fo to g r a f .  „ R o l le i f le z " ,  m a ło 
o b razk o w y ,  m asz y n ę  do szyci a ,  s p rz e 
dam. Kraków,  Zie lona  20 , m. 2 ,  godz.  
1— 3 i po 7- me j .  8 005
H arm o n ję , 120 basów,  r e g i s te r ,  o r az  
g i t a r ę  j az z o w ą ,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  
Krakó w. Dietl a 81 ,  m. 10. 8 007
W ózek gł ęboki ,  Konkon, au tk o ,  s p o r t o 
wy, l a lkowy,  w y p ra w k ę ,  łó żeczk o ,  s w e 
te rk i ,  pajacyiki,  gumy do wózkó w, s p rz e 
d a m .  Kraków,  Zybl-ikiewicza 5, m. 46.  
K urtkę  s k ó rz a n ą ,  p ięk n ą ,  u b ran ie ,  t r e n e r  
m ęs k i ,  b u ty  42,  k o łn ie rz  s e a l s k in o w y ,  
z eg a re k  z ło ty  dam sk i ,  o k a z y jn i e  s p rz e 
da m. Krakó w-Dębnik i,  Rynek  5, m. 3.  
P a te fo n  w a l izko wy,  m urk ow y,  płyty,  
o k a z y jn i e  s p r z e d a :  „ R e k o r d " ,  Kraków , 
P o s e l s k a  19.  1 8050
O grodniczy  a p a r a t  n a t r y s k o w y ,  s p r z e 
da m. Kraków,  Długa 23 , Sk lep z k i l i 
m am i.  8 052
A k o rd eo n  H o h n era ,  n a  80 b a só w ,  z
dw om a r e g i s t r a m i ,  sp rz e d a m .  Kraków,  
św. S e b a s t j a n n  I18, m. 1, od godz.
18 do 20.  8 054
M aszynę do piisania,  b iu ro w ą  i m aszy n ę  
do l i e z e i r a ,  sp rz e d a m  tan io .  Kraków , 
św. S e b a s t j a n a  18,  m. 1, od godz.
18 do 20. 805 6
M a te rac e  łóżeczko dz iec . .  łóżko s k ł a 
dane ,  s p rz e d a :  Kraków,  św.  M ark a  19, 
róg F lo r j a ń s k i e j .  Sklep.  805 7
P a tefo n  e le k t ry c z n y  i płyty ,  m uzyk a
sy m fo n iczn a  i t an e c z n a ,  do s p rz e d a n ia .  
Kraków,  „ E l e k t r o t e c h n i k a " ,  p l .  Domi
n ik ań s k i  2.  806 4
G ram ofon e le k t ry czny ,  Te de fu nken" ,  
s p rz e d a :  Kraków, S ł a w k o w sk a  6 w p o d 
wórcu .  8 065
J e sio n k ę , u b ran ie  m ęsk ie ,  s e rw is  p o r 
c e la now y,  sp rz edam .  K raków-Podgórze ,  
Z a m o js k i eg o  69. m. 5. 8 067
P alm a, ł ad n a ,  w ię k s z a ,  p i ę k n e  p o k o j o 
we p ap ro c ie  i inne  do n iczkow e kwia ty ,  
do n a b y c ia :  Kraków,  u l. W ysp ia ńsk ie go  
Nr.  14.  806 8
M aszynę Bru nsv ig a ,  p o dw ójną ,  do l i cze 
n ia ,  w sz y s tk i e  4 d z ia łan ia ,  o raz  maszy
n ę  do p i sa n i a ,  w a l iz k o w ą,  okazy jn ie  
s p rz edam  K raków-Podgórze ,  Za m o jsk i e 
go 69, m. 5. 807 0
E ty k ie ty  do o p a k o w a ń  ży le tek  (200 .0 00  
s z t . ) ,  sp rz e d a m .  Kraków,  pl .  S ło w ia ń 
sk i 2, m 13. 8 0 7 8
Lampa  k w a rc o w a ,  Typ Je z io n e k ,  okazyj -  
nte do sp rz e d a n ia .  Sibil sk i ,  Kraków , ul. 
Ś l ą sk a  4, m. 1. 7 9 4 3
W azek gł ęboki  z p rzy n a łe żn o ś c i a m i ,  r o 
w e r  m ęsk i  r o w e r e k  dz iec ięcy ,  zegar  
ś c ie nny ,  sp rz e d a m .  Kraków, S kałeczna  
7.  m. 13. 7 9 3 4
W annę cynkową ,  s zafę ,  b ie l i źn i a rk ę ,  
t o a l e tk ę  a n ty c z n ą ,  s z a fe c z k ę  nocną ,  
s p rz edam .  Kraków . Bożego Miłos ierdz ia 
4, m. 4 (przecznica  Sm ole ńsk ie j ) .  793 7  
WózeJc dz iec ięcy,  au tk o ,  n a  ł ożyskach  
ku lkowych ,  lu b  zwyk łych,  s p rz edam  
o k a z y jn i e .  Krakó w, Mostowa 1, m. 3. 
W ózek sp o r to w y  dla b liź ni ąt ,  s p rz e d a m ,  
:ub z a m ien ię  na gł ęb ok i .  Kraków,  ul. 
Krzywa 13. m. 11, II .  p „  g an ek  (bocz
na Długiej) .  7 945
W ózek -au tk o , k rem owy i g łęboki  z b u dką  
na ł ożyskach  k u lk o w y ch ,  sp rz edam .  
Krakó w, ul. Krzywa 13. m. 11. II. p .. 
ganek. 79 46
O brazy, dywany  kil imy k rysz ta ły  an- 
: v k \  s p rz e d a je -  Sa lon .A n tyk i" .  Kra
ków, S t ra d o m s k a  18. 776k
Peleryny  n i ep rz e m a k a ln e  d a m s k ie  dzie- 
ctece i u b ran i e  m ęsk i e ,  s p rz edam  K ra 
ków-Podgórze  Z a m ojs k iego  69, m. 5. 
„ G a r r a r d "  pa te fo n  c le k t r .  zmieniacz  
dużych  i m ałych  p ły t  w lu k su s o w ej  s z a 
fie.  o r az  „ U n d e r w o ó d "  m aszy n ę  waliz 
kową , do p i s a n i a  (p o ls k o -n ie m ie ck a ) ,  
s p rz e d a m .  Kraków,  św . S ta n is ła w *  477.

C y trę  w łoską ,  . k l aw is z o w ą  i sk rz y p c e  
z fu te r a ł e m  sk órz anym ,  s p rz e d a m .  K r i -  
ków-Podg ór ze .  Z a m o js k ieg o  6 9 ,  m. 5. 
A p ara t fo to g ra f iczn y :  Re t in a ,  y o ig tl dn-  
der  i  Ze iss -Ikon , s p rz edam .  Kraków-  
Podgó rze,  Z am o js k ieg o  69, m. 5.  
M aszynę #w~al:izkową, do p i s a n i a  i wagę  
j u b i l e r s k ą ,  sp rz e d a m .  K raków-Podgórze ,  
Z a m ojs k iego  69, m. 5.  796 6
W ózek s portowy ,  g łębo ki f ł óżeczko 
d z iec ięce ,  s p rz edam .  Kraków, Kośc iusz 
ki 54 ,  m. 3. 796 7
M aszynę do sz yci a ,  p ięk n ą ,  k ry tą ,  w 
p ie rw szo  rzędnym  s ta n ie ,  o k azy jn ie  s p rz e 
dam. Krakó w, św. S t a n is ła w a  4,  m. 7 .  
Z e g a re k  na  r ę k ę ,  ś c ie nny ,  bud z ik  F.  G. 
i p ie r ś c io n e k ,  sp rz e d a m .  Krakó w -P o d g ó 
rze,  Z a m ojs k iego  69, m. 5.  7 9 7 4
F u tro , c ie l a k i ,  p iękn e ,  u b ran i e  c ie m ne ,  
l i s a  czarn eg o ,  w ie rz c h  cz a rn y  na p łaszcz  
d am sk i  i g r a n a t ,  p łaszczyk ,  dz iew częcy , 
sp rz e d a m .  Kraków.  S t ra d o m  1. P ra ln ia .  
K oszule nocne ,  p r ze ś c ie r a d ła ,  5 m c h o d 
n ik a  i k i l im e k  g l in iańsk i ,  sp rz edam .  
Kraków-Podgórze .  Z a m ojs k iego  69-5.  
C e ra tę , cho dnik i,  s ie nn ik i,  work i,  ma-  
m ak a ty ,  dywaniki ,  kapy,  o b ru sy ,  torby 
s zko ln e  i g o s p „  po lec a :  J .  Siwecki.  Kra 
ków, S t a ro w iś ln a  21 .  6 509
Płyty sp rz e d a m  co dzienn ie  16 — 19, 
n i edz ie la  10— 12, Kraków,  u l .  Mogil ska 
8, m. 6. 6 7 1 3
T ren cz  g a b a rd .  Im pregnowany ,  kurtkę* 
ub ran ie ,  pł aszcz  d am sk i  s p rz edam .  K r a 
ków,  Grodzka  47, Sklep.  6 872
G ołębie  i m p o r to w a n e ,  o k azy  g a tu n k ó w  
ozdobnych ,  o p a s o w y c h  1 gosp o d arczy ch ,  
s p rz e d a j e  s t a l e  Ho d o w la  d rob iu  Józef 
Apro,  Kraików, ul .  M azow ie cka  130a. 
D en ty sty czn e  c e m e n ty ,  wosk i ,  gipsy,  
s p rz e d a j e :  Sk ład a r t y k u łó w  d e n ty s ty c z 
nych , I rena P y ik o w a ,  Kraków,  ul .  Asny
ka  3. 7 127
P e le ry n a  d a m s k a ,  deszczow a  i p ł a s z c z  
m ęsk i ,  deszczowy, j ed w a b  g um ow any ,  
s p rz e d a :  Kraków,  św.  S e b a s t j a n a  4,
m. 2, p a r t e r .  7 143
W ózek sp o r to w y  Kon-kom, b u ty  s z n u ro 
wane  43— 44, g i ta r ę ,  o k a z y jn i e  s p rz e 
dam.  Kraków,  u l. Lub icz 15, m .  2 ,  od 
9— 16-te j .  728 7
P iecy k i: o k rąg ły  I o s zczęd n o śc io w y  na 
p iec  kuc henny,  sp rz e d a m .  Krakó w, p lac  
Słowiańsk .  2. m. 13. godz.  16— 19. 
F u tro  d am sk ie ,  łapki p e r s k i e ,  duże,  t  
ko łn ie rzem  sk a u k i ,  s p rz e d a m .  Kraków,  
S m oleńs k  18, m. 8. 7361
P łaszcz , na w ysoką ,  tęgą ,  p i e r w s z o r z ę d 
ny , u b ran i e ,  t re ncz  g a b a rd .  i n i e p r z e 
m ak a ln y  kapce ,  s p rz e d a m .  Kraików, ul .  
Grodzka 47. Sklep.  7 3 6 6
W ózek au tk o ,  ło ży ska  k u lk o w e ,  luk
sus ,  o r az  a u tk o  zwyczajne ,  s p rz e d a m .  
Kraików, K ro w o d er sk a  15, m. 10.  7 3 8 9
W ózek au tk o , ł ożyska  ku lkowe ,  l u k 
susowy, p ięk n y  fason ,  s p rz e d a m .  K r a 
ków,  Zie lona 6, m. 4. 7 3 9 0
„ S in g e ra " ,  m aszy n ę  do  sz yci a ,  w p i ę k 
ne j szafce ,  s p rz e d a m  z a ra z .  Kraków-  
P od górze,  P a rk o w a  2,  m . 4 , o bok  ry n 
ku podgórsk iego .  7 4 0 2
W iaderka  e ra a l jo w an e ,  k u c h e n k ę  g a z o 
wą, d w uplom ie nną .  e m a l jo w a n ą ,  u m y 
w a lk ę  p o r ce l a n o w ą ,  ś c ie n n ą  z k u rk ie m ,  
sp rz edam.  K raków ,  Krzywa 13, m. 11, 
II. p. ,  g anek .  7 4 2 2
F u tro , n a jm o d n ie j s z y  f a s o n ,  ł apk i  per 
sk ie ,  o r az  sea l s k in o w e ,  p i ęk n a  p e le r y n 
k a  z l is a  n ieb ie sk ie g o ,  s k a n k o w a ,  koł 
ni erz ,  z n u rek  spód pod fu tro  d a m s k ie  lub  
m ęsk ie ,  sp rz e d a m .  K raków-Podgórze ,  
H e tm a ń s k a  6, m, 2, p i e rw s z y  p r z y s t a 
nek  za m o s t e m ,  o g l ą d a ć  od  2-giej .  
M aszynę m ę s k ą  „ P f a f f "  K 34, ba rd zo  
mało  u żyw aną  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  Kra 
ków,  ul .  P au l iń sk a  3, m. 4.  7 4 4 7
S in g e ra  maszyraię s z a fk o w ą ,  b.  p ięk n y  
m ebe l,  s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y ,  sp rz e d a m .  
K raków ,  Z yb l ik iewicza  17,  m. 11, p a r 
ter ,  o f ic y n a .  7 4 7 7
M aszyny do p i sa n i a ,  Ucz enia ,  s p rz edaż -  
ku pno .  Eugen iusz  D re sc h e r ,  Kraków, ul. 
S ł a w k o w sk a  6.  7 5 0 8
M aszynę „ S i n g e r a " ,  k r y tą ,  sp rz e d a m .  
Kraków , Rynek Dębnicki 4,  m. 5. 7 5 3 9
U bran ie  e leg an ck ie ,  na ś redn iego ,  k i l im  
pi ękny  wzór,  2 . 2 5 X 1 .5 0 ,  okazy jn ie  
sp rzedam.  Krakó w, D ie tl a  4 5 , m. 1, 
I p i ę t ro .  7 6 3 5
Z eg ark i damsk ie ,  na ręk ę ,  Z eni th ,  L a n 
co, m ęsk i  k ieszonkowy B e l lo n a ,  s p rz e 
da m. Krakó w, Dietl a 45,  m. 1, I. p. 
F u tro  sea l s k ia , ,  modne ,  mało używane ,  
sp rz e d a m .  W ia d o m o ść :  Kraków,  L w ow
sk a  25. m. 4, III. p..  między 2— 6. 
W y sp iań sk ieg o  o ryg in a lny  ob raz  „M o
d l i t w a " ,  o k azy jn ie  sp rz e d a m .  Biuro Ma
j ew sk i.  Kraków , WW. Św ię tych  8. 7 650  
S y p ia ln ię , szafy kom bin ow ane ,  tapczan ,  
p o l ec a :  Magazyn Mebli ,  Kraików, ul.
Koperniik-a 8.  7 6 6 0
W ózek gł ęboki ,  s p rz edam ,  lub  wym ien ię  
za d o p ła tą ,  na p o d w ó jn y  dla b l iź n ią t .  
Kraków,  J a s n a  6, m. 3. 7 7 0 8
W ó zek -au tk o , do s p rz e d a n ia .  Kraków,  
C ieszyńska  12, m. 4. 7 716
M aszyny do pasania „ M ig n o n "  i „ R e 
m in g t o n " ,  z długim w a lc em ,  a p a r a t  n i 
w e lacy jny ,  l o rn e tk ę ,  s p rz e d a m .  Krakó w 
K o ch an o w sk ieg o  16, m. 3.  7 7 3 7
U m yw alnie  z b io row e, b aseny  ze  s z tu 
cznego  kam ien ia ,  kol oru c zerw onego  
gran i tu ,  os tem k u r k ó w  z p rzy na leżn oś-  
c iami,  g o towe  do m ontażu,  d o s ta r c za  
W alt e r  M are scb  VDI (10) W it te rb e rg -  
L u th e rs t ad t .  ^an l Ge rh a rd t  — St r 2 
M eble b iurowe i m ie sz k an io w e ,  do s p rz e 
d a n ia  w więks ze ]  i lości .  Zgł. :  Goniec 
Krak. ,  Kraków, „Nr .  7 5 3 k “ .
D H. C e n tra la  Ś w ia tła  po t ec a :  m a t e r j a ły  
e le k t ro t e c h n ic z n e ,  ż a ró w k i,  g r ze jn ik i ,  
l am py , o raz  a r m a tu r y  ośw ie t l e n io w e  w 
wie lk im  wyb orze!  Kraków . Dietl a 35.  
t e l e fo n  360-50. 6 7 6 4
P ian ino , lub fo r te p ia u ,  s p rz e d a :  Ś w ią 
tek .  Kraków.  S t a ro w iś ln a  12,  of ic  l ew a. 
W orki, stenn ik i,  to rb y  p ap ie ro w e ,  s z p a 
g a ty  po lec a :  A. Ossow ski ,  Krakó w, ul. 
Długa 63  tel  169-40 670 3
O brazy n a j l e p s zy c h  a r t y s tó w  po lsk ich ,  
W aw rzeck i ,  Krakó w. W iś lna  9. S p rz e 
daż.  ocena  kup no . 740 6
P ły ty  r a t e f o n o w e  (w ie lk i  wybór,  m u zy k a  
tan e c z n a ,  po w a ż n a ;  n a g ra n ia  p o lsk ie  1 
ob ce ! )  sp rz e d a m  ok a z y jn i e :  . , 1 0 “  K ra 
kó w.  W ie lopole  32.  6 829
M aszynę S ing era ,  do sz yci a ,  t an io  s p r z e 
d am  Kraków,  K ie lecka  30, dzwonek 
dozorcy, p r zeczn ic a  Mogil sk iej .  6 8 8 2  
O brazy — sprz edaż ,  ku pno,  f acho wa bez- 
p t e t r a  ocena.  Kraków,  ul. Łobzowska  6, 
Sa lon ob raz ó w  7 043
Kapce o ry g in a ln e  zak o p ia ń s k ie ,  s p r z e 
dam  Kraków-Podgó rze,  D ąbrow sk iego  
4,  m 14. I-szy p rzy s t a n ek  za most em.  
S przedam  b i e l i ź m a rk ę  1 t o a l e t ę  s ty l o 
wą Krakó w Dietla 50.  m. 10,  III. p. 
N akryc ia  s to łowe ,  s re b rn e ,  p l a t e ro w e ,  
a lp akow e.  n ie rd zew n e ,  p o leca  firma  Ga
jew sk i  Kraków, ul .  S t a ro w iś ln a  26.  
F o rtep ian y , p ian in a  — s p rz e d a ż ,  kupno, 

z am iana .  —  Skład F o r te p i a n ó w  Heleny 
S m o la r sk ie j ,  Krakó w, S ł a w k o w s k a  4 
T ap czan , no woczesny ,  jedno 1 d w u o s o 
bo wy sp rz e d a m  Kraków, u l. R, Mei- 
s e ls a  8. m 4 73p 7
F u tro  m ęsk ie  Jesionk ę  l is a s reb ru eg b ,  
kil imy p a te fo n  c l e k t r .. p i ęk n ą  to re b k ę  
d amską , pl ecak :  p o r ce l a n ę  k rysz ta ły ,
ob ru s  na 12 osób  p łaszcze  d am sk  e 1 
mę«k:e n e p rz e m a k a ;n e  okazy jn te  s p rz e 
damy:  Krakó w S t ra d o m  19 .Kupno- 
S p rz ed a ż "  7 408
Z e g ark i: , O m ega" ,  T is so t,  Long nes,
M arv m  Cyma, kolczyki,  maszynę  do p i
sa n ia , o k azy jn ie  sp rz e d a :  Krakó w St ia-  
dom  19. „ K u p n o -S p rz ed a ż "  741 4
M aszynę k r y tą  Singe ra.  m ało  u żywaną ,  
s p rz e d a m  tan io  za ra z .  Kraków,  ul. Sw. 
Ja.ua 3,  m . 8, III. p . 7 4 6 4

Wydawnictwa ,G tn M  Krakawakll Kraków, Wielopola 1  —  Talafon 12081.

U bran ie  c iemno-oopie l . ,  m ęsk ie , k u r t 
ka  s k ó rz a n a ,  p i e rw s z o rz ęd n a ,  buc iki  m ę 
s k ie  42__ 43, fu te r k o  dia m łode j pa n i
(Ocello ty),  s p rz e d a :  K raków ,  pl .  Groble 
20,  m. 6 .  7433
P ian ino  „ S t i n g l a " ,  t a n i o  s p rz e d a :  K ra 
ków, S t a ro w iś ln a  12 ,m. 22 .  743 4
S p rzed ajem y  tan io  u żyw ane  u b ran ia ,  
p łaszcze ,  bi el iznę  p o śc ie '  ł w ą ,  ko ce ,  fi
ran k i ,  k il imy,  o raz  inne ładne  rzeczy . 
Krakó w, św Krzyża 7. Sklep.  7461 
M aszynę S ing era ,  do szyc ia ,  s p rz edam  
za raz .  Kraków Dietl a 81,  m 3.  746 5
M aszynę do szyc ia  d a m sk ą ,  w dobrym 
s ta n ie ,  s p rz e d a m  tan io  n a ty c h m .a s t .  
Kraków,  Druga 41. m. 9. w po dworcu .  
Kilim y 1 dy wany ,  duży wybór,  sp:ze - 
da je  po na jn iż szych  ce n ac h .  Kraków, 
Długa 2 3  Sklep .  7 4 7 5
S y p ia ln ię  n o w o c z e sn ą ,  j a s n ą ,  k o m p le 
tną.  t ap czan y ,  k red en sy  1 inne m eble ,  
okazy jn ie  s p rz edam .  K raków ,  K r a k o w 
ska  2 6  m. 2 7 4 9 5
Lep y —  p a la  ki ka rb id o w e ,  d o s ta r c z a :
,W s p ó ln o t a " ,  Kraków, Die tla 74.  7496

U b ran ie  b rązo w e ,  s zare ,  na  ś re d n ieg o ,  
tu tr o  czarne ,  na p i żm a k a ch ,  p a l to  Cie
mne,  fu tro  sealsk.no-we d ług ie  i k r ó t 
kie,  s p rz e d a :  Kraków, Czarn ieck iego  8 1. 
Spody pod d a m sk ie  i m ęsk ie  f u t r a ,  
sp rz e d a m .  Kraków.  F lo ija ńs -ka  8 , ofre.* 
I p ię t ro .  7 5 7 7
S in g e ra  m asz y n ę  k ry tą ,  sp rz e d a m .  K ra 
ków,  Szlak  8, m. 11 7 5 7 8
F o rte p ia n  Wirth,  czarny ,  k ró tk i ,  pe łno- 
pancerny,,  k rzyżowy,  sp rz e d a m .  W ia dom .:  
Krak ó w -S ta ra  Olsza,  Duka tów 10, m. 5. 
S y p ia ln ię  n owoczesną ,  j a s n ą ,  sp rz e d a m .  
Kraków,  P i e k a r s k a  9.  Biuro .  7646
S y p ia ln ię  no w o c z e s u ą ,  j a s n ą ,  k o m p le 
tn ą ,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Kraków,  Za
m o js k ie g o  69 , m. 1. 7 6 5 9
P ro je k to r  16 mm z dźwiękiem , s p rz e 
dam. Of er ty :  Goniec jCrak.,  Kraków, 
„ N r .  7 6 6 3 " .
F u tro  d a m s k ie  c ie lak i,  na jm o d n ie j sz y  
k rój ,  p i e rw sz o rz ęd n e  skóry  —  s p rz e d a  
Kraków , P rz em y s k a  4 , m. 1. 768 9
M aszynę k r a w ie c k ą  „ P f a f f " ,  lub  d a m 
sk ą  S in g e ra ,  sp rz e d a m .  Krakó w, Blich 
6, m. 13 .  7 7 3 4
P arę  kołder ,  na c z y s t e j  b ia łe j  wełn ie ,  
z bard zo  ładnym  p o k ry c iem ,  spnzedam. 
Kraków , S iemira dzk iego  35, m. 2, p a r t e r .  
S przedam  tap czan-l óżko ,  e le g a n c k i  s m o 
king , na ś re d n ie g o ,  j e s io n k ę  i u b r an i e ,  
w p ierw sz o rz ęd n y m  s ta n i e .  Kraków, ul. 
Ł ączna  5a ,  m. 5,  (bo czna  Kaz. W ie lk iego )  
F o r te p ia n  p i e rw s z o rz ęd n e j  m ark i  z a g ra 
n iczne j ,  k o n c e r to w y ,  z an g ie l sk ą  m e 
c h a n ik ą ,  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  Bone- 
ro w s k a  8, m. 3,  do godz. 11 -te j  i od 
14—  16-te j .  7 7 6 0
Pokój m ęsk i  o r a z  sy p ia ln ia  do s p r z e d a 
ni a .  Kraków,  Bon ero w sk a  8, m. 3,  do 
godz. 11- tej  i m iędzy  14— 16-tą.
S tin g l, p ian in o  p e łn o p a n c e rn e ,  a n g ie l ska  
m e c h a n i k a  —  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  
F l o r j a ń s k a  34  (p ra ln ia ) .  7 7 6 3
M aszyna do p i sa n i a  Und erwood  b iu ro w a,  
t an io  do s p rz e d a n ia .  Kraków, Grodzka  6,  
c u k ie rn ia  „ J a g i e n k a " .  7 7 6 7
W ózek dz ie c ięcy  au tk o ,  w bard zo  dobrym  
s t a n i e ,  sp rz edam ,  Kraków, ul .  K ra k o w sk a  
2*9, m. 5.  7 7 8 2
W ózek spo r to w y ,  nik iel ,  c e r a t a  tr zech-  
k o io ro w a ,  na p o d w ó jn y ch  t a r t z a c h ,  ło
żys ka  ku lkowe  —  sp rz e d a  Kraków, Sw. 
S e b a s t j a n a  16,  m. 28 ,  p r a w a  o f ic yna ,  
II, p. gan ek .  7 8 0 2
P a tefo n  e le k t ry czn y  z e  wzm acn iaczem ,  
wad-lzikowy, o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  K r a 
kó w-Podgórze ,  R ę k a w k a  4 7 ,  m. 2. 
D itm ar 16 i 8 -k am e ra  do zdjęć ,  ko m 
p le t ,  o r az  o k a z j a :  nowe  fi lmy do zd jęć  
u h m kerf i l m  16 m ą  n a ty c h m ia s t  s p rz e 
da m Kraków,  św. Krzyża 1, P i e k a rz o w a .  
S przedam  dwie p i ęk n e  kołdry ,  j ed n ą  po
j ed y n c z ą  p i e rzynę .  Kraków , L u b o m ir sk ie 
go 29, p ó ł -p ię tr o  g a n e k .  7 830
P ek ińczyk i r a s o w e ,  m ło de ,  ł ad n e ,  s p r z e 
dam. Kraków,  Bracka  15, I. p. 1.
P iękny d ywan  p e r s k i  1 . 5 5 X 2  m, s p rz e 
dam. Kraków,  P a n l iń sk a  2,  m. 15. 
K ilim y, dy wany ,  chodniki^ na rz u ty ,  l ino
leum, f i rank i,  kapy , po śc ie l ,  b ie li zna  —  
n a j t a n i e j  w „ C e n t r o k o m is i e " ,  K raków ,  
Gro dz ka  9. 7 7 9 3
W ózek-au tko  „ K o n k o n "  l u k su so w e  do 
s p rz e d a n ia .  W iadom ość:  Kraków,  ul. św. 
S e b a s t j a n a  29 ,  m. 10,  o l ic . ,  I. p.  7 907  
F u tra , l isy s re b r n e ,  n ieb ie sk ie ,  r u d e ,  
spody fu tr zan e ,  ko łn ie rze ,  w sz e lk ą  g a r 
d e ro b ę  d a m sk ą ,  m ę s k ą ,  dz ie c ięcą ,  tan io  
sp rz e d a je  „ C e n tn o k o m is "  —  Kroków ,  

G rodzka  9. 779 4
S reb rn e , p l a t e ro w e  p rzed m io ty ,  n a k ry c i a  
s to łowe ,  k rysz ta ły ,  s zk ło ,  p o r c e l a n ę ,  n a 
c zyn ia  k u c h e n n e ,  go sp o d a rc z e  —  n a j -  
taniiej s p r z e d a j e ’ „ C en t ro to o m is" ,  Kra
ków, Gro dzka  9. ^  779 5
M aszyny „ S i n g e r a " ,  m asz y n y  p i s a r s k i e ,  
p a te fo n y ,  igły,  p ły ty ,  fo to a p a ra t y ,  in
s t r u m e n t y  muzyczne ,  waliz ki ,  t eczki,  
o b razy ,  a n ty k i  —  o k a z y jn i e  s p rz e d a je  
„ C e n t r o k o m is " ,  K raków ,  Grodz ka  9. 
M eb le: Sypialn ie ,  j a d a ln ie ,  ga b in e ty ,
różne  m eb le  po jed y n ć z e ,  użyiwane, po
l eca  okazy jn ie  Ha la  Meblowa,  K raków ,  
ul .  Gro dz ka  59. 7 798
P ian ino  o k azy jn e ,  s t a n  d o sk o n a ły ,  s p r z e 
d a :  He lena  S m o la r sk a ,  K raków ,  S ł a w 
k o w sk a  4.  784 1
F u t n  oc e lo ty ,  n a jm o d n ie j s z y  f a so n ,  0 - 
gr omnie  e fek to w n e  i ł ap k i  b r e i t s c h w a n 
zowe,  sp rz e d a ż .  K raków ,  ul .  M ich a ło w 
skiego 2,  m. 7.  7 9 0 2
P a tefo n  e le k t ry c z n y ,  w p i ę k n e j  s z a fc e ,  
o k azy jn ie  sp rz e d a m .  K raków ,  Sz e ro ka  
35, m. 13.  7903
P o llk an a  wieczne  p ió ro  i o łów ek  w 
s k ó rz a n y m  e tu i ,  sp rz e d a m .  Zgł. :  Goniec 
Krak, ,  Kraków,  „Nr.  7 9 1 4 " ,

Zguby kr«dłi§ż»
Z ag u b lan o  Kenmkartg,  Nr. 1236, w y s t a 
w io n ą  prz«z  Gminą  N a g l o w c c  pow. 
J ę d rz e jó w ,  na  n azw isk o  Henryk  K raska ,  
zam. ’■ Trzcióc u , p ow Ję d rz e jó w .  
W ysoką  n a g ro d ą  d a m  za  w sk a z a n ie ,  
gdzie  z n a jd u je  s ię  a p a r a t  e le k t ry c z n y  
do  s p a w a n ia  m ark i  „ E l i n "  na  t rz ech  
k o lk a c h  wagi  o k o to  pól ton ,  z o s ta ł  
s k ra d z io n y  w p i ą t e k  8. 9. 19 44,  o godz.  
2 0 .3 0  p rzez  t rz ech  o s obn ik ów ,  którzy  
z a ł a d o w a ł 1 g o  na  wóz  z a p rz ą g n ię ty  w 
j e d n e g o  k o n ia  na  ul  P ądzichó w. Dy
s k r e c j a  za p ew n io n a .  Zg łoszen ia :  Z ak ład  
z e g a r m is t r z o w s k o - ju b i l e r s k i .  Kraków,  —  
Długa  29 . 7 5 5 3
Zagub iono  K e n n k a r tę ,  w y s t a w io n ą  pr zez  
Gminą  Prz ąs l a w ,  po-w. Ję d rz e jó w ,  na 
n azw isk o  N a ta l i a  Now ak , zam. Po tok  
WieHsi, pow.  J ę d rz e jó w .  753 1
t e c z k ę  z g u b io n ą  12 wrzcSn la  p rzy  ul .  
W a rs z a w s k ie j ,  o bok  c m e n t a rz a  R a k o w ic 
k ieg o ,  z n a la z ła m .  W fa śc ic ie l  zech ce  s ię  
zg ło s ić :  Rudn ik  M ichal ina ,  P rą d n ik
Czerw on y ul.  W a rs z a w s k a  137. 
S k rad z io n o  spódn ic zkę  20. IX. 1944 p o 
p i e l a t a ,  w ą s k i e  p a sec z k i  c z erw o n e ,  g ł a d 
k a .  Uczciw ego z n a la z c ę  p r o sz ę  o o d n ie 
s ie n ie  za  w y n a g ro d z e n ie m .  Krakó w, ni 
' a g ie l lo ń s k a  6a — 7a 794 6

C hustkę  w e ln .a n ą  zgubion o na  pe ro n ie  
dnia 20  IX. przy w s ia d an iu  do poc  ągu 
o godz.  13-te j  do Wiel iczki .  Pani,  k ' ó : a  
c h c ia ł a  o ddać ,  p ro sz o n a  j e s t  o  o d d a n  e 
za w y n ag ro d zen ie m .  Kraków Rze
s zowska  6 m. 12.  7941
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr. 302 9  K a r tę  
s zko ln ą .  K a r tę  P ra cy  i K a r tę  m e ld u n 
kową .  w y s t a w ,o n e  w Słomnikach ,  na n a 
zwisko P iw o w ars k a  Ma-rjanna Bron is ła 
wa, S łomnik i,  ul .  Ogrodow a 7.  7 1 6 5
S k rad z io n o  K e n n k a r tę ,  Nr. 11/36410, 
o raz  A r b e i t s k a r t ę ,  a a  n a z w isk o  M a rja  
Gra c z y ń sk a ,  K r a l ó w ,  R z e sz o w sk a  3 .

DR-AWANDER
R O Ś L I N N Y  SRODEjj 
PRZECZYSZCZAJĄCY
BEZ S Z K O D L IW Y C H  
DZIAŁAŃ UBOCZNYCH

5

NIE P O W OD U JE  ZABURZEA 
A N I  P R Z Y Z W Y C Z A J E N I A  

NR. R £ i  IS73 

C E N A  20 D R A Ł  ZL 2 4 0

KRAKÓW

uiarszawshie M r z ^ t u i o  
Ujczpieczen s.fl.

PolsHie Towarz. Udezpieczeil 
„PATRIA" 5. A.

P o d a jem y  do w ia d o m o ś c i  Sz8H* 
Klienteli  i Pp.  Ajen tów, że wobec 
zaw iesz e n ia  dz ia ł a ln o śc i  n a s z ^  
C en t ra l i  w  W ars z a w ie ,  w sz y s tk i e  
c zynnośc i  z w iązan e  z  z a ła t w i a n i e m  
ub ezp te czeń ,  w y k o n y w a n e  b ę d ą  n a 
da l p r ze z  Oddział  nąstzych Towa* 
r zy s tw  w K rakow ie , W estrln g  54. 
Dy rek to r  nac ze ln y  ob u n aszych  
T o w arz y s tw ,  p. J.  A. Jez io rań sk ł  
u r z ę d u j e  s t a l e  p rzy  Oddziale  W 

K rakow ie .
Szan.  K l ien te la  p r o sz o n a  je « t  o 

z w r a c an ie  s i ę  do Oddziału w  K ra 
k ow ie  w s p r a w a c h  zw ią za n y c h  ze 
w z n a w ia n ie m  u b e z p ie c z e ń  i wsze l-  
k i em i  z a ch o d z ą c y m i  w a i c h  zmia r  

n ami .
Pp. Ajenci  p ro sz e n i  s ą  o p o d a w a n i*  

d o k ład n y ch  sw o ich  a d re só w .  
7 8 9 7  DYREKCJA.

WELONY
Krahdw, starowiślna 37

SKLEP KOMISOWY
Kiakńw, AdoU-Hitler-Pleti 12 

sprzedaje I przyjmuje w komis 
Wypłacamy wysokie zaliczki.

W SALONIE SZTUKI
A . W A W R Z E C K I  E G O  

K r a k ó w  — a ł l e a  W iś l n a  N r .  I .  
najwiękasy wybór dzl»ł «xtnkl 

najprzyttępniejizG wny

UW AGA! UW AGA!
Ninie js zym  z a w ia d a m ia m y  Sz anowną  
p u b l ic zn o ść ,  że z dn iem ju t r z e j s z y m  
p o  g ru n to w n y m  r em o n c ie  o tw ie ra m y

Rsstaurację i Kawiarnię
p rzy  u t .  K R A K O W S K I E !  N r. 1 , 

ró g  D ie tla  I. p .
(d aw n ie j  ho te l  „ M l i l l e r a " )  

K uchnia  w y ś m ie n i ta .  —  Obiady 
a ' l a  Carte  rów nież  z dn iem  1. X. br.  
w y d aw ać  będz ie  s ię  na po l sk i e  k a r tk i .  
Bu fe t  ob f ic ie  z a o p a t r zo n y  we w s z e 
l ak ie  n a p o je  i dob rze  p i e l ę g n o w a n e  
p iw a  Obs ługa  u p r z e jm a  po d  facho - 
wem k ie r o w n ic tw e m  by łego k i e r o 
w n ik a  r e s t .  , .E rm lta g e "  w Gdyni.

ZARZĄD

KOZ.A T A R C Z O W E
sp rę żyny ,  gumy do wózków dz iec .  
s p rz e d a m ,  r e p e r u j ę  wózki szyb ko.

A N D R Z E J  C H O L E W A
KRAKÓW, UL. JÓZEFA 3 .

S Z . C . ? . U i S Y
m a to w a  tę p i  a ła tn ę m l  i re d k a m l.

O dpiuskwianfe  p r ze p ro w a d z a  
Dezynfekcja ,A Z D T "

Kraków, ul. DitUa 19/7.

Mał-ymR nlalne
R zem ieśln ik  ro zw ie d z io n y  nie z w iasn e l
winy, p o szu k u je  paniny lub w d o w r  od la* 
2 5 — 35, o dobrym c h a ra k t e r z e ,  n a jc h * '  
tndej k r aw c o w e j .  CeJ m a t r y m .  Zgł. :  G° '  
mieć Krak, ,  Kraków,  , ,Nr. 7 9 2 1 " .  
K aw aler, w y k sz t a ł c e n ie  ś re d n ie ,  samotny* 
sy tu o w a n y ,  pozna  m a t ry m . ,  pom oże  nj*- 
t e r j a l n i e ,  o d p o w ie d n ie j .  Zglosizenia z 
t o g ra f j ą :  Goniec Krak.,  Kraków,  
8 0 4 7 " .
S am o tn y , k a w a l e r ,  l a t  40,  w zros t ,  * 7  
k s z ta ł ce n i e  ś red n ie ,  w ła s n e  Pr7e<3.s ’f l  
b io rs tw o ,  po zna  m a t r y m .  p a n ią ,  chęto™ 
ze s fe r hand l. -p rz em .  Zg łosz. :  Gomtec
Krak .,  Kraków.  „ N r .  8 0 4 9 " .

Noclegi
N oclegi: Kraków,  S t a ro w iś ln a  52 , m. 
N oclegi pr zy jezdnym.  Kraków,  św. 
b a s t j a n a  34.  m 2  n r .
N e d e g i:  Kraków . S t a ro w iś ln a  28 . m 
N ocleg i: Kraków, F lo r j a ń s k a  3, m  8 
N ocleg i: Kraków. Sz ewska  7, m. 7. 
Noclegi n t c l  ge n c j i :  Kraków 
ł o w i k a  14. m 2 7_
Noclegi* Krakó w Grodzka  59 m

~~~Ka w i a r n i ę L C u k i er n l e ^
K a w ia rn ia  . .P a n i" ,  K rak ó w  św.  J a n s  
o t w a r t a  od 8-mtij  r an o  do 2 X-szej ■ ^  
o zore m  — bez p rze rwy .  c .o in D
C u k ie rn ia  K azim ierz  D anJk  i Syn. »P 
z o g r . odp  K lo tó w , Ktrmefcłt 
Telefoa 1 3 5 -0 7 . ________


